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1. Te gast in Vlaanderen 

Het rapport ‘Te gast in Vlaanderen bundelt de resultaten van de jaarlijkse inventarisatie van 

het logiesaanbod samen met de vier voorafgaande jaren. Vanaf 2002 tot 2009 werd deze 

inventarisatie uitgevoerd door het voormalig Steunpunt Buitenlands beleid, Toerisme en 

Recreatie (STeR). Nadien werd het overgenomen door Toerisme Vlaanderen dat in nauwe 

samenwerking met de vijf Provinciale Toeristische Organisaties (PTO’s) het rapport 

verderzet. 

Door het in voege treden van het Vlaamse logiesdecreet in 2010 (en de bijhorende 

overgangsperiode van 1 januari 2010 tot 31 december 2012) is het echter niet mogelijk om 

op identieke wijze als voorheen over het logiesaanbod te rapporteren. Er kwamen door het 

decreet immers nieuwe logiescategorieën bij, nieuwe vergunningen met bijhorende 

comfortclassificatie ontstonden, het systeem van aanmelden werd in het leven geroepen en 

sommige zaken verdwenen (zoals de O-vergunning).  

Intussen is er in 2017 een nieuw Vlaams logiesdecreet in werking getreden. Als gevolg van 

de grote veranderingen, zal het rapport 2012-2016 het laatste rapport zijn dat op deze wijze 

wordt opgebouwd. Voor recentere gegevens verwijzen we naar de website van Toerisme 

Vlaanderen. De informatie hieronder is van toepassing op het decreet 2010-2017. 

 

2. Het Vlaamse logiesdecreet 2010 

2.1. Inleiding 

Het  Vlaamse Toeristische Logiesdecreet zorgt voor één overkoepelende regelgeving voor 

alle vormen van verblijfsaccommodatie op de toeristische markt.1 Niet alleen wordt op die 

manier gestreefd naar een kwaliteitsverhoging en kwaliteitsgarantie van het hele 

toeristische logiesaanbod – daarnaast wordt met het decreet eerlijke concurrentie met 

duidelijke spelregels verzekerd voor iedereen in het Vlaams Gewest.  

Het decreet onderscheidt vijf categorieën met of zonder subcategorieën: hotels, 

openluchtrecreatieve terreinen (subcategorieën: camping, minicamping, 

kampeerautoterrein, verblijfpark, vakantiepark), gastenkamers, vakantiewoningen en 

vakantielogies. Om vergund te worden als één van deze logiesvormen en tevens gebruik te 

maken van deze benaming,2 dient elk logies te voldoen aan enerzijds een aantal 

minimumeisen inzake brandveiligheid, comfort, hygiëne en onderhoud en anderzijds aan 

een aantal categorie-specifieke voorwaarden. 

 

Volgens het decreet dient iedereen die in het Vlaamse Gewest een toeristisch logies wil 

verhuren of uitbaten, dat logies vooraf aan te melden of te laten vergunnen bij de diensten 

van het Departement Internationaal Vlaanderen. De mogelijkheid om logies aan te melden 

is nieuw. Of een logies zich dient aan te melden of te vergunnen, hangt af van het type 

logies enerzijds en van de capaciteit en het aantal logieseenheden anderzijds. In 

onderstaande tabel staan die regels nader uitgelegd. 

                                                           
1 Met uitzondering van de Toerisme voor Allen verblijven, kampplaatsen en occasionele verblijven in 
jeugdhuizen. 
2 Aan elke logiesvorm zijn een aantal beschermde benamingen verbonden die enkel mogen worden 
gebruikt wanneer men als danig vergund is. Voor hotelinrichtingen zijn dit de volgende benamingen: 
“hotel”, “hostellerie”, “motel”, “pension”, “gasthof”, “auberge”. Voor gastenkamers: “gastenkamer”, “bed en 
breakfast”, “B&B”, “gastenverblijf”, “gastenwoning”, “gastenhuis”. Voor openluchtrecreatieve terreinen: 
“camping”, “kampeerterrein”, “vakantiepark”, “kampeerautoterrein”, “minicamping”, “verblijfpark”, 
“kampeerverblijfpark”. Voor vakantiewoningen: “vakantiewoning”, vakantieappartement”, “vakantiestudio”, 
“vakantiebungalow”, “vakantiehuis”, “vakantievilla”, “vakantiechalet”, “vakantieflat”. Voor de categorie 
vakantielogies bestaat er geen beschermde benaming. 
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 MELDINGSPLICHTIG VERGUNNINGSPLICHTIG 

Hotels - élk hotel 

Gastenkamers max.2 kamers of max. 8 toeristen min. 3 kamers of min. 9 toeristen 

Vakantiewoningen élke vakantiewoning - 

Openluchtrecrea-
tieve verblijven 

max. 2 plaatsen of max. 8 toeristen min. 3 plaatsen of min. 9 toeristen 

Vakantielogies max.2 kamers of max. 8 toeristen min. 3 kamers of min. 9 toeristen 

 

2.2. Gevolgen voor  het logieslandschap 

De invoering van het logiesdecreet en de bijhorende overgangsperiode (1 januari 2010 tot 

31 december 2012) heeft een duidelijke invloed op het logieslandschap. Zeker in de 

vijfjarige trend, die de tabellen in dit rapport bieden, is dit merkbaar. Een kritische blik op 

het rapport is dan ook aangewezen. Zo zijn dalingen en/of stijgingen in een bepaalde 

logiescategorie in deze periode niet noodzakelijk gecorreleerd aan het verdwijnen of 

opstarten van logies uit die categorie, maar kunnen evenzeer toewijsbaar zijn aan het 

decreet en bijhorende nieuwe indeling. Om inzicht te krijgen in deze kwestie is het van 

belang de grote verschillen3 te kennen met de situatie voordien. Die worden hieronder kort 

samengevat.  

 

2.2.1. Vijf  logiesspecifieke categorieën 

In het logiesdecreet zijn er vijf logiesspecifieke categorieën (cf. supra) met daaronder een 

aantal subcategorieën. Voor elk van hen is een specifieke vergunning daar waar er 

voordien slechts twee soorten vergunningen bestonden, namelijk een campingvergunning 

en een hotelvergunning.4 Aangezien elk logies met méér dan drie kamers5 toen wettelijk 

verplicht was om zich te vergunnen, dienden alle andere logies dan campings en hotels 

(zoals onder meer gastenkamers) te opteren voor een van deze vergunningen. Dit zorgde 

ervoor dat vóór het decreet van 2010 verschillende gastenkamers en vakantiewoningen 

een hotelvergunning hadden terwijl ze zich nu kunnen hervergunnen in hun eigen 

subcategorie.6 Dit zal een duidelijk voelbare invloed hebben op de trend in het totale aantal 

hotelinrichtingen tussen 2009 en 2012. Mogelijk laat zich dat ook bij de campings voelen. 

 

2.2.2. Classificatie O verdwijnt 

Heel wat hotels beschikten in het verleden over een O-vergunning, wat betekende dat ze 

wel aan de basisvoorwaarden van een vergunning voldeden, maar niet voldoende om een 

comfortclassificatie toegewezen te krijgen. In het decreet horen dergelijke logies zich ofwel 

aan te passen zodat ze zich als een hotelinrichting mét comfortclassificatie kunnen 

vergunnen ofwel voor een ander logiestype te opteren. Dit zal tot een daling van het totale 

aantal hoteluitbatingen leiden, want zeker niet alle logies in deze situatie zullen zich 

                                                           
3 Er zijn ook een aantal kleinere, vaak logiesspecifieke, verschillen zoals het feit dat in het decreet álle 
hotels – ongeacht uit hoeveel kamers het logies in kwestie bestaat – vergunningsplichtig zijn, daar waar 
dat in de periode voorafgaand aan het logiesdecreet 2010 énkel gold voor hotels met minstens vier 
kamers en/of accommodatie voor minstens tien personen. 
4 Het Vlaamse logiesdecreet 2010 vervangt hier het voormalige Hoteldecreet (1984) en Kampeerdecreet 
(1993). 
5 In het Vlaamse logiesdecreet 2010 blijft een dergelijke algemene regel van kracht, enkel is een logies 
met méér dan twee kamers vanaf nu vergunningsplichtig. 
6 Dit valt moeilijker te verifiëren, maar wanneer de hotels in het logiesaanbod 2009 op adresniveau (straat 
én nummer) gekoppeld aan de naam worden vergeleken met de gastenkamers in het logiesaanbod 2011, 
dan komen daar reeds 99 logies uit die in 2009 zéker een vergund hotel waren en in 2011 een 
gastenkamer. Van die 99 logies met een hotelvergunning bestonden er 30 uit minder dan 4 kamers. 
Wanneer logies die van naam veranderden hier eveneens zouden worden opgenomen zou dit aantal 
ongetwijfeld nog oplopen. 
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hervergunnen als hotel. Voor enkele specifieke gevallen geldt wel een overgangsperiode 

van 10 jaar tot 2020: bijvoorbeeld hotels die geen badkamer hebben op elke kamer.  

 

2.3. Overgangsperiode 

Aangezien het decreet niet enkel voor nieuwe logies geldt, maar ook alle bestaande logies 

(ongeacht of ze reeds vergund waren) zich dienen te (her)vergunnen volgens de regels, 

heeft de implementatie van het decreet in de praktijk enige tijd in beslag genomen. Daarom 

was er een overgangsperiode voorzien die liep van 1 januari 2010 tot 31 december 2012. 

Concreet betekende dit dat reeds vergunde logies binnen de twee jaar ‘ambtshalve’ 

(her)vergund werden en indien gewenst van (sub)categorie hebben kunnen veranderen. 

Ook kon het voorkomen dat er een andere comfortclassificatie werd toegekend. Voor niet-

vergunde logies geldt de volgende regeling: 

- Meldingsplichtige logies dienden zich aan te melden vóór 31 december 2010. 

- Vergunningsplichtige logies dienden vergund te zijn vóór 31 december 2012. 

 

3. Definiëring toeristische logies in Vlaanderen 

3.1. Algemeen 

Naast de vijf categorieën die onder het logiesdecreet 2010 vallen, zijn in het rapport ook de 

logies voor doelgroepen opgenomen. Dat betekent dat er in totaal zes logiescategorieën 

voorkomen in de tabellen (cf. infra). Hieronder wordt kort ingegaan op de categorieën.  

 

3.2. Hotelinrichtingen 

Volgens het logiesdecreet 2010 zijn hotels logiesuitbatingen met minstens vier kamers 

waarvan de sanitaire voorzieningen dagelijks worden onderhouden. Ontbijtmogelijkheid 

wordt voorzien en andere maaltijden dan ontbijt worden in een afzonderlijke ruimte 

geserveerd. Zelf koken is niet mogelijk – gasten hebben geen toegang tot de keuken. 

Verder is een hotel tijdens de openingsperiode steeds toegankelijk en staat er ook altijd 

iemand ter beschikking van de gasten.  

 

3.3. Gastenkamers 

Een gastenkamerexploitatie is volgens het logiesdecreet een uitgeruste inrichting met één 

tot maximum 15 afgescheiden en uitgeruste kamers of ruimtes (namelijk: de gastenkamers) 

waar maximum 32 gasten kunnen overnachten. Deze kamers maken deel uit van de 

persoonlijke en gebruikelijke eengezinswoning van de exploitant (die er tevens zijn 

hoofdverblijfplaats heeft) of ze liggen in de aanpalende bijgebouwen van die woning. Per 

eengezinswoning kan er slechts één gastenkamerexploitatie zijn. Wanneer er een ruimte is 

waar gasten hun ontbijt of andere maaltijden kunnen nuttigen, dan is die niet toegankelijk 

voor derden (en kan die dus ook niet als café of restaurant fungeren). Zoals reeds vermeld 

is het mogelijk dat er tot eind 2012 verschillende gastenkamers in de categorie 

hotelinrichtingen zijn ondergebracht. Ook werd dit logiestype soms bij de vakantiewoningen 

gevoegd.7   

  

                                                           
7 Dit was het geval wanneer de kamers uitgerust waren met een kitchenette. 
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3.4. Openluchtrecreatieve terreinen 

Een openluchtrecreatief terrein is een uitgerust en afgebakend terrein in centraal beheer. 

Voordien vielen hieronder enerzijds de campings (met kampeerterreinen, 

kampeerverblijfparken en kampeerautoterreinen als onderverdelingen) en de 

vakantieparken anderzijds. In het decreet 2010 bestaat de categorie openluchtrecreatieve 

terreinen uit vijf categorieën: campings, minicampings, kampeerautoterreinen, 

vakantieparken en (kampeer)verblijfsparken. Eén van de grote verschillen met de overige 

logiescategorieën, is dat de openluchtrecreatieve terreinen niet enkel louter voor 

toeristische verblijven kunnen worden gebruikt, maar ook voor verblijven van meer dan 6 

maanden. De criteria waaraan de verschillende subcategorieën moeten voldoen worden 

hieronder kort opgelijst: 

3.4.1. Campings 

Een camping beschikt over minstens 30 kampeerplaatsen voor kortkampeerders of stelt 

minstens 15% van alle plaatsen ter beschikking van deze groep kampeerders. 

 

3.4.2.Minicampings 

Een minicamping verschilt van een gewone camping in die zin dat dit soort logies enkel 

kampeerplaatsen voor kortkampeerders en plaatsen op de tentenweide aanbiedt. 

 

3.4.3. Kampeerautoterreinen 

Een kampeerautoterrein is een openluchtrecreatief terrein dat uitsluitend uit 

kampeerautoplaatsen (van minstens 8 op 3 meter) bestaat. Aangezien een plaats 

maximum 31 opeenvolgende dagen aan dezelfde kortkampeerder mag worden 

aangeboden, gaat het uitsluitend om toeristische verblijven.  

 

3.4.4. Vakantieparken 

Een vakantiepark is een openluchtrecreatief verblijf waar (bijna) uitsluitend vaste 

constructies voorkomen. Criteria zijn: 

- Maximum de helft van het totale aantal plaatsen zijn kampeerplaatsen voor 

kortkampeerders, toeristische kampeerplaatsen, kampeerautoplaatsen of plaatsen op de 

tentenweide. 

- Minstens 80% van de verblijfplaatsen wordt uitsluitend voor recreatief verblijf 

aangeboden, meer bepaald voor maximum 31 opeenvolgende dagen. 

 

3.4.5. (Kampeer)verblijfsparken 

(Kampeer)verblijfparken bieden voor minstens 50% residentiële plaatsen aan en zijn in dat 

opzicht minder toeristisch georiënteerd dan de overige categorieën. 

 

3.5. Logies voor doelgroepen 

Met logies voor doelgroepen worden logies bedoeld die zich richten op een specifieke 

doelgroep zoals bijvoorbeeld jeugd. Dit soort logies valt niet onder het logiesdecreet, maar 

onder Toerisme voor Allen.8 Alle centra en huizen die dergelijke logies aanbieden, kunnen 

een ‘toerisme voor allen’-erkenning krijgen mits ze de doelstellingen van ‘Toerisme Voor 

                                                           
8 Vroeger werd dit ook wel “sociaal toerisme” genoemd.  
Zie: http://www.toerismevlaanderen.be/tva_erkenning  
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Allen’ nastreven. De volgende subcategorieën komen voor bij deze logies: jeugdverblijven9 

(type A, B, C, hostels en Bloso-centra) en volwassenverblijven. 

 

3.6. Vakantiewoningen 

Een vakantiewoning is een uitgeruste woning, studio of appartement, waarvoor een 

persoonlijk gebruiksrecht wordt verleend en waar de gast in de mogelijkheid is om zelf zijn 

maaltijden te bereiden. Er dient een onderscheid te worden gemaakt tussen 

huurvakantiewoningen die door de eigenaar zelf worden verhuurd en woningen die via een 

verhuurkantoor op de verhuurmarkt worden aangeboden. In dit rapport is enkel de eerste 

categorie (excl. de kust) opgenomen.10  Vanzelfsprekend geeft dit een vertekend beeld en 

is het een onderschatting van niet alleen de categorie vakantiewoningen, maar ook van de 

gehele logiessector. Zeker voor het beeld van het logieslandschap aan de kust, waar veel 

appartementen en woningen via directe verhuur én verhuurkantoren in de markt worden 

gezet, heeft dit gevolgen. 

 

3.7. Vakantielogies 

Logies die niet ingedeeld kunnen worden in één van de andere categorieën worden door 

het decreet ondergebracht in de categorie vakantielogies. Ook kan deze categorie de 

minder gebruikelijke en nog onbekende toekomstige logiesvormen bevatten. 

 

4. Methodologie 

4.1. Bevraging 

Eén maal per jaar wordt nagegaan hoeveel toeristische logies het Vlaamse Gewest telt, en 

welke hun logieseenheden en capaciteit was op 1 juli van dat jaar. Deze inventarisatie van 

het logiesaanbod gebeurt door Toerisme Vlaanderen en de Provinciale Toeristische 

Organisaties. In de gezamenlijke bevraging worden de statistische en promotionele vragen 

gebundeld voor alle partners zodat logies jaarlijks slechts eenmaal moeten bevraagd 

worden. 

4.2. Uitgangspunten 

Bij de jaarlijkse inventarisatie worden er een aantal bepalingen in acht genomen zoals: 

- De logiesinventarisatie is exhaustief, met uitzondering van de vakantiewoningen. 

- Er wordt altijd uitgegaan van de wettelijke bepaling m.a.w. de vergunning inzake het 

bepalen van de logiesvorm. 

- Bij logies op verschillende adressen dient elk logies afzonderlijk vergund of aangemeld 

te worden. 

- Enkel logies die operationeel zijn op 1 juli van het desbetreffende jaar worden 

meegenomen. Openen logies pas later de deuren – bv. in augustus – dan worden ze 

pas meegenomen in de inventarisatie van het jaar erna. Een logies dat sluit voor 1 juli 

wordt niet meer meegenomen in de inventarisatie. 

- Bij de personencapaciteit wordt enkel rekening gehouden met vaste bedden, niet met 

bijzet- en kinderbedden.  

                                                           
9 Meer informatie over de verschillende types jeugdverblijven (en hun erkenningen), zie: 
www.jeugdverblijven.be 
10 Wel worden aantallen vermeld uit het KITS-onderzoek van Westtoer. Aangezien het onmogelijk is om 
een exact onderscheid te maken tussen logies die louter als tweede verblijf gelden (en dus niet worden 
verhuurd aan externen) en logies die wel toeristisch ter beschikking worden gesteld, worden de aantallen 
niet meegeteld in de algemene tabellen van de provincie, regio en kust. Voor een bredere analyse van het 
logieslandschap aan de kust, zie het KITS-rapport (Kust Indicatoren Toeristisch Statistisch) van Westtoer: 
http://www.westtoer.be/nl/kenniscentrum/kenniscentrum-kust/cijfers  
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5. Structuur van de datatabellen 

5.1. Algemeen 

In de eerste plaats zijn de tabellen opgesplitst naar een aantal geografische entiteiten. Voor 

elke entiteit wordt vervolgens een onderverdeling in drie verschillende niveaus gemaakt, nl: 

het aantal uitbatingen, het aantal logieseenheden en de capaciteit. Tot slot worden de 

tabellen – waar mogelijk – ook opgesplitst naar een aantal karakteristieken zoals de 

sterrenclassificatie, de grootte van het logies (enkel voor de hotels), de vergunning, 

erkenning of aanmelding etc. 

 

5.2. Geografische opsplitsing 

In de tabellen wordt gestart met het Vlaams niveau om vervolgens op te splitsen naar het 

niveau van de provincies en te eindigen met het regio-niveau. Een overzicht van welke 

gemeenten tot welke regio’s behoren, is terug te vinden achteraan in de bijlagen van dit 

rapport. De volgorde van de tabellen is als volgt: 

 Vlaams Gewest 

 Provincies (Antwerpen, Limburg, Oost-Vlaanderen, Vlaams-Brabant, West-Vlaanderen) 

 Kunststeden (Antwerpen, Brugge (excl. Zeebrugge), Gent, Leuven, Mechelen)  

 De Kust (incl. Zeebrugge) 

 De Vlaamse Regio’s (Antwerpse Kempen, Brugse Ommeland, Groene Gordel, 

Hageland, Haspengouw, Hasselt, Leiestreek,11 Limburgse Kempen, Maasland, 

Meetjesland, Scheldeland,12 Stedelijk Randgebied Antwerpen & Mechelen, Vlaamse 

Ardennen, Voerstreek, Waasland, Westhoek) 

 

5.3. Opsplitsing in aantal uitbatingen, logieseenheden en capaciteit 

De gegevens van elke geografische entiteit worden opgesplitst in drie verschillende 

niveaus: het aantal uitbatingen, het aantal logieseenheden en de capaciteit. Onder een 

‘uitbating’ dient een inrichting op één adres te worden verstaan. ‘Logieseenheden’ zijn het 

aantal kamers of (kampeer- of staan-)plaatsen in diezelfde inrichting, tenzij het om een 

vakantiewoning of jeugdverblijf type A, B of C gaat. Bij deze logies telt elke vergunning, 

aanmelding of erkenning op datzelfde adres als een logieseenheid. ‘Capaciteit’ slaat op de 

slaapcapaciteit van een inrichting in zijn geheel, m.a.w. hoeveel gasten er in één nacht 

kunnen overnachten. Om de concrete invulling van de opdeling uitbatingen, 

logieseenheden en capaciteit te verduidelijken en aan te tonen hoe er wordt geteld in de 

tabellen, wordt elk van de logiesvormen aan de hand van een voorbeeld hieronder 

afzonderlijk besproken:  

  

                                                           
11 De Leiestreek is een provincie-overschrijdende regio, die zich uitstrekt over zowel Oost- als West-
Vlaanderen. Bij de provincietabellen worden enkel die logies meegenomen uit de respectievelijke 
provincie. Dat impliceert dat de som van de regiotabellen bij deze provincies niet gelijk zal zijn aan de 
aantallen in de provincietabel. 
12 Scheldeland is een provincie-overschrijdende regio, die zich uitstrekt over zowel Oost-Vlaanderen als 
Antwerpen. Bij de provincietabellen worden enkel die logies meegenomen uit de respectievelijke 
provincie. Dat impliceert dat de som van de regiotabellen bij deze provincies niet gelijk zal zijn aan de 
aantallen in de provincietabel. 
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5.3.1. Hotelinrichtingen 

Voorbeeld: hotel met 20 hotelkamers voor telkens 2 personen 

Uitbatingen: 1 

Logieseenheden: 20 

Capaciteit: 40 

 

5.3.2.Openluchtrecreatieve terreinen 

Bij de openluchtrecreatieve terreinen zijn een aantal subcategorieën (camping, 

minicamping, kampeerautoterrein, verblijfpark, vakantiepark) te onderscheiden waar ook 

meerdere types plaatsen (kampeerweide, gewone plaatsen, kampeerautoplaatsen, 

stacaravans, vaste constructies en trekkershutten) kunnen voorkomen. Daarnaast is er bij 

de logieseenheden een onderscheid tussen enerzijds de plaatsen voor residentiële 

verblijven (lange termijn) en plaatsen voor toeristische verblijven (korte + middellange 

termijn). 13 In de tabellen worden beide vermeld. 

Om de capaciteit te berekenen van de openluchtrecreatieve terreinen wordt er een 

verdeelsleutel gehanteerd op basis van het type plaats: 

- Tentplaats (Kampeerweide): 2 personen  

- Gewone plaats: 4 personen  

- Kampeerauto: 4 personen  

- Stacaravan: 4 personen  

- Vaste constructie: 5 personen  

- Trekkershut: 4 personen 

 

Voorbeeld: camping met 4 tentplaatsen kort verblijf, 65 toeristische (gewone) standplaatsen 

voor kort verblijf en 2 stacaravans voor kort verblijf 

Uitbatingen: 1 

Logieseenheden: 71 (4+65+2) 

Capaciteit: 276 ((4x2)+(65x4)+(2x4)) 

Voorbeeld: minicamping met 12 tentplaatsen kort verblijf en 20 toeristische (gewone) 

standplaatsen voor kort verblijf 

Uitbatingen: 1 

Logieseenheden: 32 (12+20) 

Capaciteit: 104 ((12x2)+(20x4)) 

Voorbeeld: kampeerautoterrein met 20 kampeerautoterreinen voor middellang verblijf 

Uitbatingen: 1 

Logieseenheden: 20 

Capaciteit: 80 (20x4) 

Voorbeeld: (kampeer)verblijfpark met 10 tentplaatsen kort verblijf, 300 vaste constructies 

voor lang verblijf, 200 stacaravans voor lang verblijf 

Uitbatingen: 1 

Logieseenheden: toeristisch: 10 en residentieel: 500 (300+200)  

Capaciteit: toeristisch: 20 (10x2) en residentieel: 2300 ((300x5)+(200x4) 

                                                           
13 Het logiesdecreet 2010 onderscheidt drie soorten termijnen. Korte termijn is bestemd voor verblijven die 
korter zijn dan een maand. Middellange termijn zijn de verblijven van minstens één tot maximum zes 
maanden. Lange termijn (de residentiële verblijven) is zes maand of langer. Let wel: plaatsen die zowel op 
korte, middellange en lange termijn worden verhuurd, zijn ondergebracht bij lange termijn. In de periode 
vóór de invoer van het logiesdecreet werd enkel een onderscheid gemaakt tussen de plaatsen voor 
verblijven tot en met 31 dagen (toeristisch) en de plaatsen voor verblijven van langere duur (residentieel). 
Dat betekent dat toeristische plaatsen tot en met 2009 maximum 31 dagen opeenvolgende dagen kon 
worden verhuurd, daar waar dat in het decreet oploopt tot maximum 6 opeenvolgende maanden. 
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Voorbeeld: vakantiepark met 200 vaste constructies verhuurd voor kort verblijf, 10 vaste 

constructies verhuurd voor lange termijn en 20 toeristische (gewone) standplaatsen voor 

kort verblijf 

Uitbatingen: 1 

Logieseenheden: toeristisch: 220 en residentieel: 10 

Capaciteit: toeristisch: 1080 ((200x5)+(20x4)) en residentieel: 50 (10x5) 

 

5.3.3. Gastenkamers 

Voorbeeld: gastenkamerexploitatie met 3 gastenkamers telkens voor 2 personen 

Uitbatingen: 1 

Logieseenheden: 3 

Capaciteit: 6 (3x2) 

 

5.3.4. Logies voor doelgroepen 

Voorbeeld: op één adres een jeugdverblijf type A met 4 slaapzalen waar per zaal 10 

personen kunnen overnachten en een jeugdverblijf type B met 2 slaapzalen waar per zaal 

20 personen kunnen overnachten 

Uitbatingen: 1 

Logieseenheden: 2 

Capaciteit: 80 ((4x10)+(2x20)) 

Voorbeeld: hostel met 12 kamers voor elk 4 personen 

Uitbatingen: 1 

Logieseenheden: 12 

Capaciteit: 48 (12x4) 

Voorbeeld: Bloso-centrum met 40 kamers voor elk 4 personen 

Uitbatingen: 1 

Logieseenheden: 40 

Capaciteit: 160 

Voorbeeld: volwassenencentrum met 10 kamers voor elk 4 personen 

Uitbatingen: 1 

Logieseenheden: 10 

Capaciteit: 40 

 

5.3.5. Vakantiewoningen 

Voorbeeld: op één adres 3 vakantiewoningen waar telkens 4 mensen kunnen overnachten 

Uitbatingen: 1 

Logieseenheden: 3 

Capaciteit: 12 (3x4) 

 

5.3.6. Vakantielogies 

Variabel – afhankelijk van de aard van het logies. 

  

10



5.4. Opsplitsing naar aantal karakteristieken 

5.4.1. Vergunning/aanmelding/erkenning 

Bij de logieseenheden- en capaciteit-tabellen wordt de gegevens per logiesvorm ook 

opgesplitst naar vergunning/aanmelding/erkenning. Is het logies noch erkend, noch 

aangemeld, noch vergund, dan wordt het ondergebracht in de categorie ’niet 

aangemeld/vergund’ of ’niet erkend’ (bij Toerisme Voor Allen-logies). 

  

5.4.2.Comfortclassificatie 

Waar mogelijk worden de gegevens ook opgesplitst naar comfortclassificatie. Er bestaat 

hiervoor geen uniform systeem over de verschillende logiescategorieën heen. Hieronder 

wordt alles opgelijst. 

- Hotels: 1 tot 5 sterren, classificatie 0 uitdovend (verdwijnt na 2012, na overgangsperiode 

decreet) 

- Openluchtrecreatieve terreinen: 1 (basiscomfort) tot 5 sterren; behalve 

kampeerautoterrein: basic – comfort. 

- Gastenkamers: 1 (basiscomfort) tot 5 sterren. De indeling van vergunde gastenkamers 

in de kunststeden Antwerpen, Brugge, Gent, Leuven en Mechelen heeft drie trappen: 

basic – comfort – luxe.  

- Logies voor doelgroepen: Andere comfortclassificaties dan bij de andere 

subcategorieën: Erkend, niet erkend of principieel erkend. Erkend jeugdlogies worden 

op basis van hun uitrusting nog onderverdeeld in type A, B, C. 

- Vakantiewoningen: 1 (basiscomfort) tot 5 sterren 

- Vakantielogies: geen comfortclassificatie voorzien  

 

5.4.3. Hotelinrichtingen: grootte van het logies en keten/niet-keten 

Bij de hotelinrichtingen wordt ook een opdeling gemaakt in keten/niet-keten-hotels en op 

basis van de grootte van het hotel: 1-3 kamers (uitdovend na overgangsperiode decreet), 4-

15 kamers, 16-50 kamers, meer dan 50 kamers. 
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Vlaams Gewest Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016 2015-2016 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 4 154 4 254 4 534 4 894 5 123 4,7% 5,4% 23,3%

HOTELINRICHTINGEN 1 020 948 924 917 906 -1,2% -2,9% -11,2%

  vergund 878 854 885 903 895 -0,9% 0,5% 1,9%

  geen sterren 35 0 0 0 0 - -100,0% -100,0%

  1 ster 96 94 96 97 87 -10,3% -2,4% -9,4%

  2 sterren 233 215 221 228 219 -3,9% -1,5% -6,0%

  3 sterren 370 401 418 425 431 1,4% 3,9% 16,5%

  4 sterren 143 143 149 152 157 3,3% 2,4% 9,8%

  5 sterren 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0,0%

  niet vergund 142 94 39 14 11 -21,4% -47,2% -92,3%

  omvang hotel

  1-3 kamers 13 5 2 1 0 -100,0% -100,0% -100,0%

  4-15 kamers 493 429 415 408 405 -0,7% -4,8% -17,8%

  16-50 kamers 358 358 350 347 341 -1,7% -1,2% -4,7%

  >50 kamers 156 156 157 161 160 -0,6% 0,6% 2,6%

  ketenvorming

  keten 165 163 164 165 160 -3,0% -0,8% -3,0%

  niet-keten 855 785 760 752 746 -0,8% -3,4% -12,7%

GASTENKAMERS 1 414 1 473 1 553 1 644 1 741 5,9% 5,3% 23,1%

  vergund 480 697 810 905 943 4,2% 18,4% 96,5%

  geen sterren 20 0 0 0 0 - -100,0% -100,0%

  1 ster 47 62 72 80 81 1,3% 14,6% 72,3%

  2 sterren 93 137 148 146 144 -1,4% 11,6% 54,8%

  3 sterren 147 205 229 266 282 6,0% 17,7% 91,8%

  4 sterren 110 150 176 214 228 6,5% 20,0% 107,3%

  5 sterren 2 2 3 5 7 40,0% 36,8% 250,0%

  basic 6 17 21 24 25 4,2% 42,9% 316,7%

  comfort 36 85 105 110 109 -0,9% 31,9% 202,8%

  luxe 19 39 56 60 67 11,7% 37,0% 252,6%

  aangemeld 468 467 594 682 756 10,9% 12,7% 61,5%

  niet aangemeld/vergund 466 309 149 57 42 -26,3% -45,2% -91,0%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 271 277 276 284 293 3,2% 2,0% 8,1%

  Vergunning

  vergund 236 247 252 258 266 3,1% 3,0% 12,7%

  aangemeld 3 4 7 12 13 8,3% 44,3% 333,3%

  niet aangemeld/vergund 31 26 17 14 14 0,0% -18,0% -54,8%

  Type

  camping 82 95 92 96 99 3,1% 4,8% 20,7%

  minicamping 3 4 5 6 7 16,7% 23,6% 133,3%

  kampeerautoterrein 14 23 30 39 47 20,5% 35,4% 235,7%

  (kampeer)verblijfpark 172 155 149 143 140 -2,1% -5,0% -18,6%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 36 13 13 10 12 20,0% -24,0% -66,7%

  2 sterren 119 127 124 125 123 -1,6% 0,8% 3,4%

  3 sterren 50 70 76 80 80 0,0% 12,5% 60,0%

  4 sterren 17 16 17 18 19 5,6% 2,8% 11,8%

  5 sterren 6 4 3 2 1 -50,0% -36,1% -83,3%

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 8 17 18 22 30 36,4% 39,2% 275,0%

  comfort 0 0 1 1 1 0,0% - -

VAKANTIEPARKEN 7 5 5 5 6 20,0% -3,8% -14,3%

  vergund 5 5 5 5 6 20,0% 4,7% 20,0%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 2 0 0 0 0 - -100,0% -100,0%

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 545 562 575 648 668 3,1% 5,2% 22,6%

  jeugdverblijven 496 513 521 592 605 2,2% 5,1% 22,0%

  volwassenverblijven 49 49 54 56 63 12,5% 6,5% 28,6%

VAKANTIEWONINGEN 804 866 1 013 1 139 1 210 6,2% 10,8% 50,5%

VAKANTIELOGIES 93 123 188 257 299 16,3% 33,9% 221,5%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme  Provincie Vlaams-Brabant,

  Westtoer)

*Exclusief het aantal vakantiewoningen aan de kust. Voor meer informatie zie 3.6 Vakantiewoningen in de inleiding.

6 Tabellen

6.1 Logiesaanbod Vlaams Gewest
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Vlaams Gewest Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016 2015-2016 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 101 593 99 408 99 664 100 797 99 787 -1,0% -0,4% -1,8%

  Toeristische logieseenheden 57 186 56 487 55 810 56 979 57 068 0,2% -0,1% -0,2%

  Residentiële logieseenheden 44 407 42 921 43 854 43 818 42 719 -2,5% -1,0% -3,8%

HOTELINRICHTINGEN 30 245 29 676 29 441 29 644 29 464 -0,6% -0,7% -2,6%

  vergund 27 794 28 049 28 512 29 226 29 203 -0,1% 1,2% 5,1%

    geen sterren 526 0 0 0 0 - -100,0% -100,0%

    1 ster 2 424 2 170 2 191 2 341 2 162 -7,6% -2,8% -10,8%

    2 sterren 4 138 3 747 3 656 3 729 3 463 -7,1% -4,4% -16,3%

    3 sterren 10 946 12 067 12 413 12 695 12 811 0,9% 4,0% 17,0%

    4 sterren 9 667 9 971 10 158 10 351 10 657 3,0% 2,5% 10,2%

    5 sterren 93 94 94 110 110 0,0% 4,3% 18,3%

  niet vergund 2 451 1 627 929 418 261 -37,6% -42,9% -89,4%

  omvang hotel

    1-3 kamers 29 11 4 1 0 -100,0% -100,0% -100,0%

    4-15 kamers 4 385 3 941 3 799 3 720 3 680 -1,1% -4,3% -16,1%

    16-50 kamers 9 588 9 589 9 390 9 364 9 211 -1,6% -1,0% -3,9%

    >50 kamers 16 243 16 135 16 248 16 559 16 573 0,1% 0,5% 2,0%

  ketenvorming

    keten 13 655 13 263 13 389 13 424 12 873 -4,1% -1,5% -5,7%

    niet-keten 16 590 16 413 16 052 16 220 16 591 2,3% 0,0% 0,0%

GASTENKAMERS 3 823 4 059 4 187 4 367 4 591 5,1% 4,7% 20,1%

  vergund 1 776 2 392 2 764 3 074 3 214 4,6% 16,0% 81,0%

    geen sterren 96 0 0 0 0 - -100,0% -100,0%

    1 ster 174 218 216 259 259 0,0% 10,5% 48,9%

    2 sterren 358 474 511 494 485 -1,8% 7,9% 35,5%

    3 sterren 553 768 861 976 1 054 8,0% 17,5% 90,6%

    4 sterren 441 573 677 795 836 5,2% 17,3% 89,6%

    5 sterren 9 9 10 14 21 50,0% 23,6% 133,3%

    basic 13 42 49 57 62 8,8% 47,8% 376,9%

    comfort 81 203 267 294 289 -1,7% 37,4% 256,8%

    luxe 51 105 173 185 208 12,4% 42,1% 307,8%

  aangemeld 852 858 1 053 1 144 1 259 10,1% 10,3% 47,8%

  niet aangemeld/vergund 1 195 809 370 149 118 -20,8% -43,9% -90,1%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 58 522 57 799 56 820 57 173 55 591 -2,8% -1,3% -5,0%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 15 430 14 878 13 403 13 792 13 309 -3,5% -3,6% -13,7%

    Residentieel 43 092 42 921 43 417 43 381 42 282 -2,5% -0,5% -1,9%

  Vergunning

    vergund 14 849 14 164 13 249 13 615 13 198 -3,1% -2,9% -11,1%

    aangemeld 11 13 19 24 26 8,3% 24,0% 136,4%

    niet aangemeld/vergund 562 701 135 153 85 -44,4% -37,6% -84,9%

  Type

    camping 10 086 11 082 10 270 10 830 10 624 -1,9% 1,3% 5,3%

    minicamping 4 24 34 55 57 3,6% 94,3% 1 325,0%

    kampeerautoterrein 205 261 388 458 567 23,8% 29,0% 176,6%

    (kampeer)verblijfpark 5 135 3 511 2 711 2 449 2 061 -15,8% -20,4% -59,9%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 2 220 573 235 143 170 18,9% -47,4% -92,3%

      2 sterren 4 430 4 365 4 241 4 253 4 134 -2,8% -1,7% -6,7%

      3 sterren 2 390 4 121 4 391 5 196 5 232 0,7% 21,6% 118,9%

      4 sterren 3 230 3 054 3 147 3 242 3 095 -4,5% -1,1% -4,2%

      5 sterren 2 427 1 816 883 388 35 -91,0% -65,3% -98,6%

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 152 235 346 387 526 35,9% 36,4% 246,1%

      comfort 0 0 6 6 6 0,0% - -

VAKANTIEPARKEN 2 734 2 664 2 664 2 664 2 918 9,5% 1,6% 6,7%

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 3 184 3 218 3 433 3 553 3 631 2,2% 3,3% 14,0%

  Jeugdverblijven 936 967 965 1 062 1 067 0,5% 3,3% 14,0%

    Erkend 803 848 863 891 898 0,8% 2,8% 11,8%

     Type A 132 158 160 179 185 3,4% 8,8% 40,2%

     Type B 146 147 151 149 150 0,7% 0,7% 2,7%

     Type C 138 143 147 146 144 -1,4% 1,1% 4,3%

     Hostel 21 25 30 36 39 8,3% 16,7% 85,7%

     Bloso 366 375 375 375 367 -2,1% 0,1% 0,3%

    Principieel erkend 34 30 21 17 17 0,0% -15,9% -50,0%

    Niet erkend 99 89 81 154 152 -1,3% 11,3% 53,5%

  volwassenverblijven 2 248 2 251 2 468 2 491 2 564 2,9% 3,3% 14,1%

    Erkend 1 696 1 743 1 872 2 076 2 168 4,4% 6,3% 27,8%

    Principieel erkend 1 235 305 132 130 -1,5% 237,7% 12 900,0%

    Niet erkend 551 273 291 283 266 -6,0% -16,6% -51,7%

VAKANTIEWONINGEN 1 173 1 275 1 506 1 692 1 802 6,5% 11,3% 53,6%

  vergund 383 618 752 851 911 7,1% 24,2% 137,9%

  Aangemeld 419 355 533 702 767 9,3% 16,3% 83,1%

  Niet aangemeld/vergund 371 302 221 139 124 -10,8% -24,0% -66,6%

-

VAKANTIELOGIES 597 717 1 176 1 267 1 353 6,8% 22,7% 126,6%

  vergund 499 580 949 979 1 092 11,5% 21,6% 118,8%

  Aangemeld 77 84 149 231 242 4,8% 33,1% 214,3%

  Niet aangemeld/vergund 21 53 78 57 19 -66,7% -2,5% -9,5%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme Provincie Vlaams-Brabant,

 Westtoer)

*Exclusief het aantal vakantiewoningen aan de kust. Voor meer informatie zie 3.6 Vakantiewoningen in de inleiding.

13



Vlaams Gewest Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016 2015-2016 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 386 329 378 363 375 844 385 168 380 777 -1,1% -0,4% -1,4%

  Toeristische capaciteit 203 118 202 308 197 956 205 444 205 942 0,2% 0,3% 1,4%

  Residentiële capaciteit 183 211 176 055 177 888 179 724 174 835 -2,7% -1,2% -4,6%

HOTELINRICHTINGEN 65 205 63 594 63 147 63 568 63 273 -0,5% -0,7% -3,0%

  vergund 59 703 59 965 61 008 62 569 62 728 0,3% 1,2% 5,1%

    geen sterren 1 359 0 0 0 0 - -100,0% -100,0%

    1 ster 5 520 4 984 4 992 5 315 4 915 -7,5% -2,9% -11,0%

    2 sterren 9 167 8 446 8 293 8 399 7 852 -6,5% -3,8% -14,3%

    3 sterren 23 533 25 586 26 287 26 964 27 390 1,6% 3,9% 16,4%

    4 sterren 19 938 20 761 21 248 21 661 22 341 3,1% 2,9% 12,1%

    5 sterren 186 188 188 230 230 0,0% 5,5% 23,7%

  niet vergund 5 502 3 629 2 139 999 545 -45,4% -43,9% -90,1%

  omvang hotel

    1-3 kamers 130 48 25 19 0 -100,0% -100,0% -100,0%

    4-15 kamers 9 763 8 646 8 270 8 057 7 966 -1,1% -5,0% -18,4%

    16-50 kamers 20 120 20 135 19 675 19 626 19 311 -1,6% -1,0% -4,0%

    >50 kamers 35 192 34 765 35 177 35 866 35 996 0,4% 0,6% 2,3%

  ketenvorming

    keten 29 563 28 527 28 886 28 950 27 811 -3,9% -1,5% -5,9%

    niet-keten 35 642 35 067 34 261 34 618 35 462 2,4% -0,1% -0,5%

GASTENKAMERS 9 121 9 683 9 935 10 325 10 883 5,4% 4,5% 19,3%

  vergund 4 379 5 814 6 670 7 396 7 740 4,7% 15,3% 76,8%

    geen sterren 228 0 0 0 0 - -100,0% -100,0%

    1 ster 441 530 516 616 609 -1,1% 8,4% 38,1%

    2 sterren 905 1 175 1 254 1 215 1 201 -1,2% 7,3% 32,7%

    3 sterren 1 387 1 904 2 142 2 409 2 635 9,4% 17,4% 90,0%

    4 sterren 1 065 1 393 1 651 1 928 2 005 4,0% 17,1% 88,3%

    5 sterren 19 19 23 36 50 38,9% 27,4% 163,2%

    basic 30 104 116 136 146 7,4% 48,5% 386,7%

    comfort 193 457 599 662 648 -2,1% 35,4% 235,8%

    luxe 111 232 369 394 446 13,2% 41,6% 301,8%

  aangemeld 1 989 2 003 2 426 2 618 2 891 10,4% 9,8% 45,3%

  niet aangemeld/vergund 2 753 1 866 839 311 252 -19,0% -45,0% -90,8%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 235 138 232 726 228 629 229 780 222 905 -3,0% -1,3% -5,2%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 58 471 56 671 50 741 52 241 50 255 -3,8% -3,7% -14,1%

    Residentieel 176 667 176 055 177 888 177 539 172 650 -2,8% -0,6% -2,3%

  Vergunning

    vergund 56 404 54 089 50 183 51 581 49 841 -3,4% -3,0% -11,6%

    aangemeld 44 52 74 96 104 8,3% 24,0% 136,4%

    niet aangemeld/vergund 1 991 2 530 484 564 310 -45,0% -37,2% -84,4%

  Type

    camping 38 199 42 232 38 954 41 048 40 485 -1,4% 1,5% 6,0%

    minicamping 17 78 110 176 184 4,5% 81,4% 982,4%

    kampeerautoterrein 820 1 044 1 550 1 832 2 268 23,8% 29,0% 176,6%

    (kampeer)verblijfpark 19 435 13 317 10 127 9 185 7 318 -20,3% -21,7% -62,3%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 8 467 2 167 885 510 598 17,3% -48,4% -92,9%

      2 sterren 16 216 15 886 15 334 15 334 14 816 -3,4% -2,2% -8,6%

      3 sterren 8 808 15 792 16 931 20 226 20 361 0,7% 23,3% 131,2%

      4 sterren 12 301 11 408 11 754 12 100 11 806 -2,4% -1,0% -4,0%

      5 sterren 10 004 7 896 3 871 1 839 132 -92,8% -66,1% -98,7%

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 608 940 1 384 1 548 2 104 35,9% 36,4% 246,1%

      comfort 0 0 24 24 24 0,0% - -

VAKANTIEPARKEN 13 670 13 320 11 505 13 320 14 548 9,2% 1,6% 6,4%

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 46 996 47 979 49 663 51 148 51 501 0,7% 2,3% 9,6%

  Jeugdverblijven 39 355 40 565 41 415 43 094 43 321 0,5% 2,4% 10,1%

  volwassenverblijven 7 641 7 414 8 248 8 054 8 180 1,6% 1,7% 7,1%

VAKANTIEWONINGEN 7 805 8 523 10 271 11 560 11 959 3,5% 11,3% 53,2%

  vergund 2 595 4 338 5 445 6 271 6 872 9,6% 27,6% 164,8%

  Aangemeld 2 962 2 392 3 549 4 367 4 420 1,2% 10,5% 49,2%

  Niet aangemeld/vergund 2 248 1 793 1 277 922 667 -27,7% -26,2% -70,3%

VAKANTIELOGIES 1 850 2 538 2 694 3 282 3 523 7,3% 17,5% 90,4%

 Vergund 1 470 1 931 2 068 2 462 2 761 12,1% 17,1% 87,8%

 Aangemeld 266 289 419 681 714 4,8% 28,0% 168,4%

 Niet aangemeld/vergund 114 318 207 139 48 -65,5% -19,4% -57,9%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme Provincie 

Vlaams-Brabant, Westtoer)

*Exclusief het aantal vakantiewoningen aan de kust. Voor meer informatie zie 3.6 Vakantiewoningen in de inleiding.
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Provincie Antwerpen Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 663 671 741 819 871 6,3% 7,1% 31%

HOTELINRICHTINGEN 151 144 143 145 143 -1,4% -1,4% -5%

  vergund 129 126 136 143 142 -0,7% 2,4% 10%

  geen sterren 5 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 15 12 13 15 15 0,0% 0,0% 0%

  2 sterren 16 19 18 21 19 -9,5% 4,4% 19%

  3 sterren 61 63 71 72 72 0,0% 4,2% 18%

  4 sterren 32 32 34 35 36 2,9% 3,0% 13%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 22 18 7 2 1 -50,0% -53,8% -95%

  omvang hotel

  1-3 kamers 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 46 40 42 42 42 0,0% -2,2% -9%

  16-50 kamers 61 63 60 61 60 -1,6% -0,4% -2%

  >50 kamers 43 41 41 42 41 -2,4% -1,2% -5%

  ketenvorming

  keten 43 43 45 46 42 -8,7% -0,6% -2%

  niet-keten 108 101 98 99 101 2,0% -1,7% -6%

GASTENKAMERS 213 213 233 246 271 10,2% 6,2% 27%

  vergund 43 66 90 103 107 3,9% 25,6% 149%

  geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 2 5 5 7 8 14,3% 41,4% 300%

  2 sterren 8 14 16 14 14 0,0% 15,0% 75%

  3 sterren 14 20 24 31 31 0,0% 22,0% 121%

  4 sterren 11 13 19 21 23 9,5% 20,2% 109%

  5 sterren 0 0 0 0 1 - - -

  basic 0 2 2 4 5 25,0% - -

  comfort 4 8 12 14 12 -14,3% 31,6% 200%

  luxe 3 4 12 12 13 8,3% 44,3% 333%

  aangemeld 103 98 118 133 152 14,3% 10,2% 48%

  niet aangemeld/vergund 67 49 25 10 12 20,0% -34,9% -82%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 44 43 45 47 47 0,0% 1,7% 7%

  Vergunning

  vergund 39 39 40 41 41 0,0% 1,3% 5%

  aangemeld 1 1 2 5 5 0,0% 49,5% 400%

  niet aangemeld/vergund 4 3 3 1 1 0,0% -29,3% -75%

  Type

  camping 18 22 22 23 23 0,0% 6,3% 28%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 1 1 3 7 7 0,0% 600%

  (kampeer)verblijfpark 25 20 20 17 17 0,0% -9,2% -32%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 3 1 0 0 1 - -24,0% -67%

  2 sterren 17 16 16 16 14 -12,5% -4,7% -18%

  3 sterren 11 16 17 15 15 0,0% 8,1% 36%

  4 sterren 6 5 5 7 8 14,3% 7,5% 33%

  5 sterren 2 1 1 1 1 0,0% -15,9% -50%

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 1 2 2 0,0% - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  vergund 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 140 149 158 176 184 4,5% 7,1% 31%

  jeugdverblijven 135 139 145 160 165 3,1% 5,1% 22%

  volwassenverblijven 5 10 13 16 19 18,8% 39,6% 280%

VAKANTIEWONINGEN 101 104 132 161 174 8,1% 14,6% 72%

VAKANTIELOGIES 13 17 29 43 51 18,6% 40,7% 292%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme Provincie

 Vlaams-Brabant, Westtoer)

6.2.1 Antwerpen
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Provincie Antwerpen Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 19 797 19 431 19 792 20 131 19 993 -0,7% 0,2% 1%

  Toeristische logieseenheden 11 081 10 918 11 209 11 734 11 595 -1,2% 1,1% 5%

  Residentiële logieseenheden 8 716 8 513 8 583 8 397 8 398 0,0% -0,9% -4%

HOTELINRICHTINGEN 6 976 6 713 6 715 6 789 6 645 -2,1% -1,2% -5%

  vergund 6 134 6 188 6 430 6 660 6 580 -1,2% 1,8% 7%

  geen sterren 61 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 629 378 399 426 427 0,2% -9,2% -32%

  2 sterren 264 437 409 532 400 -24,8% 10,9% 52%

  3 sterren 2 503 2 679 2 869 2 928 2 938 0,3% 4,1% 17%

  4 sterren 2 677 2 694 2 753 2 774 2 815 1,5% 1,3% 5%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 842 525 285 129 65 -49,6% -47,3% -92%

  omvang hotel

  1-3 kamers 3 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 447 401 422 404 395 -2,2% -3,0% -12%

  16-50 kamers 1 627 1 679 1 598 1 628 1 574 -3,3% -0,8% -3%

  >50 kamers 4 899 4 633 4 695 4 757 4 676 -1,7% -1,2% -5%

  ketenvorming

  keten 4 151 4 025 4 267 4 213 3 806 -9,7% -2,1% -8%

  niet-keten 2 825 2 688 2 448 2 576 2 839 10,2% 0,1% 0%

GASTENKAMERS 500 520 577 584 635 8,7% 6,2% 27%

  vergund 145 210 296 335 351 4,8% 24,7% 142%

  geen sterren 5 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 6 15 15 23 26 13,0% 44,3% 333%

  2 sterren 25 39 45 42 43 2,4% 14,5% 72%

  3 sterren 50 75 92 107 109 1,9% 21,5% 118%

  4 sterren 38 44 65 70 79 12,9% 20,1% 108%

  5 sterren 0 0 0 0 4 - - -

  basic 0 4 4 11 15 36,4% - -

  comfort 13 23 39 45 38 -15,6% 30,8% 192%

  luxe 8 10 36 37 37 0,0% 46,6% 363%

  aangemeld 187 183 213 219 253 15,5% 7,8% 35%

  niet aangemeld/vergund 168 127 68 30 31 3,3% -34,5% -82%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 11 192 10 946 11 080 11 133 10 985 -1,3% -0,5% -2%

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 2 476 2 433 2 497 2 736 2 587 -5,4% 1,1% 4%

    Residentieel 8 716 8 513 8 583 8 397 8 398 0,0% -0,9% -4%

  Vergunning

  vergund 2 456 2 304 2 478 2 724 2 575 -5,5% 1,2% 5%

  aangemeld 2 2 4 10 10 0,0% 49,5% 400%

  niet aangemeld/vergund 18 127 15 2 2 0,0% -42,3% -89%

  Type

  camping 1 971 2 039 2 009 2 325 2 171 -6,6% 2,4% 10%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 2 2 119 135 135 0,0% 186,6% 6650%

  (kampeer)verblijfpark 503 392 369 276 281 1,8% -13,5% -44%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 225 90 0 0 0 - -100,0% -100%

  2 sterren 421 396 456 453 380 -16,1% -2,5% -10%

  3 sterren 697 831 871 977 1 002 2,6% 9,5% 44%

  4 sterren 557 949 998 1 134 1 033 -8,9% 16,7% 85%

  5 sterren 556 38 38 35 35 0,0% -49,9% -94%

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 115 125 125 0,0% - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 598 598 598 598 598 0,0% 0,0% 0%

-

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 376 480 540 652 677 3,8% 15,8% 80%

  Jeugdverblijven 262 267 273 290 288 -0,7% 2,4% 10%

  Erkend 211 224 230 238 237 -0,4% 2,9% 12%

   Type A 48 59 58 64 67 4,7% 8,7% 40%

   Type B 34 35 38 42 44 4,8% 6,7% 29%

   Type C 36 37 38 36 35 -2,8% -0,7% -2,8%

   Hostel 3 3 6 6 9 50,0% 31,6% 200,0%

   Bloso 90 90 90 90 82 -8,9% -2,3% -8,9%

  Principieel erkend 12 10 10 7 7 0,0% -12,6% -41,7%

  Niet erkend 39 33 33 45 44 -2,2% 3,1% 12,8%

  volwassenverblijven 114 213 267 362 389 7,5% 35,9% 241,2%

  Erkend 77 176 182 211 283 34,1% 38,5% 267,5%

  Principieel erkend 0 0 29 96 68 -29,2% - -

  Niet erkend 37 37 56 55 38 -30,9% 0,7% 2,7%

VAKANTIEWONINGEN 142 153 201 264 313 18,6% 21,8% 120,4%

  vergund 32 56 66 84 84 0,0% 27,3% 0 162,5%

  Aangemeld 68 69 111 165 182 10,3% 27,9% 0 167,6%

  Niet aangemeld/vergund 42 28 24 15 47 213,3% 2,9% 11,9%

VAKANTIELOGIES 13 21 81 111 140 26,1% 81,2% 976,9%

  vergund 3 7 31 45 76 68,9% 124,3% 2433,3%

  Aangemeld 8 13 41 61 58 -4,9% 64,1% 625,0%

  Niet aangemeld/vergund 2 1 9 5 6 20,0% 31,6% 200,0%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme Provincie Vlaams-Brabant, 

Westtoer)
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Provincie Antwerpen Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 76 321 75 471 77 284 78 191 77 779 -0,5% 0,5% 2%

  Toeristische capaciteit 40 427 40 426 41 926 43 628 43 212 -1,0% 1,7% 7%

  Residentiële capaciteit 35 894 35 045 35 358 34 563 34 567 0,0% -0,9% -4%

HOTELINRICHTINGEN 14 633 14 249 14 196 14 361 13 970 -2,7% -1,2% -5%

  vergund 12 737 13 040 13 525 13 976 13 806 -1,2% 2,0% 8%

  geen sterren 125 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 1 321 791 849 909 905 -0,4% -9,0% -31%

  2 sterren 547 1 004 935 1 153 915 -20,6% 13,7% 67%

  3 sterren 5 199 5 663 6 040 6 166 6 204 0,6% 4,5% 19%

  4 sterren 5 545 5 582 5 701 5 748 5 782 0,6% 1,1% 4%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 1 896 1 209 671 385 164 -57,4% -45,8% -91%

  omvang hotel

  1-3 kamers 5 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 909 812 863 833 821 -1,4% -2,5% -10%

  16-50 kamers 3 278 3 438 3 234 3 294 3 193 -3,1% -0,7% -3%

  >50 kamers 10 441 9 999 10 099 10 234 9 956 -2,7% -1,2% -5%

  ketenvorming

  keten 9 062 8 863 9 316 9 205 8 275 -10,1% -2,2% -9%

  niet-keten 5 571 5 386 4 880 5 156 5 695 10,5% 0,6% 2%

GASTENKAMERS 1 153 1 190 1 302 1 337 1 446 8,2% 5,8% 25%

  vergund 329 476 673 763 803 5,2% 25,0% 144%

  geen sterren 12 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 12 31 31 46 52 13,0% 44,3% 333%

  2 sterren 56 91 106 98 100 2,0% 15,6% 79%

  3 sterren 117 177 212 250 253 1,2% 21,3% 116%

  4 sterren 89 100 149 163 190 16,6% 20,9% 113%

  5 sterren 0 0 0 0 8 - - -

  basic 0 10 9 23 31 34,8% - -

  comfort 27 47 89 105 91 -13,3% 35,5% 237%

  luxe 16 20 77 78 78 0,0% 48,6% 388%

  aangemeld 430 420 478 510 574 12,5% 7,5% 33%

  niet aangemeld/vergund 394 294 151 64 69 7,8% -35,3% -82%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 44 932 43 930 44 425 44 622 44 454 -0,4% -0,3% -1%

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 9 038 8 885 9 067 10 059 9 887 -1,7% 2,3% 9%

    Residentieel 35 894 35 045 35 358 34 563 34 567 0,0% -0,9% -4%

  Vergunning

  vergund 8 962 8 369 8 993 10 013 9 841 -1,7% 2,4% 10%

  aangemeld 8 8 16 40 40 0,0% 49,5% 400%

  niet aangemeld/vergund 68 508 58 6 6 0,0% -45,5% -91%

  Type

  camping 7 216 7 491 7 317 8 555 8 366 -2,2% 3,8% 16%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 8 8 476 540 540 0,0% 186,6% 6650%

  (kampeer)verblijfpark 1 814 1 386 1 274 964 981 1,8% -14,2% -46%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 840 300 0 0 0 - -100,0% -100%

  2 sterren 1 553 1 441 1 609 1 627 1 352 -16,9% -3,4% -13%

  3 sterren 2 667 3 167 3 271 3 769 3 921 4,0% 10,1% 47%

  4 sterren 2 044 3 317 3 509 3 985 3 936 -1,2% 17,8% 93%

  5 sterren 1 858 144 144 132 132 0,0% -48,4% -93%

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 460 500 500 0,0% - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 0,0% 0,0% 0%

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 11 497 11 943 12 691 12 976 12 949 -0,2% 3,0% 13%

  Jeugdverblijven 10 980 11 002 11 683 11 846 11 878 0,3% 2,0% 8%

  volwassenverblijven 517 941 1 008 1 130 1 071 -5,2% 20,0% 107%

VAKANTIEWONINGEN 1 001 1 004 1 470 1 624 1 630 0,4% 13,0% 63%

  vergund 174 327 404 485 520 7,2% 31,5% 0 198,9%

  Aangemeld 643 555 952 1 051 965 -8,2% 10,7% 0 050,1%

  Niet aangemeld/vergund 184 122 114 88 145 64,8% -5,8% -21,2%

VAKANTIELOGIES 115 165 210 281 340 21,0% 31,1% 195,7%

 Vergund 35 113 71 106 174 64,2% 49,3% 397,1%

 Aangemeld 31 48 100 165 155 -6,1% 49,5% 400,0%

 Niet aangemeld/vergund 49 4 39 10 11 10,0% -31,2% -77,6%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme Provincie Vlaams-Brabant,

 Westtoer)
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Limburg Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 743 763 782 866 897 3,6% 4,8% 21%

HOTELINRICHTINGEN 153 133 125 130 131 0,8% -3,8% -14%

  vergund 119 118 118 124 127 2,4% 1,6% 7%

  geen sterren 6 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 16 13 16 16 14 -12,5% -3,3% -13%

  2 sterren 31 32 32 36 37 2,8% 4,5% 19%

  3 sterren 51 59 56 57 61 7,0% 4,6% 20%

  4 sterren 15 14 14 15 15 0,0% 0,0% 0%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 34 15 7 6 4 -33,3% -41,4% -88%

  omvang hotel

  1-3 kamers 5 4 1 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 96 76 72 76 81 6,6% -4,2% -16%

  16-50 kamers 38 39 39 39 35 -10,3% -2,0% -8%

  >50 kamers 14 14 13 15 15 0,0% 1,7% 7%

  ketenvorming

  keten 13 14 16 17 19 11,8% 10,0% 46%

  niet-keten 140 119 109 113 112 -0,9% -5,4% -20%

GASTENKAMERS 196 217 220 241 244 1,2% 5,6% 24%

  vergund 105 127 141 158 165 4,4% 12,0% 57%

  geen sterren 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 15 16 16 16 16 0,0% 1,6% 7%

  2 sterren 24 28 29 30 30 0,0% 5,7% 25%

  3 sterren 31 41 47 54 56 3,7% 15,9% 81%

  4 sterren 32 41 48 55 60 9,1% 17,0% 88%

  5 sterren 1 1 1 3 3 0,0% 31,6% 200%

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 40 51 54 70 75 7,1% 17,0% 88%

  niet aangemeld/vergund 51 39 25 13 4 -69,2% -47,1% -92%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 42 46 48 49 54 10,2% 6,5% 29%

  Vergunning

  vergund 35 40 39 40 43 7,5% 5,3% 23%

  aangemeld 1 1 3 4 4 0,0% 41,4% 300%

  niet aangemeld/vergund 5 5 6 5 7 40,0% 8,8% 40%

  Type

  camping 11 16 15 16 18 12,5% 13,1% 64%

  minicamping 2 2 2 3 3 0,0% 10,7% 50%

  kampeerautoterrein 4 10 13 14 19 35,7% 375%

  (kampeer)verblijfpark 25 18 18 16 14 -12,5% -13,5% -44%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 9 5 5 3 3 0,0% -24,0% -67%

  2 sterren 10 13 10 10 10 0,0% 0,0% 0%

  3 sterren 7 9 12 15 15 0,0% 21,0% 114%

  4 sterren 4 4 5 5 5 0,0% 5,7% 25%

  5 sterren 4 3 2 1 0 -100,0% -100,0% -100%

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 1 6 5 6 10 66,7% 77,8% 900%

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 2 2 2 2 3 50,0% 10,7% 50%

  vergund 2 2 2 2 3 50,0% 10,7% 50%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 130 130 126 165 172 4,2% 7,2% 32%

  jeugdverblijven 117 119 115 152 157 3,3% 7,6% 34%

  volwassenverblijven 13 11 11 13 15 15,4% 3,6% 15%

VAKANTIEWONINGEN 201 216 237 248 252 1,6% 5,8% 25%

VAKANTIELOGIES 19 19 24 31 41 32,3% 21,2% 116%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme  Provincie 

Vlaams-Brabant,  Westtoer)

6.2.2 Limburg
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Limburg Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 15 798 15 446 15 149 15 659 14 987 -4,3% -1,3% -5%

  Toeristische logieseenheden 9 885 9 450 8 256 8 455 8 167 -3,4% -4,7% -17%

  Residentiële logieseenheden 5 913 5 996 6 893 7 204 6 820 -5,3% 3,6% 15%

HOTELINRICHTINGEN 2 712 2 575 2 491 2 652 2 574 -2,9% -1,3% -5%

  vergund 2 428 2 436 2 394 2 489 2 507 0,7% 0,8% 3%

    geen sterren 57 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 160 127 161 162 140 -13,6% -3,3% -13%

    2 sterren 395 422 418 398 377 -5,3% -1,2% -5%

    3 sterren 1 102 1 184 1 086 1 124 1 188 5,7% 1,9% 8%

    4 sterren 714 703 729 805 802 -0,4% 2,9% 12%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 284 139 97 163 67 -58,9% -30,3% -76%

  omvang hotel

    1-3 kamers 11 10 3 0 0 - -100,0% -100%

    4-15 kamers 794 639 598 634 659 3,9% -4,6% -17%

    16-50 kamers 906 926 944 961 838 -12,8% -1,9% -8%

    >50 kamers 1 001 1 000 946 1 057 1 077 1,9% 1,8% 8%

  ketenvorming

    keten 832 837 874 934 954 2,1% 3,5% 15%

    niet-keten 1 880 1 738 1 617 1 718 1 620 -5,7% -3,7% -14%

GASTENKAMERS 632 719 704 747 756 1,2% 4,6% 20%

  vergund 452 524 557 598 624 4,3% 8,4% 38%

    geen sterren 11 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 70 68 50 51 50 -2,0% -8,1% -29%

    2 sterren 98 110 105 101 102 1,0% 1,0% 4%

    3 sterren 137 170 194 212 223 5,2% 13,0% 63%

    4 sterren 130 170 202 224 239 6,7% 16,4% 84%

    5 sterren 6 6 6 10 10 0,0% 13,6% 67%

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 74 91 92 115 123 7,0% 13,5% 66%

  niet aangemeld/vergund 106 104 55 34 9 -73,5% -46,0% -92%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 10 418 10 162 9 931 10 132 9 233 -8,9% -3,0% -11%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 4 505 4 166 3 038 2 928 2 413 -17,6% -14,5% -46%

    Residentieel 5 913 5 996 6 893 7 204 6 820 -5,3% 3,6% 15%

  Vergunning

    vergund 4 296 3 952 3 004 2 905 2 388 -17,8% -13,7% -44%

    aangemeld 7 7 11 8 8 0,0% 3,4% 14%

    niet aangemeld/vergund 194 207 23 15 17 13,3% -45,6% -91%

  Type

    camping 2 085 2 844 2 297 2 346 2 103 -10,4% 0,2% 1%

    minicamping 2 7 10 14 14 0,0% 62,7% 600%

    kampeerautoterrein 39 87 79 76 146 92,1% 39,1% 274%

    (kampeer)verblijfpark 2 379 1 228 652 492 150 -69,5% -49,9% -94%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 536 354 95 2 2 0,0% -75,3% -100%

      2 sterren 482 504 241 242 220 -9,1% -17,8% -54%

      3 sterren 411 803 1 286 1 717 1 566 -8,8% 39,7% 281%

      4 sterren 992 448 488 536 475 -11,4% -16,8% -52%

      5 sterren 1 871 1 778 845 353 0 -100,0% -100,0% -100%

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 4 65 49 55 125 127,3% 136,4% 3025%

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 1 276 1 266 1 266 1 266 1 520 20,1% 4,5% 19%

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 308 260 263 327 328 0,3% 1,6% 6%

  Jeugdverblijven 172 175 168 222 228 2,7% 7,3% 33%

    Erkend 151 156 152 156 157 0,6% 1,0% 4%

     Type A 26 31 32 32 33 3,1% 6,1% 27%

     Type B 59 60 59 58 58 0,0% -0,4% -2%

     Type C 28 27 23 26 27 3,8% -0,9% -3,6%

     Hostel 2 2 2 4 3 -25,0% 10,7% 50,0%

     Bloso 36 36 36 36 36 0,0% 0,0% 0,0%

    Principieel erkend 2 2 1 2 2 0,0% 0,0% 0,0%

    Niet erkend 19 17 15 64 69 7,8% 38,0% 263,2%

  volwassenverblijven 136 85 95 105 100 -4,8% -7,4% -26,5%

    Erkend 82 78 88 98 93 -5,1% 3,2% 13,4%

    Principieel erkend 1 0 0 0 0 - -100,0% -100,0%

    Niet erkend 53 7 7 7 7 0,0% -39,7% -86,8%

VAKANTIEWONINGEN 324 338 380 392 398 1,5% 5,3% 22,8%

  vergund 133 168 209 226 241 6,6% 16,0% 0 081,2%

  Aangemeld 94 75 98 115 132 14,8% 8,9% 40,4%

  Niet aangemeld/vergund 97 95 73 51 25 -51,0% -28,7% -74,2%

VAKANTIELOGIES 128 126 114 143 178 24,5% 8,6% 0 039,1%

  vergund 90 89 83 98 130 32,7% 9,6% 0 044,4%

  Aangemeld 28 29 24 39 44 12,8% 12,0% 57,1%

  Niet aangemeld/vergund 10 8 7 6 4 -33,3% -20,5% -60,0%
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Limburg Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 69 558 68 965 67 753 69 984 67 028 -4,2% -0,9% -4%

  Toeristische capaciteit 44 851 43 839 39 151 40 269 39 103 -2,9% -3,4% -13%

  Residentiële capaciteit 24 707 25 126 28 602 29 715 27 925 -6,0% 3,1% 13%

HOTELINRICHTINGEN 5 801 5 413 5 186 5 549 5 398 -2,7% -1,8% -7%

  vergund 5 131 5 065 4 953 5 185 5 266 1,6% 0,7% 3%

    geen sterren 196 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 318 257 320 322 273 -15,2% -3,7% -14%

    2 sterren 837 898 894 846 803 -5,1% -1,0% -4%

    3 sterren 2 220 2 372 2 180 2 274 2 414 6,2% 2,1% 9%

    4 sterren 1 560 1 538 1 559 1 743 1 776 1,9% 3,3% 14%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 670 348 233 364 132 -63,7% -33,4% -80%

  omvang hotel

    1-3 kamers 42 29 6 0 0 - -100,0% -100%

    4-15 kamers 1 808 1 404 1 263 1 327 1 376 3,7% -6,6% -24%

    16-50 kamers 1 859 1 890 1 936 2 019 1 735 -14,1% -1,7% -7%

    >50 kamers 2 092 2 090 1 981 2 203 2 287 3,8% 2,3% 9%

  ketenvorming

    keten 1 748 1 758 1 829 1 949 2 033 4,3% 3,8% 16%

    niet-keten 4 053 3 655 3 357 3 600 3 365 -6,5% -4,5% -17%

GASTENKAMERS 1 498 1 669 1 647 1 719 1 722 0,2% 3,5% 15%

  vergund 1 079 1 214 1 284 1 379 1 429 3,6% 7,3% 32%

    geen sterren 23 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 180 166 113 121 114 -5,8% -10,8% -37%

    2 sterren 236 256 238 233 238 2,1% 0,2% 1%

    3 sterren 327 397 467 503 532 5,8% 12,9% 63%

    4 sterren 301 383 454 502 525 4,6% 14,9% 74%

    5 sterren 12 12 12 20 20 0,0% 13,6% 67%

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 180 220 220 265 273 3,0% 11,0% 52%

  niet aangemeld/vergund 239 235 143 75 20 -73,3% -46,2% -92%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 42 953 42 362 41 205 41 911 37 653 -10,2% -3,2% -12%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 18 246 17 236 12 603 12 196 9 728 -20,2% -14,5% -47%

    Residentieel 24 707 25 126 28 602 29 715 27 925 -6,0% 3,1% 13%

  Vergunning

    vergund 17 439 16 420 12 477 12 108 9 632 -20,4% -13,8% -45%

    aangemeld 28 28 42 32 32 0,0% 3,4% 14%

    niet aangemeld/vergund 747 788 84 56 64 14,3% -45,9% -91%

  Type

    camping 8 489 11 640 9 438 9 628 8 586 -10,8% 0,3% 1%

    minicamping 9 28 32 52 52 0,0% 55,0% 478%

    kampeerautoterrein 156 348 314 304 584 92,1% 39,1% 274%

    (kampeer)verblijfpark 9 592 5 220 2 819 2 212 506 -77,1% -52,1% -95%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 2 081 1 423 387 8 8 0,0% -75,1% -100%

      2 sterren 1 805 1 895 911 915 784 -14,3% -18,8% -57%

      3 sterren 1 548 3 313 5 331 7 141 6 480 -9,3% 43,0% 319%

      4 sterren 3 843 1 777 1 925 2 117 1 860 -12,1% -16,6% -52%

      5 sterren 8 146 7 752 3 727 1 707 0 -100,0% -100,0% -100%

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 16 260 196 220 500 127,3% 136,4% 3025%

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 6 380 6 330 6 330 6 330 7 558 19,4% 4,3% 18%

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 10 652 10 708 10 610 11 441 11 532 0,8% 2,0% 8%

  Jeugdverblijven 9 871 10 028 9 919 10 545 10 574 0,3% 1,7% 7%

  volwassenverblijven 781 680 691 896 958 6,9% 5,2% 23%

VAKANTIEWONINGEN 1 934 2 148 2 462 2 628 2 660 1,2% 8,3% 38%

  vergund 816 1 054 1 373 1 504 1 612 7,2% 18,6% 97,5%

  Aangemeld 587 504 685 843 913 8,3% 11,7% 55,5%

  Niet aangemeld/vergund 531 590 404 281 135 -52,0% -29,0% -74,6%

VAKANTIELOGIES 340 335 313 406 505 24,4% 10,4% 48,5%

 Vergund 183 180 198 247 337 36,4% 16,5% 84,2%

 Aangemeld 122 124 87 143 160 11,9% 7,0% 31,1%

 Niet aangemeld/vergund 35 31 28 16 8 -50,0% -30,9% -77,1%
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Oost-Vlaanderen Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 709 731 793 853 890 4,3% 5,8% 26%

HOTELINRICHTINGEN 130 113 112 111 110 -0,9% -4,1% -15%

  vergund 113 101 106 108 107 -0,9% -1,4% -5%

  geen sterren 11 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 14 17 17 18 16 -11,1% 3,4% 14%

  2 sterren 28 26 27 24 23 -4,2% -4,8% -18%

  3 sterren 43 40 43 47 48 2,1% 2,8% 12%

  4 sterren 17 18 19 19 20 5,3% 4,1% 18%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 17 12 6 3 3 0,0% -35,2% -82%

  omvang hotel

  1-3 kamers 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 74 58 56 55 55 0,0% -7,1% -26%

  16-50 kamers 35 35 35 35 34 -2,9% -0,7% -3%

  >50 kamers 19 20 21 21 21 0,0% 2,5% 11%

  ketenvorming

  keten 24 22 23 23 22 -4,3% -2,2% -8%

  niet-keten 106 91 89 88 88 0,0% -4,5% -17%

GASTENKAMERS 318 324 334 347 345 -0,6% 2,1% 8%

  vergund 139 178 187 201 204 1,5% 10,1% 47%

  geen sterren 12 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 11 15 15 16 16 0,0% 9,8% 45%

  2 sterren 21 30 27 27 26 -3,7% 5,5% 24%

  3 sterren 49 60 60 63 65 3,2% 7,3% 33%

  4 sterren 23 29 32 41 45 9,8% 18,3% 96%

  5 sterren 0 0 1 1 1 0,0% - -

  basic 4 8 11 12 11 -8,3% 28,8% 175%

  comfort 11 23 28 29 29 0,0% 27,4% 164%

  luxe 8 13 13 12 11 -8,3% 8,3% 38%

  aangemeld 83 81 119 139 138 -0,7% 13,6% 66%

  niet aangemeld/vergund 96 65 28 7 3 -57,1% -58,0% -97%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 36 37 37 40 40 0,0% 2,7% 11%

  Vergunning

  vergund 31 33 34 36 36 0,0% 3,8% 16%

  aangemeld 1 2 2 3 3 0,0% 31,6% 200%

  niet aangemeld/vergund 4 2 1 1 1 0,0% -29,3% -75%

  Type

  camping 12 15 14 14 14 0,0% 3,9% 17%

  minicamping 1 1 2 2 2 0,0% 18,9% 100%

  kampeerautoterrein 2 3 3 5 5 0,0% 150%

  (kampeer)verblijfpark 21 18 18 19 19 0,0% -2,5% -10%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 3 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  2 sterren 15 18 19 20 20 0,0% 7,5% 33%

  3 sterren 8 10 10 10 10 0,0% 5,7% 25%

  4 sterren 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 2 2 2 3 3 0,0% 10,7% 50%

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 83 91 93 94 102 8,5% 5,3% 23%

  jeugdverblijven 82 87 89 90 97 7,8% 4,3% 18%

  volwassenverblijven 1 4 4 4 5 25,0% 49,5% 400%

VAKANTIEWONINGEN 131 147 179 206 226 9,7% 14,6% 73%

VAKANTIELOGIES 11 19 38 55 67 21,8% 57,1% 509%
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Oost-Vlaanderen Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 9 480 9 638 9 777 9 850 9 939 0,9% 1,2% 5%

  Toeristische logieseenheden 5 794 5 952 6 072 6 197 6 316 1,9% 2,2% 9%

  Residentiële logieseenheden 3 686 3 686 3 705 3 653 3 623 -0,8% -0,4% -2%

HOTELINRICHTINGEN 3 529 3 499 3 530 3 505 3 525 0,6% 0,0% 0%

  vergund 3 325 3 333 3 454 3 476 3 496 0,6% 1,3% 5%

  geen sterren 80 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 258 286 291 296 282 -4,7% 2,2% 9%

  2 sterren 690 613 519 478 457 -4,4% -9,8% -34%

  3 sterren 978 1 052 1 220 1 278 1 280 0,2% 7,0% 31%

  4 sterren 1 319 1 382 1 424 1 424 1 477 3,7% 2,9% 12%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 204 166 76 29 29 0,0% -38,6% -86%

  omvang hotel

  1-3 kamers 4 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 626 536 526 521 516 -1,0% -4,7% -18%

  16-50 kamers 929 930 928 908 928 2,2% 0,0% 0%

  >50 kamers 1 970 2 033 2 076 2 076 2 081 0,2% 1,4% 6%

  ketenvorming

  keten 2 023 1 902 1 945 1 945 1 876 -3,5% -1,9% -7%

  niet-keten 1 506 1 597 1 585 1 560 1 649 5,7% 2,3% 9%

GASTENKAMERS 813 828 827 858 860 0,2% 1,4% 6%

  vergund 435 533 573 635 644 1,4% 10,3% 48%

  geen sterren 51 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 23 38 36 41 41 0,0% 15,5% 78%

  2 sterren 74 99 92 92 88 -4,3% 4,4% 19%

  3 sterren 158 194 204 218 216 -0,9% 8,1% 37%

  4 sterren 81 96 110 146 162 11,0% 18,9% 100%

  5 sterren 0 0 1 1 1 0,0% - -

  basic 9 21 26 27 26 -3,7% 30,4% 189%

  comfort 20 52 68 78 80 2,6% 41,4% 300%

  luxe 19 33 36 32 30 -6,3% 12,1% 58%

  aangemeld 141 143 189 210 210 0,0% 10,5% 49%

  niet aangemeld/vergund 237 152 65 13 6 -53,8% -60,1% -97%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 4 753 4 757 4 711 4 700 4 674 -0,6% -0,4% -2%

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 1 067 1 071 1 006 1 047 1 051 0,4% -0,4% -1%

    Residentieel 3 686 3 686 3 705 3 653 3 623 -0,8% -0,4% -2%

  Vergunning

  vergund 1 022 1 031 992 1 027 1 045 1,8% 0,6% 2%

  aangemeld 2 4 4 6 6 0,0% 31,6% 200%

  niet aangemeld/vergund 43 36 10 14 0 -100,0% -100,0% -100%

  Type

  camping 919 978 906 920 931 1,2% 0,3% 1%

  minicamping 2 2 9 9 9 0,0% 45,6% 350%

  kampeerautoterrein 12 14 14 33 33 0,0% 28,8% 175%

  (kampeer)verblijfpark 134 77 77 85 78 -8,2% -12,7% -42%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 83 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  2 sterren 214 265 289 303 308 1,7% 9,5% 44%

  3 sterren 189 230 179 183 189 3,3% 0,0% 0%

  4 sterren 524 524 512 512 519 1,4% -0,2% -1%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 12 12 12 29 29 0,0% 24,7% 142%

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 207 341 345 347 380 9,5% 16,4% 84%

  Jeugdverblijven 151 156 160 163 170 4,3% 3,0% 13%

  Erkend 124 135 140 139 143 2,9% 3,6% 15%

   Type A 28 32 35 36 38 5,6% 7,9% 36%

   Type B 10 12 12 10 10 0,0% 0,0% 0%

   Type C 18 21 22 22 23 4,5% 6,3% 27,8%

   Hostel 5 7 8 8 9 12,5% 15,8% 80,0%

   Bloso 63 63 63 63 63 0,0% 0,0% 0,0%

  Principieel erkend 11 6 5 5 5 0,0% -17,9% -54,5%

  Niet erkend 16 15 15 19 22 15,8% 8,3% 37,5%

  volwassenverblijven 56 185 185 184 210 14,1% 39,2% 275,0%

  Erkend 56 107 107 106 106 0,0% 17,3% 89,3%

  Principieel erkend 0 0 0 0 26 - - -

  Niet erkend 0 78 78 78 78 0,0% - -

VAKANTIEWONINGEN 167 194 250 275 300 9,1% 15,8% 79,6%

  vergund 46 77 110 106 122 15,1% 27,6% 165,2%

  Aangemeld 53 59 111 151 171 13,2% 34,0% 0 222,6%

  Niet aangemeld/vergund 68 58 29 18 7 -61,1% -43,4% -89,7%

VAKANTIELOGIES 11 19 114 165 200 21,2% 106,5% 1 718,2%

  vergund 5 13 90 129 153 18,6% 135,2% 2960,0%

  Aangemeld 6 5 23 36 44 22,2% 64,6% 0 633,3%

  Niet aangemeld/vergund 0 1 1 0 3 - - -
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Oost-Vlaanderen Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 34 568 35 304 35 909 36 177 36 782 1,7% 1,6% 6%

  Toeristische capaciteit 19 765 20 501 21 030 21 506 22 231 3,4% 3,0% 12%

  Residentiële capaciteit 14 803 14 803 14 879 14 671 14 551 -0,8% -0,4% -2%

HOTELINRICHTINGEN 7 623 7 500 7 545 7 514 7 614 1,3% 0,0% 0%

  vergund 7 159 7 121 7 388 7 459 7 559 1,3% 1,4% 6%

  geen sterren 232 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 578 648 658 667 633 -5,1% 2,3% 10%

  2 sterren 1 411 1 281 1 098 1 029 991 -3,7% -8,5% -30%

  3 sterren 2 221 2 342 2 695 2 833 2 840 0,2% 6,3% 28%

  4 sterren 2 717 2 850 2 937 2 930 3 095 5,6% 3,3% 14%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 464 379 157 55 55 0,0% -41,3% -88%

  omvang hotel

  1-3 kamers 23 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 1 344 1 122 1 092 1 084 1 067 -1,6% -5,6% -21%

  16-50 kamers 1 913 1 902 1 891 1 870 1 932 3,3% 0,2% 1%

  >50 kamers 4 343 4 476 4 562 4 560 4 615 1,2% 1,5% 6%

  ketenvorming

  keten 4 442 4 195 4 275 4 280 4 077 -4,7% -2,1% -8%

  niet-keten 3 181 3 305 3 270 3 234 3 537 9,4% 2,7% 11%

GASTENKAMERS 2 022 2 094 2 061 2 103 2 150 2,2% 1,5% 6%

  vergund 1 110 1 380 1 462 1 599 1 634 2,2% 10,1% 47%

  geen sterren 132 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 61 104 100 99 97 -2,0% 12,3% 59%

  2 sterren 186 263 243 239 231 -3,3% 5,6% 24%

  3 sterren 390 493 515 556 572 2,9% 10,0% 47%

  4 sterren 221 263 297 377 411 9,0% 16,8% 86%

  5 sterren 0 0 4 4 4 0,0% - -

  basic 21 51 60 64 62 -3,1% 31,1% 195%

  comfort 53 126 161 188 189 0,5% 37,4% 257%

  luxe 46 80 82 72 68 -5,6% 10,3% 48%

  aangemeld 334 349 453 477 503 5,5% 10,8% 51%

  niet aangemeld/vergund 578 365 146 27 13 -51,9% -61,3% -98%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 18 621 18 637 18 481 18 435 18 323 -0,6% -0,4% -2%

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 3 818 3 834 3 602 3 764 3 772 0,2% -0,3% -1%

    Residentieel 14 803 14 803 14 879 14 671 14 551 -0,8% -0,4% -2%

  Vergunning

  vergund 3 698 3 734 3 556 3 684 3 748 1,7% 0,3% 1%

  aangemeld 8 16 16 24 24 0,0% 31,6% 200%

  niet aangemeld/vergund 112 84 30 56 0 -100,0% -100,0% -100%

  Type

  camping 3 310 3 546 3 286 3 340 3 386 1,4% 0,6% 2%

  minicamping 8 8 36 26 26 0,0% 34,3% 225%

  kampeerautoterrein 48 56 56 132 132 0,0% 28,8% 175%

  (kampeer)verblijfpark 452 224 224 266 228 -14,3% -15,7% -50%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 332 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  2 sterren 789 993 1 043 1 095 1 105 0,9% 8,8% 40%

  3 sterren 697 861 691 699 725 3,7% 1,0% 4%

  4 sterren 1 832 1 832 1 774 1 774 1 802 1,6% -0,4% -2%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 48 48 48 116 116 0,0% 24,7% 142%

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 5 219 5 665 5 973 5 834 6 273 7,5% 4,7% 20%

  Jeugdverblijven 5 071 5 307 5 615 5 478 5 872 7,2% 3,7% 16%

  volwassenverblijven 148 358 358 356 401 12,6% 28,3% 171%

VAKANTIEWONINGEN 991 1 201 1 539 1 844 1 873 1,6% 17,3% 89%

  vergund 354 589 863 948 1 031 8,8% 30,6% 191,2%

  Aangemeld 304 332 581 778 807 3,7% 27,6% 165,5%

  Niet aangemeld/vergund 333 280 95 118 35 -70,3% -43,1% -89,5%

VAKANTIELOGIES 92 207 310 447 549 22,8% 56,3% 0 496,7%

 Vergund 73 190 245 348 418 20,1% 54,7% 472,6%

 Aangemeld 19 15 63 99 123 24,2% 59,5% 0 547,4%

 Niet aangemeld/vergund 0 2 2 0 8 - - -
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Vlaams-Brabant Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 358 382 411 433 468 8,1% 6,9% 31%

HOTELINRICHTINGEN 100 97 96 95 97 2,1% -0,8% -3%

  vergund 81 86 91 93 95 2,2% 4,1% 17%

  geen sterren 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 9 11 13 13 11 -15,4% 5,1% 22%

  2 sterren 21 12 13 13 13 0,0% -11,3% -38%

  3 sterren 39 52 54 56 58 3,6% 10,4% 49%

  4 sterren 10 11 11 11 13 18,2% 6,8% 30%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 19 11 5 2 2 0,0% -43,0% -89%

  omvang hotel

  1-3 kamers 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 32 30 30 28 29 3,6% -2,4% -9%

  16-50 kamers 38 39 39 39 40 2,6% 1,3% 5%

  >50 kamers 28 28 27 28 28 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming

  keten 32 33 32 33 31 -6,1% -0,8% -3%

  niet-keten 68 64 64 62 66 6,5% -0,7% -3%

GASTENKAMERS 125 143 154 159 180 13,2% 9,5% 44%

  vergund 50 70 79 82 90 9,8% 15,8% 80%

  geen sterren 4 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 6 9 10 9 11 22,2% 16,4% 83%

  2 sterren 8 14 16 15 14 -6,7% 15,0% 75%

  3 sterren 9 14 15 19 24 26,3% 27,8% 167%

  4 sterren 15 21 25 27 28 3,7% 16,9% 87%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 1 1 2 1 1 0,0% 0,0% 0%

  comfort 6 9 9 8 9 12,5% 10,7% 50%

  luxe 1 2 2 3 3 0,0% 31,6% 200%

  aangemeld 42 41 62 73 83 13,7% 18,6% 98%

  niet aangemeld/vergund 33 32 13 4 1 -75,0% -58,3% -97%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 33 34 33 32 32 0,0% -0,8% -3%

  Vergunning

  vergund 24 31 28 30 29 -3,3% 4,8% 21%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 9 3 5 2 2 0,0% -31,3% -78%

  Type

  camping 6 4 5 7 7 0,0% 3,9% 17%

  minicamping 0 1 1 1 1 0,0% - -

  kampeerautoterrein 0 2 2 2 3 50,0% -

  (kampeer)verblijfpark 27 27 25 22 21 -4,5% -6,1% -22%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 7 6 5 5 5 0,0% -8,1% -29%

  2 sterren 12 20 17 19 17 -10,5% 9,1% 42%

  3 sterren 4 2 3 3 3 0,0% -6,9% -25%

  4 sterren 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 2 2 2 3 50,0% - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 58 60 62 71 71 0,0% 5,2% 22%

  jeugdverblijven 55 56 57 66 66 0,0% 4,7% 20%

  volwassenverblijven 3 4 5 5 5 0,0% 13,6% 67%

VAKANTIEWONINGEN 36 41 52 56 65 16,1% 15,9% 81%

VAKANTIELOGIES 6 7 14 20 23 15,0% 39,9% 283%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme  Provincie 

Vlaams-Brabant,  Westtoer)

6.2.4 Vlaams-Brabant

25



Vlaams-Brabant Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 9 648 9 754 9 833 9 673 9 563 -1,1% -0,2% -1%

  Toeristische logieseenheden 6 409 6 575 6 792 6 834 6 992 2,3% 2,2% 9%

  Residentiële logieseenheden 3 239 3 179 3 041 2 839 2 571 -9,4% -5,6% -21%

HOTELINRICHTINGEN 4 983 5 070 4 959 5 036 5 093 1,1% 0,5% 2%

  vergund 4 572 4 851 4 813 4 940 4 997 1,2% 2,2% 9%

  geen sterren 60 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 521 575 599 689 589 -14,5% 3,1% 13%

  2 sterren 608 209 182 200 200 0,0% -24,3% -67%

  3 sterren 1 676 2 181 2 146 2 165 2 195 1,4% 7,0% 31%

  4 sterren 1 707 1 886 1 886 1 886 2 013 6,7% 4,2% 18%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 411 219 146 96 96 0,0% -30,5% -77%

  omvang hotel

  1-3 kamers 6 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 282 274 265 242 253 4,5% -2,7% -10%

  16-50 kamers 1 063 1 100 1 085 1 099 1 145 4,2% 1,9% 8%

  >50 kamers 3 632 3 696 3 609 3 695 3 695 0,0% 0,4% 2%

  ketenvorming

  keten 3 578 3 689 3 604 3 696 3 543 -4,1% -0,2% -1%

  niet-keten 1 405 1 381 1 355 1 340 1 550 15,7% 2,5% 10%

GASTENKAMERS 362 409 433 434 512 18,0% 9,1% 41%

  vergund 205 254 289 305 337 10,5% 13,2% 64%

  geen sterren 24 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 29 43 41 43 50 16,3% 14,6% 72%

  2 sterren 30 47 61 55 52 -5,5% 14,7% 73%

  3 sterren 34 49 50 66 97 47,0% 30,0% 185%

  4 sterren 66 84 105 106 101 -4,7% 11,2% 53%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 2 2 4 2 2 0,0% 0,0% 0%

  comfort 16 23 22 20 22 10,0% 8,3% 38%

  luxe 4 6 6 13 13 0,0% 34,3% 225%

  aangemeld 75 72 118 121 135 11,6% 15,8% 80%

  niet aangemeld/vergund 82 83 26 8 40 400,0% -16,4% -51%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 4 062 3 967 3 817 3 710 3 451 -7,0% -4,0% -15%

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 823 788 776 871 880 1,0% 1,7% 7%

    Residentieel 3 239 3 179 3 041 2 839 2 571 -9,4% -5,6% -21%

  Vergunning

  vergund 647 785 715 869 827 -4,8% 6,3% 28%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 176 3 61 2 53 2 550,0% -25,9% -70%

  Type

  camping 313 265 266 382 402 5,2% 6,5% 28%

  minicamping 0 15 15 32 32 0,0% - -

  kampeerautoterrein 0 6 10 10 18 80,0% - -

  (kampeer)verblijfpark 510 502 485 447 428 -4,3% -4,3% -16%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 140 128 94 118 145 22,9% 0,9% 4%

  2 sterren 296 514 440 572 495 -13,5% 13,7% 67%

  3 sterren 199 130 164 165 165 0,0% -4,6% -17%

  4 sterren 12 7 7 4 4 0,0% -24,0% -67%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 6 10 10 18 80,0% - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 190 247 274 289 288 -0,3% 11,0% 52%

  Jeugdverblijven 79 80 77 92 91 -1,1% 3,6% 15%

  Erkend 60 66 67 79 79 0,0% 7,1% 32%

   Type A 19 25 24 37 37 0,0% 18,1% 95%

   Type B 12 12 11 10 10 0,0% -4,5% -17%

   Type C 9 9 11 10 10 0,0% 2,7% 11,1%

   Hostel 2 2 3 4 4 0,0% 18,9% 100,0%

   Bloso 18 18 18 18 18 0,0% 0,0% 0,0%

  Principieel erkend 5 5 3 1 1 0,0% -33,1% -80,0%

  Niet erkend 14 9 7 12 11 -8,3% -5,9% -21,4%

  volwassenverblijven 111 167 197 197 197 0,0% 15,4% 77,5%

  Erkend 1 1 148 148 148 0,0% 248,8% 14700,0%

  Principieel erkend 0 153 36 36 36 0,0% - -

  Niet erkend 110 13 13 13 13 0,0% -41,4% -88,2%

VAKANTIEWONINGEN 45 54 84 98 107 9,2% 24,2% 137,8%

  vergund 12 24 25 28 32 14,3% 27,8% 0 166,7%

  Aangemeld 21 20 46 63 59 -6,3% 29,5% 181,0%

  Niet aangemeld/vergund 12 10 13 7 16 128,6% 7,5% 33,3%

-

VAKANTIELOGIES 6 7 266 106 112 5,7% 107,9% 1 766,7%

  vergund 4 5 253 76 84 10,5% 114,1% 2000,0%

  Aangemeld 2 1 5 24 26 8,3% 89,9% 1200,0%

  Niet aangemeld/vergund 0 1 8 6 2 -66,7% - -

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme Provincie Vlaams-Brabant,

 Westtoer)

26



Vlaams-Brabant Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 31 637 31 732 31 078 31 608 30 871 -2,3% -0,6% -2%

  Toeristische capaciteit 18 548 18 883 18 781 20 129 20 464 1,7% 2,5% 10%

  Residentiële capaciteit 13 089 12 849 12 297 11 479 10 407 -9,3% -5,6% -20%

HOTELINRICHTINGEN 10 525 10 437 10 324 10 535 10 761 2,1% 0,6% 2%

  vergund 9 651 10 012 10 037 10 359 10 575 2,1% 2,3% 10%

  geen sterren 179 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 1 275 1 392 1 424 1 609 1 396 -13,2% 2,3% 9%

  2 sterren 1 229 430 379 428 428 0,0% -23,2% -65%

  3 sterren 3 665 4 343 4 284 4 372 4 544 3,9% 5,5% 24%

  4 sterren 3 303 3 847 3 950 3 950 4 207 6,5% 6,2% 27%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 874 425 287 176 186 5,7% -32,1% -79%

  omvang hotel

  1-3 kamers 20 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 591 573 554 509 523 2,8% -3,0% -12%

  16-50 kamers 2 082 2 156 2 129 2 167 2 270 4,8% 2,2% 9%

  >50 kamers 7 832 7 708 7 641 7 859 7 968 1,4% 0,4% 2%

  ketenvorming

  keten 7 709 7 780 7 715 7 899 7 693 -2,6% -0,1% 0%

  niet-keten 2 816 2 657 2 609 2 636 3 068 16,4% 2,2% 9%

GASTENKAMERS 824 949 998 1 026 1 224 19,3% 10,4% 49%

  vergund 466 576 673 727 814 12,0% 15,0% 75%

  geen sterren 51 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 79 108 105 112 119 6,3% 10,8% 51%

  2 sterren 70 106 146 134 128 -4,5% 16,3% 83%

  3 sterren 73 106 108 151 240 58,9% 34,7% 229%

  4 sterren 146 193 249 258 250 -3,1% 14,4% 71%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 4 4 8 4 4 0,0% 0,0% 0%

  comfort 34 46 44 39 44 12,8% 6,7% 29%

  luxe 9 13 13 29 29 0,0% 34,0% 222%

  aangemeld 179 168 269 285 332 16,5% 16,7% 85%

  niet aangemeld/vergund 179 205 56 14 78 457,1% -18,8% -56%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 15 863 15 513 14 913 14 475 13 443 -7,1% -4,1% -15%

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 2 774 2 664 2 616 2 996 3 036 1,3% 2,3% 9%

    Residentieel 13 089 12 849 12 297 11 479 10 407 -9,3% -5,6% -20%

  Vergunning

  vergund 2 214 2 656 2 388 2 992 2 828 -5,5% 6,3% 28%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 560 8 228 4 208 5 100,0% -21,9% -63%

  Type

  camping 1 032 870 874 1 338 1 398 4,5% 7,9% 35%

  minicamping 0 42 42 98 98 0,0% - -

  kampeerautoterrein 0 24 40 40 72 80,0% - -

  (kampeer)verblijfpark 1 742 1 728 1 660 1 520 1 468 -3,4% -4,2% -16%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 510 440 314 410 498 21,5% -0,6% -2%

  2 sterren 1 004 1 726 1 462 1 978 1 694 -14,4% 14,0% 69%

  3 sterren 652 438 544 548 548 0,0% -4,3% -16%

  4 sterren 48 28 28 16 16 0,0% -24,0% -67%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 24 40 40 72 80,0% - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 4 068 4 137 4 090 4 777 4 581 -4,1% 3,0% 13%

  Jeugdverblijven 3 638 3 628 3 551 4 238 4 042 -4,6% 2,7% 11%

  volwassenverblijven 430 509 539 539 539 0,0% 5,8% 25%

VAKANTIEWONINGEN 301 329 452 550 603 9,6% 19,0% 100%

  vergund 95 164 148 165 191 15,8% 19,1% 0 101,1%

  Aangemeld 112 102 203 312 300 -3,8% 27,9% 0 167,9%

  Niet aangemeld/vergund 94 63 101 73 112 53,4% 4,5% 19,1%

VAKANTIELOGIES 56 367 301 245 259 5,7% 46,6% 0 362,5%

 Vergund 48 196 266 155 171 10,3% 37,4% 256,3%

 Aangemeld 8 6 19 74 80 8,1% 77,8% 900,0%

 Niet aangemeld/vergund 0 165 16 16 8 -50,0% - -
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West-Vlaanderen Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 1 681 1 707 1 807 1 923 1 997 3,8% 4,4% 19%

-

HOTELINRICHTINGEN 486 461 448 436 425 -2,5% -3,3% -13%

  vergund 436 423 434 435 424 -2,5% -0,7% -3%

  geen sterren 11 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 42 41 37 35 31 -11,4% -7,3% -26%

  2 sterren 137 126 131 134 127 -5,2% -1,9% -7%

  3 sterren 176 187 194 193 192 -0,5% 2,2% 9%

  4 sterren 69 68 71 72 73 1,4% 1,4% 6%

  5 sterren 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  niet vergund 50 38 14 1 1 0,0% -62,4% -98%

  omvang hotel -

  1-3 kamers 3 1 1 1 0 -100,0% -100,0% -100%

  4-15 kamers 245 225 215 207 198 -4,3% -5,2% -19%

  16-50 kamers 186 182 177 173 172 -0,6% -1,9% -8%

  >50 kamers 52 53 55 55 55 0,0% 1,4% 6%

  ketenvorming -

  keten 53 51 48 46 46 0,0% -3,5% -13%

  niet-keten 433 410 400 390 379 -2,8% -3,3% -12%

-

GASTENKAMERS 562 576 612 651 701 7,7% 5,7% 25%

  vergund 143 256 313 361 377 4,4% 27,4% 164%

  geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 13 17 26 32 30 -6,3% 23,3% 131%

  2 sterren 32 51 60 60 60 0,0% 17,0% 88%

  3 sterren 44 70 83 99 106 7,1% 24,6% 141%

  4 sterren 29 46 52 70 72 2,9% 25,5% 148%

  5 sterren 1 1 1 1 2 100,0% 18,9% 100%

  basic 1 6 6 7 8 14,3% 68,2% 700%

  comfort 15 45 56 59 59 0,0% 40,8% 293%

  luxe 7 20 29 33 40 21,2% 54,6% 471%

  aangemeld 200 196 241 267 308 15,4% 11,4% 54%

  niet aangemeld/vergund 219 124 58 23 16 -30,4% -48,0% -93%

-

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 116 117 113 116 120 3,4% 0,9% 3%

  Vergunning -

  vergund 107 104 111 111 117 5,4% 2,3% 9%

  aangemeld 0 0 0 0 1 - - -

  niet aangemeld/vergund 9 13 2 5 2 -60,0% -31,3% -78%

  Type -

  camping 35 38 36 36 37 2,8% 1,4% 6%

  minicamping 0 0 0 0 1 - - -

  kampeerautoterrein 7 7 9 11 13 18,2% 86%

  (kampeer)verblijfpark 74 72 68 69 69 0,0% -1,7% -7%

  Comfortclassificatie -

  camping, minicamping, verblijfpark -

  1 ster 14 1 3 2 3 50,0% -32,0% -79%

  2 sterren 65 60 62 60 62 3,3% -1,2% -5%

  3 sterren 20 33 34 37 37 0,0% 16,6% 85%

  4 sterren 3 3 3 2 2 0,0% -9,6% -33%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen -

  basic 5 7 8 9 12 33,3% 24,5% 140%

  comfort 0 0 1 1 1 0,0% - -

VAKANTIEPARKEN 4 2 2 2 2 0,0% -15,9% -50%

  vergund 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 134 132 136 142 139 -2,1% 0,9% 4%

  jeugdverblijven 107 112 115 124 120 -3,2% 2,9% 12%

  volwassenverblijven 27 20 21 18 19 5,6% -8,4% -30%

VAKANTIEWONINGEN 335 358 413 468 493 5,3% 10,1% 47%

VAKANTIELOGIES 44 61 83 108 117 8,3% 27,7% 166%
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*Exclusief het aantal vakantiewoningen aan de kust. Voor meer informatie zie 3.6 Vakantiewoningen in de inleiding.

6.2.5 West-Vlaanderen
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West-Vlaanderen Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 46 870 45 139 45 113 45 484 45 305 -0,4% -0,8% -3%

  Toeristische logieseenheden 24 017 23 592 23 481 23 759 23 998 1,0% 0,0% 0%

  Residentiële logieseenheden 22 853 21 547 21 632 21 725 21 307 -1,9% -1,7% -7%

-

HOTELINRICHTINGEN 12 045 11 819 11 746 11 662 11 627 -0,3% -0,9% -3%

  vergund 11 335 11 241 11 421 11 661 11 623 -0,3% 0,6% 3%

    geen sterren 268 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 856 804 741 768 724 -5,7% -4,1% -15%

    2 sterren 2 181 2 066 2 128 2 121 2 029 -4,3% -1,8% -7%

    3 sterren 4 687 4 971 5 092 5 200 5 210 0,2% 2,7% 11%

    4 sterren 3 250 3 306 3 366 3 462 3 550 2,5% 2,2% 9%

    5 sterren 93 94 94 110 110 0,0% 4,3% 18%

  niet vergund 710 578 325 1 4 300,0% -72,6% -99%

  omvang hotel -

    1-3 kamers 5 1 1 1 0 -100,0% -100,0% -100%

    4-15 kamers 2 236 2 091 1 988 1 919 1 857 -3,2% -4,5% -17%

    16-50 kamers 5 063 4 954 4 835 4 768 4 726 -0,9% -1,7% -7%

    >50 kamers 4 741 4 773 4 922 4 974 5 044 1,4% 1,6% 6%

  ketenvorming -

    keten 3 071 2 810 2 699 2 636 2 694 2,2% -3,2% -12%

    niet-keten 8 974 9 009 9 047 9 026 8 933 -1,0% -0,1% 0%

-

GASTENKAMERS 1 516 1 583 1 646 1 744 1 828 4,8% 4,8% 21%

  vergund 539 871 1 049 1 201 1 258 4,7% 23,6% 133%

    geen sterren 5 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 46 54 74 101 92 -8,9% 18,9% 100%

    2 sterren 131 179 208 204 200 -2,0% 11,2% 53%

    3 sterren 174 280 321 373 409 9,7% 23,8% 135%

    4 sterren 126 179 195 249 255 2,4% 19,3% 102%

    5 sterren 3 3 3 3 6 100,0% 18,9% 100%

    basic 2 15 15 17 19 11,8% 75,6% 850%

    comfort 32 105 138 151 149 -1,3% 46,9% 366%

    luxe 20 56 95 103 128 24,3% 59,1% 540%

  aangemeld 375 369 441 479 538 12,3% 9,4% 43%

  niet aangemeld/vergund 602 343 156 64 32 -50,0% -52,0% -95%

-

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 28 097 27 967 27 281 27 498 27 248 -0,9% -0,8% -3%

  Toeristisch/Residentieel -

    Toeristisch 6 559 6 420 6 086 6 210 6 378 2,7% -0,7% -3%

    Residentieel 21 538 21 547 21 195 21 288 20 870 -2,0% -0,8% -3%

  Vergunning -

    vergund 6 428 6 092 6 060 6 090 6 363 4,5% -0,3% -1%

    aangemeld 0 0 0 0 2 - - -

    niet aangemeld/vergund 131 328 26 120 13 -89,2% -43,9% -90%

  Type -

    camping 4 798 4 956 4 792 4 857 5 017 3,3% 1,1% 5%

    minicamping 0 0 0 0 2 - - -

    kampeerautoterrein 152 152 166 204 235 15,2% 11,5% 55%

    (kampeer)verblijfpark 1 609 1 312 1 128 1 149 1 124 -2,2% -8,6% -30%

  Comfortclassificatie -

    camping, minicamping, verblijfpark -

      1 ster 1 236 1 46 23 23 0,0% -63,1% -98%

      2 sterren 3 017 2 686 2 815 2 683 2 731 1,8% -2,5% -9%

      3 sterren 894 2 127 1 891 2 154 2 310 7,2% 26,8% 158%

      4 sterren 1 145 1 126 1 142 1 056 1 064 0,8% -1,8% -7%

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen -

      basic 136 152 160 168 229 36,3% 13,9% 68%

      comfort 0 0 6 6 6 0,0% - -

-

VAKANTIEPARKEN 860 800 800 800 800 0,0% -1,8% -7%

-

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 2 103 1 890 2 011 1 938 1 958 1,0% -1,8% -7%

  Jeugdverblijven 272 289 287 295 290 -1,7% 1,6% 7%

    Erkend 257 267 274 279 282 1,1% 2,3% 10%

     Type A 11 11 11 10 10 0,0% -2,4% -9%

     Type B 31 28 31 29 28 -3,4% -2,5% -10%

     Type C 47 49 53 52 49 -5,8% 1,0% 4,3%

     Hostel 9 11 11 14 14 0,0% 11,7% 55,6%

     Bloso 159 168 168 168 168 0,0% 1,4% 5,7%

    Principieel erkend 4 7 2 2 2 0,0% -15,9% -50,0%

    Niet erkend 11 15 11 14 6 -57,1% -14,1% -45,5%

  volwassenverblijven 1 831 1 601 1 724 1 643 1 668 1,5% -2,3% -8,9%

    Erkend 1 480 1 381 1 347 1 513 1 538 1,7% 1,0% 3,9%

    Principieel erkend 0 82 240 0 0 - - -

    Niet erkend 351 138 137 130 130 0,0% -22,0% -63,0%

-

VAKANTIEWONINGEN 495 536 591 663 684 3,2% 8,4% 38,2%

  vergund 160 293 342 407 432 6,1% 28,2% 170,0%

  Aangemeld 183 132 167 208 223 7,2% 5,1% 21,9%

  Niet aangemeld/vergund 152 111 82 48 29 -39,6% -33,9% -80,9%

-

VAKANTIELOGIES 439 544 601 742 723 -2,6% 13,3% 64,7%

  vergund 397 466 492 631 649 2,9% 13,1% 63,5%

  Aangemeld 33 36 56 71 70 -1,4% 20,7% 112,1%

  Niet aangemeld/vergund 9 42 53 40 4 -90,0% -18,4% -55,6%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme Provincie 

Vlaams-Brabant, Westtoer)

*Exclusief het aantal vakantiewoningen aan de kust. Voor meer informatie zie 3.6 Vakantiewoningen in de inleiding.
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West-Vlaanderen Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016 Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 174 245 166 891 163 820 169 208 168 317 -0,5% -0,9% -3%

  Toeristische capaciteit 79 527 78 659 77 068 79 912 80 932 1,3% 0,4% 2%

  Residentiële capaciteit 94 718 88 232 86 752 89 296 87 385 -2,1% -2,0% -8%

-

HOTELINRICHTINGEN 26 623 25 995 25 896 25 609 25 530 -0,3% -1,0% -4%

  vergund 25 025 24 727 25 105 25 590 25 522 -0,3% 0,5% 2%

    geen sterren 627 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 2 028 1 896 1 741 1 808 1 708 -5,5% -4,2% -16%

    2 sterren 5 143 4 833 4 987 4 943 4 715 -4,6% -2,1% -8%

    3 sterren 10 228 10 866 11 088 11 319 11 388 0,6% 2,7% 11%

    4 sterren 6 813 6 944 7 101 7 290 7 481 2,6% 2,4% 10%

    5 sterren 186 188 188 230 230 0,0% 5,5% 24%

  niet vergund 1 598 1 268 791 19 8 -57,9% -73,4% -99%

  omvang hotel -

    1-3 kamers 40 19 19 19 0 -100,0% -100,0% -100%

    4-15 kamers 5 111 4 735 4 498 4 304 4 179 -2,9% -4,9% -18%

    16-50 kamers 10 988 10 749 10 485 10 276 10 181 -0,9% -1,9% -7%

    >50 kamers 10 484 10 492 10 894 11 010 11 170 1,5% 1,6% 7%

  ketenvorming -

    keten 6 602 5 931 5 751 5 617 5 733 2,1% -3,5% -13%

    niet-keten 20 021 20 064 20 145 19 992 19 797 -1,0% -0,3% -1%

-

GASTENKAMERS 3 624 3 781 3 927 4 140 4 341 4,9% 4,6% 20%

  vergund 1 395 2 168 2 578 2 928 3 060 4,5% 21,7% 119%

    geen sterren 10 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 109 121 167 238 227 -4,6% 20,1% 108%

    2 sterren 357 459 521 511 504 -1,4% 9,0% 41%

    3 sterren 480 731 840 949 1 038 9,4% 21,3% 116%

    4 sterren 308 454 502 628 629 0,2% 19,5% 104%

    5 sterren 7 7 7 12 18 50,0% 26,6% 157%

    basic 5 39 39 45 49 8,9% 76,9% 880%

    comfort 79 238 305 330 324 -1,8% 42,3% 310%

    luxe 40 119 197 215 271 26,0% 61,3% 578%

  aangemeld 866 846 1 006 1 081 1 209 11,8% 8,7% 40%

  niet aangemeld/vergund 1 363 767 343 131 72 -45,0% -52,1% -95%

-

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 112 769 112 284 109 605 110 337 109 032 -1,2% -0,8% -3%

  Toeristisch/Residentieel -

    Toeristisch 24 595 24 052 22 853 23 226 23 832 2,6% -0,8% -3%

    Residentieel 88 174 88 232 86 752 87 111 85 200 -2,2% -0,9% -3%

  Vergunning -

    vergund 24 091 22 910 22 769 22 784 23 792 4,4% -0,3% -1%

    aangemeld 0 0 0 0 8 - - -

    niet aangemeld/vergund 504 1 142 84 442 32 -92,8% -49,8% -94%

  Type -

    camping 18 152 18 685 18 039 18 187 18 749 3,1% 0,8% 3%

    minicamping 0 0 0 0 8 - - -

    kampeerautoterrein 608 608 664 816 940 15,2% 11,5% 55%

    (kampeer)verblijfpark 5 835 4 759 4 150 4 223 4 135 -2,1% -8,2% -29%

  Comfortclassificatie -

    camping, minicamping, verblijfpark -

      1 ster 4 704 4 184 92 92 0,0% -62,6% -98%

      2 sterren 11 065 9 831 10 309 9 719 9 881 1,7% -2,8% -11%

      3 sterren 3 244 8 013 7 094 8 069 8 687 7,7% 27,9% 168%

      4 sterren 4 534 4 454 4 518 4 208 4 192 -0,4% -1,9% -8%

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen -

      basic 544 608 640 672 916 36,3% 13,9% 68%

      comfort 0 0 24 24 24 0,0% - -

-

VAKANTIEPARKEN 4 300 4 000 2 185 4 000 4 000 0,0% -1,8% -7%

-

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 15 560 15 526 16 299 16 120 16 166 0,3% 1,0% 4%

  Jeugdverblijven 9 795 10 600 10 647 10 987 10 955 -0,3% 2,8% 12%

  volwassenverblijven 5 765 4 926 5 652 5 133 5 211 1,5% -2,5% -10%

-

VAKANTIEWONINGEN 3 578 3 841 4 348 4 914 5 193 5,7% 9,8% 45%

  vergund 1 156 2 204 2 657 3 169 3 518 11,0% 32,1% 204,3%

  Aangemeld 1 316 899 1 128 1 383 1 435 3,8% 2,2% 9,0%

  Niet aangemeld/vergund 1 106 738 563 362 240 -33,7% -31,7% -78,3%

-

VAKANTIELOGIES 1 247 1 464 1 560 1 903 1 870 -1,7% 10,7% 50,0%

 Vergund 1 131 1 252 1 288 1 606 1 661 3,4% 10,1% 46,9%

 Aangemeld 86 96 150 200 196 -2,0% 22,9% 127,9%

 Niet aangemeld/vergund 30 116 122 97 13 -86,6% -18,9% -56,7%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme Provincie Vlaams-Brabant, 

 Westtoer)

*Exclusief het aantal vakantiewoningen aan de kust. Voor meer informatie zie 3.6 Vakantiewoningen in de inleiding.
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Antwerpen Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016 Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 196 195 232 253 284 12,3% 9,7% 45%

HOTELINRICHTINGEN 61 61 58 59 57 -3,4% -1,7% -7%

  vergund 51 52 55 58 56 -3,4% 2,4% 10%

  geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 8 7 8 8 8 0,0% 0,0% 0%

  2 sterren 5 7 6 9 6 -33,3% 4,7% 20%

  3 sterren 19 22 25 24 24 0,0% 6,0% 26%

  4 sterren 18 16 16 17 18 5,9% 0,0% 0%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 10 9 3 1 1 0,0% -43,8% -90%

  omvang hotel

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 10 9 9 9 9 0,0% -2,6% -10%

  16-50 kamers 19 21 19 20 19 -5,0% 0,0% 0%

  >50 kamers 32 31 30 30 29 -3,3% -2,4% -9%

  ketenvorming

  keten 28 29 29 28 26 -7,1% -1,8% -7%

  niet-keten 33 32 29 31 31 0,0% -1,6% -6%

GASTENKAMERS 75 72 82 84 100 19,0% 7,5% 33%

  vergund 3 7 19 23 24 4,3% 68,2% 700%

  geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  3 sterren 0 0 0 1 1 0,0% - -

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 2 2 4 5 25,0% - -

  comfort 1 4 8 9 9 0,0% 73,2% 800%

  luxe 1 1 9 9 9 0,0% 73,2% 800%

  aangemeld 40 43 55 57 70 22,8% 15,0% 75%

  niet aangemeld/vergund 32 22 8 4 6 50,0% -34,2% -81%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 4 4 4 4 4 0,0% 0,0% 0%

  Vergunning

  vergund 3 3 4 4 4 0,0% 7,5% 33%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 1 1 0 0 0 - -100,0% -100%

  Type

  camping 3 4 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 0 0 1 1 1 0,0% - -

  (kampeer)verblijfpark 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  2 sterren 1 2 2 2 2 0,0% 18,9% 100%

  3 sterren 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 1 1 1 0,0% - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 7 7 10 9 12 33,3% 14,4% 71%

  jeugdverblijven 7 7 9 8 10 25,0% 9,3% 43%

  volwassenverblijven 0 0 1 1 2 100,0% - -

VAKANTIEWONINGEN 43 42 57 72 80 11,1% 16,8% 86%

VAKANTIELOGIES 6 9 21 25 31 24,0% 50,8% 417%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme  Provincie 

Vlaams-Brabant,  Westtoer)

6.3.1 Antwerpen
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Antwerpen Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 5 261 5 090 5 138 5 213 5 169 -0,8% -0,4% -2%

  Toeristische logieseenheden 5 170 4 999 5 047 5 123 5 079 -0,9% -0,4% -2%

  Residentiële logieseenheden 91 91 91 90 90 0,0% -0,3% -1%

HOTELINRICHTINGEN 4 713 4 551 4 510 4 533 4 404 -2,8% -1,7% -7%

  vergund 4 199 4 228 4 326 4 471 4 339 -3,0% 0,8% 3%

    geen sterren 28 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 534 302 322 332 332 0,0% -11,2% -38%

    2 sterren 124 285 258 382 241 -36,9% 18,1% 94%

    3 sterren 1 270 1 522 1 627 1 617 1 621 0,2% 6,3% 28%

    4 sterren 2 243 2 119 2 119 2 140 2 145 0,2% -1,1% -4%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 514 323 184 62 65 4,8% -40,4% -87%

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 105 92 91 81 76 -6,2% -7,8% -28%

    16-50 kamers 549 588 542 575 535 -7,0% -0,6% -3%

    >50 kamers 4 059 3 871 3 877 3 877 3 793 -2,2% -1,7% -7%

  ketenvorming -

    keten 3 348 3 294 3 360 3 247 2 941 -9,4% -3,2% -12%

    niet-keten 1 365 1 257 1 150 1 286 1 463 13,8% 1,7% 7%

GASTENKAMERS 162 162 188 178 201 12,9% 5,5% 24%

  vergund 14 22 64 77 78 1,3% 53,6% 457%

    geen sterren 5 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 0 0 0 0 0 - - -

    2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    3 sterren 0 0 0 2 2 0,0% - -

    4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 4 4 11 15 36,4% - -

    comfort 5 14 30 33 32 -3,0% 59,1% 540%

    luxe 4 4 30 31 29 -6,5% 64,1% 625%

  aangemeld 68 79 101 92 111 20,7% 13,0% 63%

  niet aangemeld/vergund 80 61 23 9 12 33,3% -37,8% -85%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 310 289 279 279 279 0,0% -2,6% -10%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 219 198 188 189 189 0,0% -3,6% -14%

    Residentieel 91 91 91 90 90 0,0% -0,3% -1%

  Vergunning

    vergund 216 83 188 189 189 0,0% -3,3% -13%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 3 115 0 0 0 - -100,0% -100%

  Type

    camping 216 198 73 74 74 0,0% -23,5% -66%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 0 0 115 115 115 0,0% - -

    (kampeer)verblijfpark 3 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 130 0 0 0 0 - -100,0% -100%

      2 sterren 65 62 62 63 63 0,0% -0,8% -3%

      3 sterren 21 21 11 11 11 0,0% -14,9% -48%

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 115 115 115 0,0% - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 7 7 20 19 22 15,8% 33,1% 214%

  Jeugdverblijven 7 7 9 8 10 25,0% 9,3% 43%

    Erkend 4 5 7 7 9 28,6% 22,5% 125%

     Type A 0 1 1 3 3 0,0% - -

     Type B 0 0 0 0 0 - - -

     Type C 2 2 2 2 1 -50,0% -15,9% -50,0%

     Hostel 2 2 4 2 5 150,0% 25,7% 150,0%

     Bloso 0 0 0 0 0 - - -

    Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

    Niet erkend 3 2 2 1 1 0,0% -24,0% -66,7%

  volwassenverblijven 0 0 11 11 12 9,1% - -

    Erkend 0 0 11 11 12 9,1% - -

    Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

    Niet erkend 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 63 68 89 140 179 27,9% 29,8% 184,1%

  vergund 1 6 7 19 19 0,0% 108,8% 1800,0%

  Aangemeld 46 48 73 118 126 6,8% 28,6% 0 173,9%

  Niet aangemeld/vergund 16 14 9 3 34 1 033,3% 20,7% 112,5%

VAKANTIELOGIES 6 13 52 64 84 31,3% 93,4% 1300,0%

  vergund 2 5 13 20 43 115,0% 115,3% 2050,0%

  Aangemeld 3 8 31 39 35 -10,3% 84,8% 1066,7%

  Niet aangemeld/vergund 1 0 8 5 6 20,0% 56,5% 500,0%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme Provincie Vlaams-Brabant,

 Westtoer)
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Antwerpen Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 12 651 12 295 12 774 12 851 12 736 -0,9% 0,2% 1%

  Toeristische capaciteit 12 287 11 931 12 410 12 491 12 376 -0,9% 0,2% 1%

  Residentiële capaciteit 364 364 364 360 360 0,0% -0,3% -1%

HOTELINRICHTINGEN 10 028 9 813 9 668 9 717 9 476 -2,5% -1,4% -6%

  vergund 8 896 9 107 9 299 9 562 9 312 -2,6% 1,1% 5%

    geen sterren 56 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 1 156 664 712 733 730 -0,4% -10,9% -37%

    2 sterren 265 691 625 845 588 -30,4% 22,0% 122%

    3 sterren 2 731 3 309 3 519 3 495 3 495 0,0% 6,4% 28%

    4 sterren 4 688 4 443 4 443 4 489 4 499 0,2% -1,0% -4%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 1 132 706 369 155 164 5,8% -38,3% -86%

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 230 198 194 178 168 -5,6% -7,6% -27%

    16-50 kamers 1 120 1 253 1 110 1 175 1 091 -7,1% -0,7% -3%

    >50 kamers 8 678 8 362 8 364 8 364 8 217 -1,8% -1,4% -5%

  ketenvorming

    keten 7 335 7 252 7 384 7 158 6 514 -9,0% -2,9% -11%

    niet-keten 2 693 2 561 2 284 2 559 2 962 15,7% 2,4% 10%

GASTENKAMERS 369 363 414 402 451 12,2% 5,1% 22%

  vergund 30 46 144 169 171 1,2% 54,5% 470%

    geen sterren 12 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 0 0 0 0 0 - - -

    2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    3 sterren 0 0 0 4 4 0,0% - -

    4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 10 9 23 31 34,8% - -

    comfort 10 28 70 76 74 -2,6% 64,9% 640%

    luxe 8 8 65 66 62 -6,1% 66,8% 675%

  aangemeld 154 179 221 213 255 19,7% 13,4% 66%

  niet aangemeld/vergund 185 138 49 20 25 25,0% -39,4% -86%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 1 180 1 108 1 088 1 088 1 088 0,0% -2,0% -8%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 816 744 724 728 728 0,0% -2,8% -11%

    Residentieel 364 364 364 360 360 0,0% -0,3% -1%

  Vergunning

    vergund 804 284 724 728 728 0,0% -2,5% -9%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 12 460 0 0 0 - -100,0% -100%

  Type

    camping 804 744 264 268 268 0,0% -24,0% -67%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 0 0 460 460 460 0,0% - -

    (kampeer)verblijfpark 12 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 520 0 0 0 0 - -100,0% -100%

      2 sterren 220 220 220 224 224 0,0% 0,5% 2%

      3 sterren 64 64 44 44 44 0,0% -8,9% -31%

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 460 460 460 0,0% - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 416 401 640 595 677 13,8% 12,9% 63%

  Jeugdverblijven 416 401 616 571 641 12,3% 11,4% 54%

  volwassenverblijven 0 0 24 24 36 50,0% - -

VAKANTIEWONINGEN 590 512 821 888 840 -5,4% 9,2% 42%

  vergund 4 23 25 65 92 41,5% 119,0% 2200,0%

  Aangemeld 533 446 769 813 679 -16,5% 6,2% 0 027,4%

  Niet aangemeld/vergund 53 43 27 10 69 590,0% 6,8% 30,2%

VAKANTIELOGIES 68 98 143 161 204 26,7% 31,6% 200,0%

 Vergund 13 70 28 45 94 108,9% 64,0% 623,1%

 Aangemeld 10 28 80 106 99 -6,6% 77,4% 890,0%

 Niet aangemeld/vergund 45 0 35 10 11 10,0% -29,7% -75,6%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme Provincie Vlaams-Brabant,
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Brugge Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016GJG 2012-2016 2012-2016
TOTAAL 336 356 389 416 447 7,5% 7,4% 33%

-

HOTELINRICHTINGEN 103 100 100 96 97 1,0% -1,5% -6%

  vergund 98 96 99 96 97 1,0% -0,3% -1%

    geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 6 7 8 7 7 0,0% 3,9% 17%

    2 sterren 20 21 22 21 20 -4,8% 0,0% 0%

    3 sterren 39 40 41 40 41 2,5% 1,3% 5%

    4 sterren 31 27 27 27 28 3,7% -2,5% -10%

    5 sterren 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  niet vergund 5 4 1 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel -

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 40 38 38 38 38 0,0% -1,3% -5%

    16-50 kamers 47 45 45 43 44 2,3% -1,6% -6%

    >50 kamers 16 17 17 15 15 0,0% -1,6% -6%

  ketenvorming -

    keten 28 26 26 25 25 0,0% -2,8% -11%

    niet-keten 75 74 74 71 72 1,4% -1,0% -4%

-

GASTENKAMERS 153 170 186 201 227 12,9% 10,4% 48%

  vergund 26 76 96 104 112 7,7% 44,1% 331%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 0 0 0 0 1 - - -

    2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    3 sterren 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

    4 sterren 1 3 3 3 2 -33,3% 18,9% 100%

    5 sterren 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

    basic 1 6 6 7 8 14,3% 68,2% 700%

    comfort 15 45 56 59 59 0,0% 40,8% 293%

    luxe 7 20 29 33 40 21,2% 54,6% 471%

  aangemeld 66 72 81 93 112 20,4% 14,1% 70%

  niet aangemeld/vergund 61 22 9 4 3 -25,0% -52,9% -95%

-

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  Vergunning -

    vergund 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type -

    camping 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

    (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie -

    camping, minicamping, verblijfpark -

      1 ster 0 0 0 0 0 - - -

      2 sterren 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

      3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen -

      basic 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

-

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

-

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 8 8 9 10 10 0,0% 5,7% 25%

  jeugdverblijven 8 8 9 10 10 0,0% 5,7% 25%

  volwassenverblijven 0 0 0 0 0 - - -

-

VAKANTIEWONINGEN 60 62 73 88 93 5,7% 11,6% 55%

-

VAKANTIELOGIES 10 14 19 19 18 -5,3% 15,8% 80%
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Brugge Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 4 155 4 193 4 227 4 198 4 285 2,1% 0,8% 3%

  Toeristische logieseenheden 4 150 4 190 4 224 4 198 4 285 2,1% 0,8% 3%

  Residentiële logieseenheden 5 3 3 0 0 - -100,0% -100%

-

HOTELINRICHTINGEN 3 440 3 416 3 393 3 260 3 291 1,0% -1,1% -4%

  vergund 3 387 3 365 3 374 3 260 3 291 1,0% -0,7% -3%

  geen sterren 10 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 231 228 235 228 228 0,0% -0,3% -1%

  2 sterren 373 449 443 388 379 -2,3% 0,4% 2%

  3 sterren 1 111 1 083 1 105 1 046 1 074 2,7% -0,8% -3%

  4 sterren 1 569 1 511 1 497 1 488 1 500 0,8% -1,1% -4%

  5 sterren 93 94 94 110 110 0,0% 4,3% 18%

  niet vergund 53 51 19 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel -

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 375 347 345 344 359 4,4% -1,1% -4%

  16-50 kamers 1 283 1 227 1 206 1 173 1 189 1,4% -1,9% -7%

  >50 kamers 1 782 1 842 1 842 1 743 1 743 0,0% -0,6% -2%

  ketenvorming -

  keten 1 802 1 609 1 651 1 590 1 590 0,0% -3,1% -12%

  niet-keten 1 638 1 807 1 742 1 670 1 701 1,9% 0,9% 4%

-

GASTENKAMERS 352 391 433 465 514 10,5% 9,9% 46%

  vergund 65 193 265 288 311 8,0% 47,9% 378%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 0 0 0 0 2 - - -

  2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  3 sterren 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

  4 sterren 5 11 11 11 7 -36,4% 8,8% 40%

  5 sterren 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

  basic 2 15 15 17 19 11,8% 75,6% 850%

  comfort 32 105 138 151 149 -1,3% 46,9% 366%

  luxe 20 56 95 103 128 24,3% 59,1% 540%

  aangemeld 124 137 146 169 195 15,4% 12,0% 57%

  niet aangemeld/vergund 163 61 22 8 8 0,0% -52,9% -95%

-

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 178 188 188 178 181 1,7% 0,4% 2%

  Toeristisch/Residentieel -

  Toeristisch 173 185 185 178 181 1,7% 1,1% 5%

    Residentieel 5 3 3 0 0 - -100,0% -100%

  Vergunning -

  vergund 173 185 185 178 181 1,7% 1,1% 5%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type -

  camping 114 126 126 119 122 2,5% 1,7% 7%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 59 59 59 59 59 0,0% 0,0% 0%

  (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie -

  camping, minicamping, verblijfpark -

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 114 126 126 119 122 2,5% 1,7% 7%

  3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen -

  basic 59 59 59 59 59 0,0% 0,0% 0%

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

-

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

-

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 32 37 38 39 39 0,0% 5,1% 22%

  Jeugdverblijven 32 37 38 39 39 0,0% 5,1% 22%

  Erkend 31 36 38 39 39 0,0% 5,9% 26%

   Type A 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

   Type B 0 0 0 0 0 - - -

   Type C 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0,0%

   Hostel 4 4 6 6 7 16,7% 15,0% 75,0%

   Bloso 23 28 28 28 28 0,0% 5,0% 21,7%

  Principieel erkend 1 0 0 0 0 - -100,0% -100,0%

  Niet erkend 0 1 0 0 0 - - -

  volwassenverblijven 0 0 0 0 0 - - -

  Erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Niet erkend 0 0 0 0 0 - - -

-

VAKANTIEWONINGEN 95 100 110 134 139 3,7% 10,0% 46,3%

  vergund 18 42 47 52 52 0,0% 30,4% 188,9%

  Aangemeld 49 36 48 73 84 15,1% 14,4% 71,4%

  Niet aangemeld/vergund 28 22 15 9 3 -66,7% -42,8% -89,3%

-

VAKANTIELOGIES 58 61 65 122 121 -0,8% 20,2% 108,6%

  vergund 49 50 48 108 110 1,9% 22,4% 124,5%

  Aangemeld 9 11 17 14 11 -21,4% 5,1% 22,2%

  Niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -
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Brugge Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 10 137 10 291 10 465 10 603 10 812 2,0% 1,6% 7%

  Toeristische capaciteit 10 117 10 279 10 453 10 603 10 812 2,0% 1,7% 7%

  Residentiële capaciteit 20 12 12 0 0 - -100,0% -100%

HOTELINRICHTINGEN 7 271 7 197 7 154 6 829 6 898 1,0% -1,3% -5%

  vergund 7 119 7 053 7 080 6 829 6 898 1,0% -0,8% -3%

  geen sterren 17 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 533 521 535 521 521 0,0% -0,6% -2%

  2 sterren 815 967 955 834 813 -2,5% -0,1% 0%

  3 sterren 2 317 2 252 2 303 2 166 2 232 3,0% -0,9% -4%

  4 sterren 3 251 3 125 3 099 3 078 3 102 0,8% -1,2% -5%

  5 sterren 186 188 188 230 230 0,0% 5,5% 24%

  niet vergund 152 144 74 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 857 783 774 762 792 3,9% -2,0% -8%

  16-50 kamers 2 729 2 606 2 572 2 458 2 497 1,6% -2,2% -9%

  >50 kamers 3 685 3 808 3 808 3 609 3 609 0,0% -0,5% -2%

  ketenvorming

  keten 3 707 3 310 3 399 3 266 3 266 0,0% -3,1% -12%

  niet-keten 3 564 3 887 3 755 3 563 3 632 1,9% 0,5% 2%

GASTENKAMERS 809 899 976 1 042 1 138 9,2% 8,9% 41%

  vergund 153 440 585 639 686 7,4% 45,5% 348%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 0 0 0 0 4 - - -

  2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  3 sterren 8 8 8 8 8 0,0% 0,0% 0%

  4 sterren 14 29 29 29 18 -37,9% 6,5% 29%

  5 sterren 7 7 7 12 12 0,0% 14,4% 71%

  basic 5 39 39 45 49 8,9% 76,9% 880%

  comfort 79 238 305 330 324 -1,8% 42,3% 310%

  luxe 40 119 197 215 271 26,0% 61,3% 578%

  aangemeld 287 323 343 388 437 12,6% 11,1% 52%

  niet aangemeld/vergund 369 136 48 15 15 0,0% -55,1% -96%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 632 658 658 632 644 1,9% 0,5% 2%

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 612 646 646 632 644 1,9% 1,3% 5%

    Residentieel 20 12 12 0 0 - -100,0% -100%

  Vergunning

  vergund 612 646 646 632 644 1,9% 1,3% 5%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

  camping 376 410 410 396 408 3,0% 2,1% 9%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 236 236 236 236 236 0,0% 0,0% 0%

  (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 376 410 410 396 408 3,0% 2,1% 9%

  3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 236 236 236 236 236 0,0% 0,0% 0%

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 826 926 998 1 174 1 174 0,0% 9,2% 42%

  Jeugdverblijven 826 926 998 1 174 1 174 0,0% 9,2% 42%

  volwassenverblijven 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 446 474 526 655 695 6,1% 11,7% 56%

  vergund 84 198 225 263 273 3,8% 34,3% 225,0%

  Aangemeld 225 179 231 353 406 15,0% 15,9% 80,4%

  Niet aangemeld/vergund 137 97 70 39 16 -59,0% -41,5% -88,3%

VAKANTIELOGIES 153 137 153 271 263 -3,0% 14,5% 71,9%

 Vergund 134 112 106 234 239 2,1% 15,6% 78,4%

 Aangemeld 19 25 47 37 24 -35,1% 6,0% 26,3%

 Niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -
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Gent Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016GJG 2012-2016 2012-2016
TOTAAL 186 188 222 251 263 4,8% 9,0% 41%

HOTELINRICHTINGEN 40 36 36 36 35 -2,8% -3,3% -13%

  vergund 34 32 36 36 35 -2,8% 0,7% 3%

    geen sterren 4 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 4 5 6 6 5 -16,7% 5,7% 25%

    2 sterren 7 7 8 7 6 -14,3% -3,8% -14%

    3 sterren 12 12 14 15 16 6,7% 7,5% 33%

    4 sterren 7 8 8 8 8 0,0% 3,4% 14%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 6 4 0 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 12 8 9 7 8 14,3% -9,6% -33%

    16-50 kamers 16 15 14 16 14 -12,5% -3,3% -13%

    >50 kamers 12 13 13 13 13 0,0% 2,0% 8%

  ketenvorming

    keten 14 14 14 14 13 -7,1% -1,8% -7%

    niet-keten 26 22 22 22 22 0,0% -4,1% -15%

GASTENKAMERS 103 100 109 116 114 -1,7% 2,6% 11%

  vergund 24 44 53 55 53 -3,6% 21,9% 121%

    geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 0 0 0 0 0 - - -

    2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    4 sterren 0 0 1 2 2 0,0% - -

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 4 8 11 12 11 -8,3% 28,8% 175%

    comfort 11 23 28 29 29 0,0% 27,4% 164%

    luxe 8 13 13 12 11 -8,3% 8,3% 38%

  aangemeld 37 37 52 61 61 0,0% 13,3% 65%

  niet aangemeld/vergund 42 19 4 0 0 - -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  Vergunning

    vergund 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  Type

    camping 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

    (kampeer)verblijfpark 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 0 0 0 0 0 - - -

      2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      4 sterren 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 0 0 0 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 6 10 12 13 13 0,0% 21,3% 117%

  jeugdverblijven 6 9 11 12 12 0,0% 18,9% 100%

  volwassenverblijven 0 1 1 1 1 0,0% - -

VAKANTIEWONINGEN 32 34 49 63 71 12,7% 22,0% 122%

VAKANTIELOGIES 3 6 14 21 28 33,3% 74,8% 833%
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Gent Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 2 754 2 856 2 884 2 930 2 930 0,0% 1,6% 6%

  Toeristische logieseenheden 2 631 2 733 2 761 2 837 2 831 -0,2% 1,8% 8%

  Residentiële logieseenheden 123 123 123 93 99 6,5% -5,3% -20%

HOTELINRICHTINGEN 1 989 1 993 1 983 2 007 1 991 -0,8% 0,0% 0%

  vergund 1 869 1 915 1 983 2 007 1 991 -0,8% 1,6% 7%

  geen sterren 34 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 167 172 184 184 179 -2,7% 1,7% 7%

  2 sterren 351 362 269 270 238 -11,9% -9,3% -32%

  3 sterren 515 516 665 688 704 2,3% 8,1% 37%

  4 sterren 802 865 865 865 870 0,6% 2,1% 8%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 120 78 0 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 93 81 93 76 88 15,8% -1,4% -5%

  16-50 kamers 502 455 433 474 441 -7,0% -3,2% -12%

  >50 kamers 1 394 1 457 1 457 1 457 1 462 0,3% 1,2% 5%

  ketenvorming -

  keten 1 399 1 397 1 397 1 397 1 328 -4,9% -1,3% -5%

  niet-keten 590 596 586 610 663 8,7% 3,0% 12%

GASTENKAMERS 209 213 217 229 224 -2,2% 1,7% 7%

  vergund 50 106 132 142 140 -1,4% 29,4% 180%

  geen sterren 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  4 sterren 0 0 2 5 4 -20,0% - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 9 21 26 27 26 -3,7% 30,4% 189%

  comfort 20 52 68 78 80 2,6% 41,4% 300%

  luxe 19 33 36 32 30 -6,3% 12,1% 58%

  aangemeld 59 61 79 87 84 -3,4% 9,2% 42%

  niet aangemeld/vergund 100 46 6 0 0 - -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 449 449 437 411 403 -1,9% -2,7% -10%

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 326 326 314 318 304 -4,4% -1,7% -7%

    Residentieel 123 123 123 93 99 6,5% -5,3% -20%

  Vergunning

  vergund 316 316 304 304 304 0,0% -1,0% -4%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 10 10 10 14 0 -100,0% -100,0% -100%

  Type

  camping 316 316 304 304 304 0,0% -1,0% -4%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

  (kampeer)verblijfpark 10 10 10 14 0 -100,0% -100,0% -100%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  4 sterren 316 316 304 304 304 0,0% -1,0% -4%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 56 137 139 140 140 0,0% 25,7% 150%

  Jeugdverblijven 56 59 61 62 62 0,0% 2,6% 11%

  Erkend 56 59 60 60 60 0,0% 1,7% 7%

   Type A 4 5 5 4 4 0,0% 0,0% 0%

   Type B 0 0 0 0 0 - - -

   Type C 0 0 0 0 0 - - -

   Hostel 1 3 4 5 5 0,0% 49,5% 400,0%

   Bloso 51 51 51 51 51 0,0% 0,0% 0,0%

  Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Niet erkend 0 0 1 2 2 0,0% - -

  volwassenverblijven 0 78 78 78 78 0,0% - -

  Erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Niet erkend 0 78 78 78 78 0,0% - -

VAKANTIEWONINGEN 48 58 75 86 97 12,8% 19,2% 102,1%

  vergund 6 9 12 11 13 18,2% 21,3% 116,7%

  Aangemeld 14 16 47 69 80 15,9% 54,6% 471,4%

  Niet aangemeld/vergund 28 33 16 6 4 -33,3% -38,5% -85,7%

VAKANTIELOGIES 3 6 33 57 75 31,6% 123,6% 2 400,0%

  vergund 0 2 21 39 51 30,8% - -

  Aangemeld 3 3 12 18 24 33,3% 68,2% 0 700,0%

  Niet aangemeld/vergund 0 1 0 0 0 - - -
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Gent Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 7 031 7 395 7 535 7 804 7 865 0,8% 2,8% 12%

  Toeristische capaciteit 6 539 6 903 7 043 7 432 7 469 0,5% 3,4% 14%

  Residentiële capaciteit 492 492 492 372 396 6,5% -5,3% -20%

HOTELINRICHTINGEN 4 431 4 419 4 388 4 442 4 440 0,0% 0,1% 0%

  vergund 4 152 4 225 4 388 4 442 4 440 0,0% 1,7% 7%

  geen sterren 103 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 407 427 451 451 435 -3,5% 1,7% 7%

  2 sterren 723 744 563 574 505 -12,0% -8,6% -30%

  3 sterren 1 262 1 264 1 578 1 628 1 666 2,3% 7,2% 32%

  4 sterren 1 657 1 790 1 796 1 789 1 834 2,5% 2,6% 11%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 279 194 0 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 230 181 198 162 181 11,7% -5,8% -21%

  16-50 kamers 1 036 940 888 980 914 -6,7% -3,1% -12%

  >50 kamers 3 165 3 298 3 302 3 300 3 345 1,4% 1,4% 6%

  ketenvorming

  keten 3 162 3 159 3 157 3 162 2 955 -6,5% -1,7% -7%

  niet-keten 1 269 1 260 1 231 1 280 1 485 16,0% 4,0% 17%

GASTENKAMERS 505 515 514 535 527 -1,5% 1,1% 4%

  vergund 124 257 310 337 330 -2,1% 27,7% 166%

  geen sterren 4 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  4 sterren 0 0 7 13 11 -15,4% - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 21 51 60 64 62 -3,1% 31,1% 195%

  comfort 53 126 161 188 189 0,5% 37,4% 257%

  luxe 46 80 82 72 68 -5,6% 10,3% 48%

  aangemeld 136 149 192 198 197 -0,5% 9,7% 45%

  niet aangemeld/vergund 245 109 12 0 0 - -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 1 596 1 596 1 538 1 444 1 412 -2,2% -3,0% -12%

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 1 104 1 104 1 046 1 072 1 016 -5,2% -2,1% -8%

    Residentieel 492 492 492 372 396 6,5% -5,3% -20%

  Vergunning

  vergund 1 074 1 074 1 016 1 016 1 016 0,0% -1,4% -5%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 30 30 30 56 0 -100,0% -100,0% -100%

  Type

  camping 1 074 1 074 1 016 1 016 1 016 0,0% -1,4% -5%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

  (kampeer)verblijfpark 30 30 30 56 0 -100,0% -100,0% -100%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  4 sterren 1 074 1 074 1 016 1 016 1 016 0,0% -1,4% -5%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 354 619 739 880 893 1,5% 26,0% 152%

  Jeugdverblijven 354 479 599 740 753 1,8% 20,8% 113%

  volwassenverblijven 0 140 140 140 140 0,0% - -

VAKANTIEWONINGEN 139 172 250 328 376 14,6% 28,2% 171%

  vergund 22 36 42 42 57 35,7% 26,9% 159,1%

  Aangemeld 45 56 175 272 311 14,3% 62,1% 591,1%

  Niet aangemeld/vergund 72 80 33 14 8 -42,9% -42,3% -88,9%

VAKANTIELOGIES 6 74 106 175 217 24,0% 145,2% 3 516,7%

 Vergund 0 64 72 124 148 19,4% - -

 Aangemeld 6 8 34 51 69 35,3% 84,2% 1 050,0%

 Niet aangemeld/vergund 0 2 0 0 0 - - -
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Leuven Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016GJG 2012-2016 2012-2016
TOTAAL 52 57 60 63 66 4,8% 6,1% 27%

HOTELINRICHTINGEN 20 21 20 20 20 0,0% 0,0% 0%

  vergund 19 20 20 20 20 0,0% 1,3% 5%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 5 6 6 7 6 -14,3% 4,7% 20%

    2 sterren 5 1 1 1 1 0,0% -33,1% -80%

    3 sterren 7 10 10 9 9 0,0% 6,5% 29%

    4 sterren 2 3 3 3 4 33,3% 18,9% 100%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 1 1 0 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 6 6 5 5 5 0,0% -4,5% -17%

    16-50 kamers 6 7 7 7 7 0,0% 3,9% 17%

    >50 kamers 8 8 8 8 8 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming

    keten 8 9 9 9 10 11,1% 5,7% 25%

    niet-keten 12 12 11 11 10 -9,1% -4,5% -17%

GASTENKAMERS 20 23 24 23 25 8,7% 5,7% 25%

  vergund 11 16 17 15 15 0,0% 8,1% 36%

    geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 0 0 0 0 0 - - -

    2 sterren 1 1 1 0 0 - -100,0% -100%

    3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    4 sterren 1 3 3 3 2 -33,3% 18,9% 100%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 1 1 2 1 1 0,0% 0,0% 0%

    comfort 6 9 9 8 9 12,5% 10,7% 50%

    luxe 1 2 2 3 3 0,0% 31,6% 200%

  aangemeld 5 3 7 8 8 0,0% 12,5% 60%

  niet aangemeld/vergund 4 4 0 0 2 - -15,9% -50%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 0 0 0 0 0 - - -

  Vergunning

    vergund 0 0 0 0 0 - - -

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

    camping 0 0 0 0 0 - - -

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

    (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 0 0 0 0 0 - - -

      2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 0 0 0 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 7 6 7 8 8 0,0% 3,4% 14%

  jeugdverblijven 7 6 7 8 8 0,0% 3,4% 14%

  volwassenverblijven 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 4 6 7 8 8 0,0% 18,9% 100%

VAKANTIELOGIES 1 1 2 4 5 25,0% 49,5% 400%
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Leuven Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 1 111 1 170 1 187 1 207 1 211 0,3% 2,2% 9%

  Toeristische logieseenheden 1 111 1 170 1 187 1 207 1 211 0,3% 2,2% 9%

  Residentiële logieseenheden 0 0 0 0 0 - - -

HOTELINRICHTINGEN 1 042 1 091 1 077 1 077 1 077 0,0% 0,8% 3%

  vergund 1 016 1 077 1 077 1 077 1 077 0,0% 1,5% 6%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 185 221 221 324 221 -31,8% 4,5% 19%

  2 sterren 145 13 13 13 13 0,0% -45,3% -91%

  3 sterren 514 532 532 429 429 0,0% -4,4% -17%

  4 sterren 172 311 311 311 414 33,1% 24,6% 141%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 26 14 0 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 64 64 50 50 50 0,0% -6,0% -22%

  16-50 kamers 159 208 208 208 208 0,0% 6,9% 31%

  >50 kamers 819 819 819 819 819 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming -

  keten 751 800 802 802 837 4,4% 2,7% 11%

  niet-keten 291 291 275 275 240 -12,7% -4,7% -18%

GASTENKAMERS 53 59 63 52 53 1,9% 0,0% 0%

  vergund 35 41 43 42 40 -4,8% 3,4% 14%

  geen sterren 7 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 2 2 2 0 0 - -100,0% -100%

  3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  4 sterren 4 8 9 7 3 -57,1% -6,9% -25%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 2 2 4 2 2 0,0% 0,0% 0%

  comfort 16 23 22 20 22 10,0% 8,3% 38%

  luxe 4 6 6 13 13 0,0% 34,3% 225%

  aangemeld 10 6 20 10 11 10,0% 2,4% 10%

  niet aangemeld/vergund 8 12 0 0 2 - -29,3% -75%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 0 0 0 0 0 - - -

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 0 0 0 0 0 - - -

    Residentieel 0 0 0 0 0 - - -

  Vergunning

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

  camping 0 0 0 0 0 - - -

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

  (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 7 6 7 8 8 0,0% 3,4% 14%

  Jeugdverblijven 7 6 7 8 8 0,0% 3,4% 14%

  Erkend 5 5 6 8 8 0,0% 12,5% 60%

   Type A 1 1 1 2 2 0,0% 18,9% 100%

   Type B 0 0 0 0 0 - - -

   Type C 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0,0%

   Hostel 2 2 3 4 4 0,0% 18,9% 100,0%

   Bloso 0 0 0 0 0 - - -

  Principieel erkend 1 1 1 0 0 - -100,0% -100,0%

  Niet erkend 1 0 0 0 0 - -100,0% -100,0%

  volwassenverblijven 0 0 0 0 0 - - -

  Erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Niet erkend 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 8 13 31 41 42 2,4% 51,4% 425,0%

  vergund 0 2 2 2 2 0,0% - -

  Aangemeld 8 11 27 39 31 -20,5% 40,3% 287,5%

  Niet aangemeld/vergund 0 0 2 0 9 - - -

VAKANTIELOGIES 1 1 9 29 31 6,9% 136,0% 3000,0%

  vergund 1 1 3 16 16 0,0% 100,0% 1500,0%

  Aangemeld 0 0 0 11 13 18,2% - -

  Niet aangemeld/vergund 0 0 6 2 2 0,0% - -
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Leuven Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 2 713 2 786 2 973 3 220 3 232 0,4% 4,5% 19%

  Toeristische capaciteit 2 713 2 786 2 973 3 220 3 232 0,4% 4,5% 19%

  Residentiële capaciteit 0 0 0 0 0 - - -

HOTELINRICHTINGEN 2 196 2 294 2 386 2 386 2 383 -0,1% 2,1% 9%

  vergund 2 144 2 268 2 386 2 386 2 383 -0,1% 2,7% 11%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 430 500 517 728 514 -29,4% 4,6% 20%

  2 sterren 276 23 23 23 23 0,0% -46,3% -92%

  3 sterren 1 203 1 046 1 044 833 833 0,0% -8,8% -31%

  4 sterren 235 699 802 802 1 013 26,3% 44,1% 331%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 52 26 0 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 128 128 102 102 102 0,0% -5,5% -20%

  16-50 kamers 318 416 416 416 414 -0,5% 6,8% 30%

  >50 kamers 1 750 1 750 1 868 1 868 1 867 -0,1% 1,6% 7%

  ketenvorming

  keten 1 638 1 736 1 856 1 856 1 924 3,7% 4,1% 17%

  niet-keten 558 558 530 530 459 -13,4% -4,8% -18%

GASTENKAMERS 116 133 133 113 117 3,5% 0,2% 1%

  vergund 75 88 92 89 86 -3,4% 3,5% 15%

  geen sterren 18 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 3 7 7 0 0 - -100,0% -100%

  3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  4 sterren 7 18 20 17 9 -47,1% 6,5% 29%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 4 4 8 4 4 0,0% 0,0% 0%

  comfort 34 46 44 39 44 12,8% 6,7% 29%

  luxe 9 13 13 29 29 0,0% 34,0% 222%

  aangemeld 20 13 41 24 27 12,5% 7,8% 35%

  niet aangemeld/vergund 21 32 0 0 4 - -33,9% -81%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 0 0 0 0 0 - - -

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 0 0 0 0 0 - - -

    Residentieel 0 0 0 0 0 - - -

  Vergunning

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

  camping 0 0 0 0 0 - - -

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

  (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 365 313 331 455 457 0,4% 5,8% 25%

  Jeugdverblijven 365 313 331 455 457 0,4% 5,8% 25%

  volwassenverblijven 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 33 43 108 191 196 2,6% 56,1% 494%

  vergund 0 4 4 4 4 0,0% - -

  Aangemeld 33 39 97 187 154 -17,6% 47,0% 366,7%

  Niet aangemeld/vergund 0 0 7 0 38 - - -

VAKANTIELOGIES 3 3 15 75 79 5,3% 126,5% 2533,3%

 Vergund 3 3 3 32 32 0,0% 80,7% 966,7%

 Aangemeld 0 0 0 35 39 11,4% - -

 Niet aangemeld/vergund 0 0 12 8 8 0,0% - -
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Mechelen Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016GJG 2012-2016 2012-2016
TOTAAL 41 40 40 43 43 0,0% 1,2% 5%

HOTELINRICHTINGEN 13 13 14 15 15 0,0% 3,6% 15%

  vergund 12 12 14 15 15 0,0% 5,7% 25%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    2 sterren 0 1 1 1 1 0,0% - -

    3 sterren 8 7 9 10 10 0,0% 5,7% 25%

    4 sterren 3 4 4 4 4 0,0% 7,5% 33%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 1 1 0 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 2 2 3 3 3 0,0% 10,7% 50%

    16-50 kamers 8 8 7 7 7 0,0% -3,3% -13%

    >50 kamers 3 3 4 5 5 0,0% 13,6% 67%

  ketenvorming

    keten 7 7 7 7 7 0,0% 0,0% 0%

    niet-keten 6 6 7 8 8 0,0% 7,5% 33%

GASTENKAMERS 15 15 14 15 15 0,0% 0,0% 0%

  vergund 6 8 8 9 9 0,0% 10,7% 50%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 0 0 0 0 0 - - -

    2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    3 sterren 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

    4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    5 sterren 0 0 0 0 1 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 3 4 4 5 3 -40,0% 0,0% 0%

    luxe 2 3 3 3 4 33,3% 18,9% 100%

  aangemeld 8 6 6 6 5 -16,7% -11,1% -38%

  niet aangemeld/vergund 1 1 0 0 1 - 0,0% 0%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 0 0 0 0 0 - - -

  Vergunning

    vergund 0 0 0 0 0 - - -

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

    camping 0 0 0 0 0 - - -

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

    (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 0 0 0 0 0 - - -

      2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 0 0 0 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 8 7 7 5 5 0,0% -11,1% -38%

  jeugdverblijven 7 6 6 4 4 0,0% -13,1% -43%

  volwassenverblijven 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

VAKANTIEWONINGEN 4 5 5 5 5 0,0% 5,7% 25%

VAKANTIELOGIES 1 0 0 3 3 0,0% 31,6% 200%
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Mechelen Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 598 609 627 693 698 0,7% 3,9% 17%

  Toeristische logieseenheden 598 609 627 693 698 0,7% 3,9% 17%

  Residentiële logieseenheden 0 0 0 0 0 - - -

HOTELINRICHTINGEN 513 526 548 610 611 0,2% 4,5% 19%

  vergund 490 503 548 610 611 0,2% 5,7% 25%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 4 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    2 sterren 0 7 7 7 7 0,0% - -

    3 sterren 337 219 250 312 312 0,0% -1,9% -7%

    4 sterren 149 277 291 291 292 0,3% 18,3% 96%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 23 23 0 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 14 17 25 25 25 0,0% 15,6% 79%

    16-50 kamers 229 239 197 197 197 0,0% -3,7% -14%

    >50 kamers 270 270 326 388 389 0,3% 9,6% 44%

  ketenvorming -

    keten 406 412 426 426 427 0,2% 1,3% 5%

    niet-keten 107 114 122 184 184 0,0% 14,5% 72%

GASTENKAMERS 34 33 29 30 34 13,3% 0,0% 0%

  vergund 15 18 18 21 21 0,0% 8,8% 40%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 0 0 0 0 0 - - -

    2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    3 sterren 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

    4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    5 sterren 0 0 0 0 4 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 8 9 9 12 6 -50,0% -6,9% -25%

    luxe 4 6 6 6 8 33,3% 18,9% 100%

  aangemeld 17 13 11 9 9 0,0% -14,7% -47%

  niet aangemeld/vergund 2 2 0 0 4 - 18,9% 100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 0 0 0 0 0 - - -

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 0 0 0 0 0 - - -

    Residentieel 0 0 0 0 0 - - -

  Vergunning

    vergund 0 0 0 0 0 - - -

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

    camping 0 0 0 0 0 - - -

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

    (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 0 0 0 0 0 - - -

      2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 0 0 0 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 44 43 43 41 41 0,0% -1,7% -7%

  Jeugdverblijven 7 6 6 4 4 0,0% -13,1% -43%

    Erkend 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

     Type A 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

     Type B 0 0 0 0 0 - - -

     Type C 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0,0%

     Hostel 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0,0%

     Bloso 0 0 0 0 0 - - -

    Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

    Niet erkend 4 3 3 1 1 0,0% -29,3% -75,0%

  volwassenverblijven 37 37 37 37 37 0,0% 0,0% 0,0%

    Erkend 0 0 0 0 0 - - -

    Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

    Niet erkend 37 37 37 37 37 0,0% 0,0% 0,0%

VAKANTIEWONINGEN 6 7 7 7 7 0,0% 3,9% 16,7%

  vergund 4 6 5 5 5 0,0% 5,7% 25,0%

  Aangemeld 1 0 2 2 2 0,0% 18,9% 100,0%

  Niet aangemeld/vergund 1 1 0 0 0 - -100,0% -100,0%

VAKANTIELOGIES 1 0 0 5 5 0,0% 49,5% 400,0%

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Aangemeld 1 0 0 5 5 0,0% 49,5% 400,0%

  Niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -
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Mechelen Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 1 537 1 566 1 624 1 717 1 729 0,7% 3,0% 12%

  Toeristische capaciteit 1 537 1 566 1 624 1 717 1 729 0,7% 3,0% 12%

  Residentiële capaciteit 0 0 0 0 0 - - -

HOTELINRICHTINGEN 1 015 1 083 1 136 1 271 1 273 0,2% 5,8% 25%

  vergund 969 1 037 1 136 1 271 1 273 0,2% 7,1% 31%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 8 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    2 sterren 0 17 16 16 16 0,0% - -

    3 sterren 663 466 538 673 673 0,0% 0,4% 2%

    4 sterren 298 554 582 582 584 0,3% 18,3% 96%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 46 46 0 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 25 34 59 59 59 0,0% 23,9% 136%

    16-50 kamers 450 469 385 385 385 0,0% -3,8% -14%

    >50 kamers 540 580 692 827 829 0,2% 11,3% 54%

  ketenvorming

    keten 809 861 889 889 891 0,2% 2,4% 10%

    niet-keten 206 222 247 382 382 0,0% 16,7% 85%

GASTENKAMERS 72 74 66 66 74 12,1% 0,7% 3%

  vergund 31 37 37 47 47 0,0% 11,0% 52%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 0 0 0 0 0 - - -

    2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    3 sterren 6 6 6 6 6 0,0% 0,0% 0%

    4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    5 sterren 0 0 0 0 8 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 17 19 19 29 17 -41,4% 0,0% 0%

    luxe 8 12 12 12 16 33,3% 18,9% 100%

  aangemeld 37 33 29 19 19 0,0% -15,3% -49%

  niet aangemeld/vergund 4 4 0 0 8 - 18,9% 100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 0 0 0 0 0 - - -

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 0 0 0 0 0 - - -

    Residentieel 0 0 0 0 0 - - -

  Vergunning

    vergund 0 0 0 0 0 - - -

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

    camping 0 0 0 0 0 - - -

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

    (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 0 0 0 0 0 - - -

      2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 0 0 0 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 426 386 399 339 339 0,0% -5,6% -20%

  Jeugdverblijven 389 349 349 289 289 0,0% -7,2% -26%

  volwassenverblijven 37 37 50 50 50 0,0% 7,8% 35%

VAKANTIEWONINGEN 20 23 23 25 27 8,0% 7,8% 35%

  vergund 10 21 19 19 19 0,0% 17,4% 90,0%

  Aangemeld 8 0 4 6 8 33,3% 0,0% 0,0%

  Niet aangemeld/vergund 2 2 0 0 0 - -100,0% -100,0%

VAKANTIELOGIES 4 0 0 16 16 0,0% 41,4% 300,0%

 Vergund 0 0 0 0 0 - - -

 Aangemeld 4 0 0 16 16 0,0% 41,4% 300,0%

 Niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -
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Kust Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 587 569 561 569 573 0,5% -2,0% -2%

-

HOTELINRICHTINGEN 234 220 211 205 198 -3,4% -4,1% -15%

  vergund 206 200 202 205 197 -3,9% -1,1% -4%

  geen sterren 6 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 20 17 12 14 11 -21,4% -13,9% -45%

  2 sterren 65 58 62 63 57 -9,5% -3,2% -12%

  3 sterren 89 97 99 99 99 0,0% 2,7% 11%

  4 sterren 26 28 29 29 30 3,4% 3,6% 15%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 28 20 9 0 1 - -56,5% -96%

  omvang hotel -

  1-3 kamers 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 100 89 83 77 72 -6,5% -7,9% -28%

  16-50 kamers 105 102 98 97 94 -3,1% -2,7% -10%

  >50 kamers 28 29 30 31 32 3,2% 3,4% 14%

  ketenvorming -

  keten 14 12 11 11 12 9,1% -3,8% -14%

  niet-keten 220 208 200 194 186 -4,1% -4,1% -15%

-

GASTENKAMERS 156 146 143 150 160 6,7% 0,6% 3%

  vergund 19 35 41 52 57 9,6% 31,6% 200%

  geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 2 3 4 4 3 -25,0% 10,7% 50%

  2 sterren 5 10 14 14 15 7,1% 31,6% 200%

  3 sterren 10 16 16 21 23 9,5% 23,1% 130%

  4 sterren 1 6 7 13 16 23,1% 100,0% 1500%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 62 65 81 87 97 11,5% 11,8% 56%

  niet aangemeld/vergund 75 46 21 11 6 -45,5% -46,8% -92%

-

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 99 99 96 97 97 0,0% -0,5% -2%

  Vergunning -

  vergund 93 88 95 94 96 2,1% 0,8% 3%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 6 11 1 3 1 -66,7% -36,1% -83%

  Type -

  camping 28 30 29 28 28 0,0% 0,0% 0%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 2 2 2 3 3 0,0% 10,7% 50%

  (kampeer)verblijfpark 69 67 65 66 66 0,0% -1,1% -4%

  Comfortclassificatie -

  camping, minicamping, verblijfpark -

  1 ster 12 1 3 2 3 50,0% -29,3% -75%

  2 sterren 58 52 56 55 55 0,0% -1,3% -5%

  3 sterren 19 31 32 34 34 0,0% 15,7% 79%

  4 sterren 2 2 2 1 1 0,0% -15,9% -50%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen -

  basic 2 2 2 2 3 50,0% 10,7% 50%

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

-

VAKANTIEPARKEN 4 2 2 2 2 0,0% -15,9% -50%

  vergund 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

-

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 71 71 71 68 68 0,0% -1,1% -4%

  jeugdverblijven 48 53 51 51 50 -2,0% 1,0% 4%

  volwassenverblijven 23 18 20 17 18 5,9% -5,9% -22%

-

VAKANTIELOGIES 23 31 38 47 48 2,1% 20,2% 109%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme  Provincie Vlaams-Brabant,

  Westtoer)

*Exclusief het aantal vakantiewoningen aan de kust. Voor meer informatie zie 3.6 Vakantiewoningen in de inleiding.
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Kust Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016 Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 37 133 35 312 35 387 35 510 35 234 -0,8% -1,3% -5%

  Toeristische logieseenheden 15 427 14 909 14 710 14 737 14 827 0,6% -1,0% -4%

  Residentiële logieseenheden 21 706 20 403 20 677 20 773 20 407 -1,8% -1,5% -6%

-

HOTELINRICHTINGEN 6 142 6 013 5 959 5 971 5 905 -1,1% -1,0% -4%

  vergund 5 645 5 707 5 677 5 971 5 901 -1,2% 1,1% 5%

    geen sterren 150 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 451 404 330 398 358 -10,1% -5,6% -21%

    2 sterren 1 319 1 184 1 216 1 240 1 157 -6,7% -3,2% -12%

    3 sterren 2 556 2 803 2 815 3 000 2 977 -0,8% 3,9% 16%

    4 sterren 1 169 1 316 1 316 1 333 1 409 5,7% 4,8% 21%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 497 306 282 0 4 - -70,0% -99%

  omvang hotel -

    1-3 kamers 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    4-15 kamers 947 866 815 770 726 -5,7% -6,4% -23%

    16-50 kamers 2 908 2 809 2 718 2 710 2 613 -3,6% -2,6% -10%

    >50 kamers 2 285 2 338 2 426 2 491 2 566 3,0% 2,9% 12%

  ketenvorming -

    keten 674 593 485 486 551 13,4% -4,9% -18%

    niet-keten 5 468 5 420 5 474 5 485 5 354 -2,4% -0,5% -2%

-

GASTENKAMERS 410 398 366 386 409 6,0% -0,1% 0%

  vergund 87 144 163 198 223 12,6% 26,5% 156%

    geen sterren 5 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 11 14 18 19 16 -15,8% 9,8% 45%

    2 sterren 21 38 49 47 51 8,5% 24,8% 143%

    3 sterren 49 71 71 87 99 13,8% 19,2% 102%

    4 sterren 1 21 25 45 57 26,7% 174,8% 5600%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 119 123 149 156 173 10,9% 9,8% 45%

  niet aangemeld/vergund 204 131 54 32 13 -59,4% -49,8% -94%

-

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 26 252 26 123 25 704 25 864 25 606 -1,0% -0,6% -2%

  Toeristisch/Residentieel -

    Toeristisch 5 861 5 720 5 464 5 528 5 636 2,0% -1,0% -4%

    Residentieel 20 391 20 403 20 240 20 336 19 970 -1,8% -0,5% -2%

  Vergunning -

    vergund 5 772 5 479 5 464 5 493 5 636 2,6% -0,6% -2%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 89 241 0 35 0 -100,0% -100,0% -100%

  Type -

    camping 4 278 4 423 4 280 4 293 4 428 3,1% 0,9% 4%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 63 63 63 93 93 0,0% 10,2% 48%

    (kampeer)verblijfpark 1 520 1 234 1 121 1 142 1 115 -2,4% -7,5% -27%

  Comfortclassificatie -

    camping, minicamping, verblijfpark -

      1 ster 1 218 1 46 23 23 0,0% -62,9% -98%

      2 sterren 2 470 2 267 2 427 2 426 2 376 -2,1% -1,0% -4%

      3 sterren 876 2 022 1 786 1 925 2 080 8,1% 24,1% 137%

      4 sterren 1 145 1 126 1 142 1 056 1 064 0,8% -1,8% -7%

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen -

      basic 63 63 63 63 93 47,6% 10,2% 48%

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

-

VAKANTIEPARKEN 860 800 800 800 800 0,0% -1,8% -7%

-

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 1 942 1 731 1 851 1 768 1 792 1,4% -2,0% -8%

  Jeugdverblijven 130 135 131 129 128 -0,8% -0,4% -2%

    Erkend 125 127 126 125 124 -0,8% -0,2% -1%

     Type A 5 6 6 4 4 0,0% -5,4% -20%

     Type B 15 13 11 11 10 -9,1% -9,6% -33%

     Type C 25 26 28 24 24 0,0% -1,0% -4,0%

     Hostel 3 5 4 5 4 -20,0% 7,5% 33,3%

     Bloso 77 77 77 77 77 0,0% 0,0% 0,0%

    Principieel erkend 0 2 0 0 0 - - -

    Niet erkend 5 6 5 4 4 0,0% -5,4% -20,0%

  volwassenverblijven 1 812 1 596 1 720 1 639 1 664 1,5% -2,1% -8,2%

    Erkend 1 476 1 377 1 343 1 509 1 534 1,7% 1,0% 3,9%

    Principieel erkend 0 82 240 0 0 - - -

    Niet erkend 336 137 137 130 130 0,0% -21,1% -61,3%

-

VAKANTIELOGIES 212 247 270 284 285 0,4% 7,7% 34,4%

  vergund 182 191 214 248 249 0,4% 8,2% 36,8%

  Aangemeld 21 22 31 36 36 0,0% 14,4% 71,4%

  Niet aangemeld/vergund 9 34 25 0 0 - -100,0% -100,0%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme Provincie Vlaams-Brabant,

 Westtoer)

*Exclusief het aantal vakantiewoningen aan de kust. Voor meer informatie zie 3.6 Vakantiewoningen in de inleiding.
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Kust Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 145 000 139 349 134 935 134 269 134 603 0,2% -1,8% -7%

  Toeristische capaciteit 52 987 51 725 49 458 50 771 51 033 0,5% -0,9% -4%

  Residentiële capaciteit 92 013 87 624 85 477 83 498 83 570 0,1% -2,4% -9%

-

HOTELINRICHTINGEN 13 897 13 599 13 556 13 551 13 409 -1,0% -0,9% -4%

  vergund 12 805 12 933 12 905 13 551 13 401 -1,1% 1,1% 5%

    geen sterren 331 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 1 093 1 009 828 987 895 -9,3% -4,9% -18%

    2 sterren 3 216 2 884 2 973 3 010 2 800 -7,0% -3,4% -13%

    3 sterren 5 660 6 221 6 242 6 658 6 646 -0,2% 4,1% 17%

    4 sterren 2 505 2 819 2 862 2 896 3 060 5,7% 5,1% 22%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 1 092 666 651 0 8 - -70,7% -99%

  omvang hotel -

    1-3 kamers 5 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    4-15 kamers 2 213 2 008 1 884 1 771 1 675 -5,4% -6,7% -24%

    16-50 kamers 6 480 6 285 6 085 6 050 5 839 -3,5% -2,6% -10%

    >50 kamers 5 199 5 306 5 587 5 730 5 895 2,9% 3,2% 13%

  ketenvorming -

    keten 1 461 1 217 1 037 1 037 1 168 12,6% -5,4% -20%

    niet-keten 12 436 12 382 12 519 12 514 12 241 -2,2% -0,4% -2%

-

GASTENKAMERS 966 954 879 919 971 5,7% 0,1% 1%

  vergund 238 375 419 502 556 10,8% 23,6% 134%

    geen sterren 10 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 25 28 36 38 32 -15,8% 6,4% 28%

    2 sterren 50 90 116 115 125 8,7% 25,7% 150%

    3 sterren 151 199 199 237 263 11,0% 14,9% 74%

    4 sterren 2 58 68 112 136 21,4% 187,2% 6700%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 273 276 335 350 383 9,4% 8,8% 40%

  niet aangemeld/vergund 455 303 125 67 32 -52,2% -48,5% -93%

-

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 105 733 105 249 103 528 104 036 102 747 -1,2% -0,7% -3%

  Toeristisch/Residentieel -

    Toeristisch 22 235 21 679 20 680 20 817 21 219 1,9% -1,2% -5%

    Residentieel 83 498 83 570 82 848 83 219 81 528 -2,0% -0,6% -2%

  Vergunning -

    vergund 21 879 20 765 20 680 20 677 21 219 2,6% -0,8% -3%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 356 914 0 140 0 -100,0% -100,0% -100%

  Type -

    camping 16 384 16 887 16 313 16 257 16 757 3,1% 0,6% 2%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 252 252 252 372 372 0,0% 10,2% 48%

    (kampeer)verblijfpark 5 599 4 540 4 115 4 188 4 090 -2,3% -7,6% -27%

  Comfortclassificatie -

    camping, minicamping, verblijfpark -

      1 ster 4 632 4 184 92 92 0,0% -62,5% -98%

      2 sterren 9 269 8 402 8 992 8 904 8 726 -2,0% -1,5% -6%

      3 sterren 3 192 7 653 6 734 7 221 7 837 8,5% 25,2% 146%

      4 sterren 4 534 4 454 4 518 4 208 4 192 -0,4% -1,9% -8%

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen -

      basic 252 252 252 252 372 47,6% 10,2% 48%

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

-

VAKANTIEPARKEN 4 300 4 000 2 185 4 000 4 000 0,0% -1,8% -7%

-

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 11 072 10 915 11 510 10 797 10 731 -0,6% -0,8% -3%

  Jeugdverblijven 5 399 6 016 5 873 5 679 5 535 -2,5% 0,6% 3%

  volwassenverblijven 5 673 4 899 5 637 5 118 5 196 1,5% -2,2% -8%

-

VAKANTIELOGIES 517 578 648 687 703 2,3% 8,0% 36%

 Vergund 428 431 501 597 604 1,2% 9,0% 41,1%

 Aangemeld 59 63 81 90 99 10,0% 13,8% 67,8%

 Niet aangemeld/vergund 30 84 66 0 0 - -100,0% -100,0%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme Provincie 

Vlaams-Brabant, Westtoer)

*Exclusief het aantal vakantiewoningen aan de kust. Voor meer informatie zie 3.6 Vakantiewoningen in de inleiding.

50



6.5. Logiesaanbod Vlaamse Regio’s 

6.5.1. Brugs Ommeland .............................................................................................................................................. 52 

6.5.2. Groene Gordel .................................................................................................................................................... 55 

6.5.3. Hageland ................................................................................................................................................................ 58 

6.5.4. Haspengouw ......................................................................................................................................................... 61 

6.5.5. Hasselt ..................................................................................................................................................................... 64 

6.5.6. Kempen .................................................................................................................................................................... 67 

6.5.7. Leiestreek .............................................................................................................................................................. 70 

6.5.8. Limburgse Kempen ........................................................................................................................................... 73 

6.5.9. Maasland ................................................................................................................................................................. 76 

6.5.10. Meetjesland ........................................................................................................................................................... 79 

6.5.11. Scheldeland .......................................................................................................................................................... 82 

6.5.12. Stedelijk Randgebied Antwerpen en Mechelen.............................................................................. 85 

6.5.13. Vlaamse Ardennen ........................................................................................................................................... 88 

6.5.14. Voerstreek .............................................................................................................................................................. 91 

6.5.15. Waasland ............................................................................................................................................................... 94 

6.5.16. Westhoek ................................................................................................................................................................ 97 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

51



Brugse Ommeland Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016 Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 159 167 176 195 213 9,2% 7,6% 34%

-

HOTELINRICHTINGEN 35 33 29 29 28 -3,4% -5,4% -20%

  vergund 31 29 28 29 28 -3,4% -2,5% -10%

  geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 2 1 1 1 1 0,0% -15,9% -50%

  2 sterren 18 17 16 16 15 -6,3% -4,5% -17%

  3 sterren 9 10 10 11 11 0,0% 5,1% 22%

  4 sterren 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 4 4 1 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel -

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 29 27 24 24 22 -8,3% -6,7% -24%

  16-50 kamers 5 5 4 4 5 25,0% 0,0% 0%

  >50 kamers 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming -

  keten 2 2 2 2 1 -50,0% -15,9% -50%

  niet-keten 33 31 27 27 27 0,0% -4,9% -18%

-

GASTENKAMERS 66 71 72 75 88 17,3% 7,5% 33%

  vergund 26 38 45 50 55 10,0% 20,6% 112%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 2 2 4 6 7 16,7% 36,8% 250%

  2 sterren 7 10 11 9 11 22,2% 12,0% 57%

  3 sterren 10 16 18 21 22 4,8% 21,8% 120%

  4 sterren 7 10 12 14 15 7,1% 21,0% 114%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 16 17 21 24 31 29,2% 18,0% 94%

  niet aangemeld/vergund 24 16 6 1 2 100,0% -46,3% -92%

-

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 6 6 6 6 7 16,7% 3,9% 17%

  Vergunning -

  vergund 6 6 6 6 6 0,0% 0,0% 0%

  aangemeld 0 0 0 0 1 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type -

  camping 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  minicamping 0 0 0 0 1 - - -

  kampeerautoterrein 1 1 2 2 2 0,0% 18,9% 100%

  (kampeer)verblijfpark 3 3 2 2 2 0,0% -9,6% -33%

  Comfortclassificatie -

  camping, minicamping, verblijfpark -

  1 ster 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  2 sterren 2 4 3 2 2 0,0% 0,0% 0%

  3 sterren 0 0 0 1 1 0,0% - -

  4 sterren 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen -

  basic 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  comfort 0 0 1 1 1 0,0% - -

-

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

-

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 6 7 7 9 7 -22,2% 3,9% 17%

  jeugdverblijven 5 6 6 8 6 -25,0% 4,7% 20%

  volwassenverblijven 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

-

VAKANTIEWONINGEN 43 45 54 66 68 3,0% 12,1% 58%

-

VAKANTIELOGIES 3 5 8 10 15 50,0% 49,5% 400%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme  Provincie Vlaams-Brabant,

  Westtoer)

6.5.1 Brugse Ommeland
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Brugse Ommeland Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 1 617 1 636 1 517 1 559 1 529 -1,9% -1,4% -5%

  Toeristische logieseenheden 918 937 906 948 975 2,8% 1,5% 6%

  Residentiële logieseenheden 699 699 611 611 554 -9,3% -5,6% -21%

-

HOTELINRICHTINGEN 476 474 431 431 430 -0,2% -2,5% -10%

  vergund 442 434 422 431 430 -0,2% -0,7% -3%

  geen sterren 4 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 41 26 26 26 26 0,0% -10,8% -37%

  2 sterren 152 149 150 150 143 -4,7% -1,5% -6%

  3 sterren 133 147 134 143 149 4,2% 2,9% 12%

  4 sterren 112 112 112 112 112 0,0% 0,0% 0%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 34 40 9 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel -

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 241 239 216 215 198 -7,9% -4,8% -18%

  16-50 kamers 123 123 103 104 120 15,4% -0,6% -2%

  >50 kamers 112 112 112 112 112 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming -

  keten 126 126 119 119 112 -5,9% -2,9% -11%

  niet-keten 350 348 312 312 318 1,9% -2,4% -9%

-

GASTENKAMERS 186 203 205 220 244 10,9% 7,0% 31%

  vergund 92 132 151 174 187 7,5% 19,4% 103%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 5 5 10 16 18 12,5% 37,7% 260%

  2 sterren 23 29 32 25 30 20,0% 6,9% 30%

  3 sterren 32 55 65 78 84 7,7% 27,3% 163%

  4 sterren 32 43 44 55 55 0,0% 14,5% 72%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 29 31 38 43 54 25,6% 16,8% 86%

  niet aangemeld/vergund 65 40 16 3 3 0,0% -53,6% -95%

-

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 863 857 765 765 706 -7,7% -4,9% -18%

  Toeristisch/Residentieel -

  Toeristisch 164 158 154 154 152 -1,3% -1,9% -7%

    Residentieel 699 699 611 611 554 -9,3% -5,6% -21%

  Vergunning -

  vergund 164 158 154 154 150 -2,6% -2,2% -9%

  aangemeld 0 0 0 0 2 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type -

  camping 148 142 142 142 138 -2,8% -1,7% -7%

  minicamping 0 0 0 0 2 - - -

  kampeerautoterrein 6 6 12 12 12 0,0% 18,9% 100%

  (kampeer)verblijfpark 10 10 0 0 0 - -100,0% -100%

  Comfortclassificatie -

  camping, minicamping, verblijfpark -

  1 ster 18 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  2 sterren 140 152 142 18 18 0,0% -40,1% -87%

  3 sterren 0 0 0 124 120 -3,2% - -

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen -

  basic 6 6 6 6 6 0,0% 0,0% 0%

  comfort 0 0 6 6 6 0,0% - -

-

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

-

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 9 10 10 14 10 -28,6% 2,7% 11%

  Jeugdverblijven 5 6 6 10 6 -40,0% 4,7% 20%

  Erkend 5 6 6 6 6 0,0% 4,7% 20%

   Type A 0 0 0 0 0 - - -

   Type B 1 1 2 2 2 0,0% 18,9% 100%

   Type C 3 4 4 4 3 -25,0% 0,0% 0,0%

   Hostel 1 1 0 0 0 - -100,0% -100,0%

   Bloso 0 0 0 0 0 - - -

  Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Niet erkend 0 0 0 4 0 -100,0% - -

  volwassenverblijven 4 4 4 4 4 0,0% 0,0% 0,0%

  Erkend 4 4 4 4 4 0,0% 0,0% 0,0%

  Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Niet erkend 0 0 0 0 0 - - -

-

VAKANTIEWONINGEN 71 73 85 99 101 2,0% 9,2% 42,3%

  vergund 28 40 45 54 57 5,6% 19,4% 103,6%

  Aangemeld 20 12 27 38 38 0,0% 17,4% 90,0%

  Niet aangemeld/vergund 23 21 13 7 6 -14,3% -28,5% -73,9%

-

VAKANTIELOGIES 12 19 21 30 38 26,7% 33,4% 216,7%

  vergund 11 18 16 23 27 17,4% 25,2% 145,5%

  Aangemeld 1 1 5 7 10 42,9% 77,8% 900,0%

  Niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 1 - - -
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Brugse Ommeland Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 6 031 6 045 5 723 5 854 5 726 -2,2% -1,3% -5%

  Toeristische capaciteit 3 163 3 177 3 207 3 338 3 438 3,0% 2,1% 9%

  Residentiële capaciteit 2 868 2 868 2 516 2 516 2 288 -9,1% -5,5% -20%

-

HOTELINRICHTINGEN 1 060 1 043 956 954 955 0,1% -2,6% -10%

  vergund 987 958 936 954 955 0,1% -0,8% -3%

  geen sterren 14 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 92 62 62 62 62 0,0% -9,4% -33%

  2 sterren 367 346 351 351 336 -4,3% -2,2% -8%

  3 sterren 264 300 273 291 307 5,5% 3,8% 16%

  4 sterren 250 250 250 250 250 0,0% 0,0% 0%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 73 85 20 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel -

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 540 532 485 481 447 -7,1% -4,6% -17%

  16-50 kamers 270 261 221 223 258 15,7% -1,1% -4%

  >50 kamers 250 250 250 250 250 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming -

  keten 278 278 265 265 250 -5,7% -2,6% -10%

  niet-keten 782 765 691 689 705 2,3% -2,6% -10%

-

GASTENKAMERS 479 517 534 553 610 10,3% 6,2% 27%

  vergund 258 356 409 450 479 6,4% 16,7% 86%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 11 11 21 33 37 12,1% 35,4% 236%

  2 sterren 72 87 92 72 82 13,9% 3,3% 14%

  3 sterren 96 155 187 214 232 8,4% 24,7% 142%

  4 sterren 79 103 109 131 128 -2,3% 12,8% 62%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 71 74 90 97 123 26,8% 14,7% 73%

  niet aangemeld/vergund 150 87 35 6 8 33,3% -51,9% -95%

-

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 3 504 3 492 3 124 3 124 2 896 -7,3% -4,7% -17%

  Toeristisch/Residentieel -

  Toeristisch 636 624 608 608 608 0,0% -1,1% -4%

    Residentieel 2 868 2 868 2 516 2 516 2 288 -9,1% -5,5% -20%

  Vergunning -

  vergund 636 624 608 608 600 -1,3% -1,4% -6%

  aangemeld 0 0 0 0 8 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type -

  camping 572 560 560 560 552 -1,4% -0,9% -3%

  minicamping 0 0 0 0 8 - - -

  kampeerautoterrein 24 24 48 48 48 0,0% 18,9% 100%

  (kampeer)verblijfpark 40 40 0 0 0 - -100,0% -100%

  Comfortclassificatie -

  camping, minicamping, verblijfpark -

  1 ster 72 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  2 sterren 540 600 560 72 72 0,0% -39,6% -87%

  3 sterren 0 0 0 488 480 -1,6% - -

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen -

  basic 24 24 24 24 24 0,0% 0,0% 0%

  comfort 0 0 24 24 24 0,0% - -

-

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

-

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 493 491 543 558 558 0,0% 3,1% 13%

  Jeugdverblijven 478 476 528 543 543 0,0% 3,2% 14%

  volwassenverblijven 15 15 15 15 15 0,0% 0,0% 0%

-

VAKANTIEWONINGEN 453 442 515 603 628 4,1% 8,5% 39%

  vergund 184 252 286 323 373 15,5% 19,3% 102,7%

  Aangemeld 128 72 152 228 211 -7,5% 13,3% 64,8%

  Niet aangemeld/vergund 141 118 77 52 44 -15,4% -25,3% -68,8%

-

VAKANTIELOGIES 42 60 51 62 79 27,4% 17,1% 88,1%

 Vergund 38 56 39 44 52 18,2% 8,2% 36,8%

 Aangemeld 4 4 12 18 24 33,3% 56,5% 500,0%

 Niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 3 - - -
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Groene Gordel Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 185 199 220 230 251 9,1% 7,9% 36%

HOTELINRICHTINGEN 63 61 61 60 62 3,3% -0,4% -2%

  vergund 49 53 56 59 61 3,4% 5,6% 24%

  geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 2 3 5 5 4 -20,0% 18,9% 100%

  2 sterren 13 8 8 8 8 0,0% -11,4% -38%

  3 sterren 25 34 35 38 40 5,3% 12,5% 60%

  4 sterren 8 8 8 8 9 12,5% 3,0% 13%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 14 8 5 1 1 0,0% -48,3% -93%

  omvang hotel

  1-3 kamers 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 17 16 17 15 16 6,7% -1,5% -6%

  16-50 kamers 25 25 25 25 26 4,0% 1,0% 4%

  >50 kamers 19 20 19 20 20 0,0% 1,3% 5%

  ketenvorming

  keten 21 21 20 21 18 -14,3% -3,8% -14%

  niet-keten 42 40 41 39 44 12,8% 1,2% 5%

GASTENKAMERS 57 70 81 87 102 17,2% 15,7% 79%

  vergund 17 26 33 39 47 20,5% 28,9% 176%

  geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 2 3 3 4 5 25,0% 25,7% 150%

  2 sterren 3 7 10 10 10 0,0% 35,1% 233%

  3 sterren 5 8 9 12 17 41,7% 35,8% 240%

  4 sterren 6 8 11 13 15 15,4% 25,7% 150%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 19 22 39 47 53 12,8% 29,2% 179%

  niet aangemeld/vergund 21 22 9 1 2 100,0% -44,4% -90%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 21 20 19 18 17 -5,6% -5,1% -19%

  Vergunning

  vergund 15 17 14 16 14 -12,5% -1,7% -7%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 6 3 5 2 3 50,0% -15,9% -50%

  Type

  camping 4 3 4 6 6 0,0% 10,7% 50%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

  (kampeer)verblijfpark 17 17 15 12 11 -8,3% -10,3% -35%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 5 4 4 4 4 0,0% -5,4% -20%

  2 sterren 7 10 7 9 7 -22,2% 0,0% 0%

  3 sterren 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  4 sterren 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 29 31 31 35 33 -5,7% 3,3% 14%

  jeugdverblijven 28 29 29 33 31 -6,1% 2,6% 11%

  volwassenverblijven 1 2 2 2 2 0,0% 18,9% 100%

VAKANTIEWONINGEN 11 13 20 20 25 25,0% 22,8% 127%

VAKANTIELOGIES 4 4 8 10 12 20,0% 31,6% 200%
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Groene Gordel Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 6 001 6 095 6 141 5 935 5 964 0,5% -0,2% -1%

  Toeristische logieseenheden 4 376 4 530 4 695 4 682 4 814 2,8% 2,4% 10%

  Residentiële logieseenheden 1 625 1 565 1 446 1 253 1 150 -8,2% -8,3% -29%

HOTELINRICHTINGEN 3 657 3 753 3 657 3 730 3 777 1,3% 0,8% 3%

  vergund 3 332 3 577 3 511 3 647 3 694 1,3% 2,6% 11%

    geen sterren 5 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 310 315 339 339 334 -1,5% 1,9% 8%

    2 sterren 444 169 135 153 153 0,0% -23,4% -66%

    3 sterren 1 038 1 518 1 462 1 580 1 608 1,8% 11,6% 55%

    4 sterren 1 535 1 575 1 575 1 575 1 599 1,5% 1,0% 4%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 325 176 146 83 83 0,0% -28,9% -74%

  omvang hotel

    1-3 kamers 6 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    4-15 kamers 143 140 144 121 130 7,4% -2,4% -9%

    16-50 kamers 750 736 723 733 771 5,2% 0,7% 3%

    >50 kamers 2 758 2 877 2 790 2 876 2 876 0,0% 1,1% 4%

  ketenvorming

    keten 2 759 2 821 2 734 2 821 2 633 -6,7% -1,2% -5%

    niet-keten 898 932 923 909 1 144 25,9% 6,2% 27%

GASTENKAMERS 167 207 233 247 308 24,7% 16,5% 84%

  vergund 81 115 144 164 194 18,3% 24,4% 140%

    geen sterren 6 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 11 20 15 19 24 26,3% 21,5% 118%

    2 sterren 9 20 38 35 35 0,0% 40,4% 289%

    3 sterren 21 31 32 45 69 53,3% 34,6% 229%

    4 sterren 34 44 59 65 66 1,5% 18,0% 94%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 31 35 71 82 88 7,3% 29,8% 184%

  niet aangemeld/vergund 55 57 18 1 26 2 500,0% -17,1% -53%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 2 011 1 910 1 775 1 660 1 572 -5,3% -6,0% -22%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 386 345 329 407 422 3,7% 2,3% 9%

    Residentieel 1 625 1 565 1 446 1 253 1 150 -8,2% -8,3% -29%

  Vergunning

    vergund 322 342 268 405 369 -8,9% 3,5% 15%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 64 3 61 2 53 2 550,0% -4,6% -17%

  Type

    camping 181 148 149 265 292 10,2% 12,7% 61%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

    (kampeer)verblijfpark 205 197 180 142 130 -8,5% -10,8% -37%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 39 27 27 51 78 52,9% 18,9% 100%

      2 sterren 141 178 104 219 156 -28,8% 2,6% 11%

      3 sterren 130 130 130 131 131 0,0% 0,2% 1%

      4 sterren 12 7 7 4 4 0,0% -24,0% -67%

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 0 0 0 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 147 204 201 209 207 -1,0% 8,9% 41%

  Jeugdverblijven 50 51 48 56 54 -3,6% 1,9% 8%

    Erkend 37 43 43 50 50 0,0% 7,8% 35%

     Type A 10 16 14 22 22 0,0% 21,8% 120%

     Type B 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

     Type C 6 6 8 7 7 0,0% 3,9% 16,7%

     Hostel 0 0 0 0 0 - - -

     Bloso 18 18 18 18 18 0,0% 0,0% 0,0%

    Principieel erkend 4 4 1 1 0 -100,0% -100,0% -100,0%

    Niet erkend 9 4 4 5 4 -20,0% -18,4% -55,6%

  volwassenverblijven 97 153 153 153 153 0,0% 12,1% 57,7%

    Erkend 0 0 117 117 117 0,0% - -

    Principieel erkend 0 153 36 36 36 0,0% - -

    Niet erkend 97 0 0 0 0 - -100,0% -100,0%

VAKANTIEWONINGEN 15 17 25 25 29 16,0% 17,9% 93,3%

  vergund 2 4 5 7 8 14,3% 41,4% 300,0%

  Aangemeld 3 4 12 12 16 33,3% 52,0% 433,3%

  Niet aangemeld/vergund 10 9 8 6 5 -16,7% -15,9% -50,0%

VAKANTIELOGIES 4 4 250 64 71 10,9% 105,3% 1675,0%

  vergund 3 4 248 58 65 12,1% 115,7% 2066,7%

  Aangemeld 1 0 0 6 6 0,0% 56,5% 500,0%

  Niet aangemeld/vergund 0 0 2 0 0 - - -
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Groene Gordel Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 18 463 18 401 17 784 17 910 17 751 -0,9% -1,0% -4%

  Toeristische capaciteit 11 830 12 008 11 867 12 775 13 028 2,0% 2,4% 10%

  Residentiële capaciteit 6 633 6 393 5 917 5 135 4 723 -8,0% -8,1% -29%

-

HOTELINRICHTINGEN 7 708 7 695 7 490 7 691 7 901 2,7% 0,6% 3%

  vergund 7 005 7 349 7 203 7 541 7 741 2,7% 2,5% 11%

    geen sterren 14 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 798 812 827 827 813 -1,7% 0,5% 2%

    2 sterren 913 358 292 341 341 0,0% -21,8% -63%

    3 sterren 2 212 3 031 2 936 3 225 3 393 5,2% 11,3% 53%

    4 sterren 3 068 3 148 3 148 3 148 3 194 1,5% 1,0% 4%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 703 346 287 150 160 6,7% -30,9% -77%

  omvang hotel -

    1-3 kamers 20 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    4-15 kamers 310 304 311 266 276 3,8% -2,9% -11%

    16-50 kamers 1 461 1 433 1 406 1 434 1 524 6,3% 1,1% 4%

    >50 kamers 5 917 5 958 5 773 5 991 6 101 1,8% 0,8% 3%

  ketenvorming -

    keten 5 941 5 914 5 729 5 903 5 629 -4,6% -1,3% -5%

    niet-keten 1 767 1 781 1 761 1 788 2 272 27,1% 6,5% 29%

-

GASTENKAMERS 368 459 525 578 717 24,0% 18,1% 95%

  vergund 171 243 321 383 448 17,0% 27,2% 162%

    geen sterren 11 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 27 45 35 51 54 5,9% 18,9% 100%

    2 sterren 20 44 92 89 89 0,0% 45,2% 345%

    3 sterren 44 65 67 101 161 59,4% 38,3% 266%

    4 sterren 69 89 127 142 144 1,4% 20,2% 109%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 79 86 166 194 219 12,9% 29,0% 177%

  niet aangemeld/vergund 118 130 38 1 50 4 900,0% -19,3% -58%

-

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 8 001 7 631 7 091 6 633 6 277 -5,4% -5,9% -22%

  Toeristisch/Residentieel -

    Toeristisch 1 368 1 238 1 174 1 498 1 554 3,7% 3,2% 14%

    Residentieel 6 633 6 393 5 917 5 135 4 723 -8,0% -8,1% -29%

  Vergunning -

    vergund 1 140 1 230 946 1 494 1 346 -9,9% 4,2% 18%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 228 8 228 4 208 5 100,0% -2,3% -9%

  Type -

    camping 618 502 506 970 1 058 9,1% 14,4% 71%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

    (kampeer)verblijfpark 750 736 668 528 496 -6,1% -9,8% -34%

  Comfortclassificatie -

    camping, minicamping, verblijfpark -

      1 ster 140 108 88 184 272 47,8% 18,1% 94%

      2 sterren 514 656 392 852 616 -27,7% 4,6% 20%

      3 sterren 438 438 438 442 442 0,0% 0,2% 1%

      4 sterren 48 28 28 16 16 0,0% -24,0% -67%

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen -

      basic 0 0 0 0 0 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

-

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

-

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 2 225 2 296 2 271 2 729 2 536 -7,1% 3,3% 14%

  Jeugdverblijven 1 995 1 987 1 962 2 420 2 227 -8,0% 2,8% 12%

  volwassenverblijven 230 309 309 309 309 0,0% 7,7% 34%

-

VAKANTIEWONINGEN 114 127 150 150 175 16,7% 11,3% 54%

  vergund 10 38 39 39 45 15,4% 45,6% 350,0%

  Aangemeld 24 32 61 68 91 33,8% 39,5% 279,2%

  Niet aangemeld/vergund 80 57 50 43 39 -9,3% -16,4% -51,3%

-

VAKANTIELOGIES 47 193 257 129 145 12,4% 32,5% 208,5%

 Vergund 45 193 253 113 127 12,4% 29,6% 182,2%

 Aangemeld 2 0 0 16 18 12,5% 73,2% 800,0%

 Niet aangemeld/vergund 0 0 4 0 0 - - -
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Hageland Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 121 126 131 140 151 7,9% 5,7% 25%

HOTELINRICHTINGEN 17 15 15 15 15 0,0% -3,1% -12%

  vergund 13 13 15 14 14 0,0% 1,9% 8%

  geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 2 2 2 1 1 0,0% -15,9% -50%

  2 sterren 3 3 4 4 4 0,0% 7,5% 33%

  3 sterren 7 8 9 9 9 0,0% 6,5% 29%

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 4 2 0 1 1 0,0% -29,3% -75%

  omvang hotel

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 9 8 8 8 8 0,0% -2,9% -11%

  16-50 kamers 7 7 7 7 7 0,0% 0,0% 0%

  >50 kamers 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  ketenvorming

  keten 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

  niet-keten 14 12 12 12 12 0,0% -3,8% -14%

GASTENKAMERS 48 50 49 49 53 8,2% 2,5% 10%

  vergund 22 28 29 28 28 0,0% 6,2% 27%

  geen sterren 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 4 6 7 5 6 20,0% 10,7% 50%

  2 sterren 4 6 5 5 4 -20,0% 0,0% 0%

  3 sterren 4 6 6 7 7 0,0% 15,0% 75%

  4 sterren 8 10 11 11 11 0,0% 8,3% 38%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 18 16 16 18 22 22,2% 5,1% 22%

  niet aangemeld/vergund 8 6 4 3 3 0,0% -21,7% -63%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 12 14 14 14 15 7,1% 5,7% 25%

  Vergunning

  vergund 9 14 14 14 15 7,1% 13,6% 67%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 3 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Type

  camping 2 1 1 1 1 0,0% -15,9% -50%

  minicamping 0 1 1 1 1 0,0% - -

  kampeerautoterrein 0 2 2 2 3 50,0% - -

  (kampeer)verblijfpark 10 10 10 10 10 0,0% 0,0% 0%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 2 2 1 1 1 0,0% -15,9% -50%

  2 sterren 5 10 10 10 10 0,0% 18,9% 100%

  3 sterren 2 0 1 1 1 0,0% -15,9% -50%

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 2 2 2 3 50,0% - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 22 23 24 28 30 7,1% 8,1% 36%

  jeugdverblijven 20 21 21 25 27 8,0% 7,8% 35%

  volwassenverblijven 2 2 3 3 3 0,0% 10,7% 50%

VAKANTIEWONINGEN 21 22 25 28 32 14,3% 11,1% 52%

VAKANTIELOGIES 1 2 4 6 6 0,0% 56,5% 500%
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Hageland Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 2 536 2 489 2 505 2 531 2 388 -5,6% -1,5% -6%

  Toeristische logieseenheden 922 875 910 945 967 2,3% 1,2% 5%

  Residentiële logieseenheden 1 614 1 614 1 595 1 586 1 421 -10,4% -3,1% -12%

HOTELINRICHTINGEN 284 226 225 229 239 4,4% -4,2% -16%

  vergund 224 197 225 216 226 4,6% 0,2% 1%

  geen sterren 55 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 26 39 39 26 34 30,8% 6,9% 31%

  2 sterren 19 27 34 34 34 0,0% 15,7% 79%

  3 sterren 124 131 152 156 158 1,3% 6,2% 27%

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 60 29 0 13 13 0,0% -31,8% -78%

  omvang hotel

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 75 70 71 71 73 2,8% -0,7% -3%

  16-50 kamers 154 156 154 158 166 5,1% 1,9% 8%

  >50 kamers 55 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  ketenvorming

  keten 68 68 68 73 73 0,0% 1,8% 7%

  niet-keten 216 158 157 156 166 6,4% -6,4% -23%

GASTENKAMERS 142 143 137 135 151 11,9% 1,5% 6%

  vergund 89 98 102 99 103 4,0% 3,7% 16%

  geen sterren 11 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 18 23 26 24 26 8,3% 9,6% 44%

  2 sterren 19 25 21 20 17 -15,0% -2,7% -11%

  3 sterren 13 18 18 21 28 33,3% 21,1% 115%

  4 sterren 28 32 37 34 32 -5,9% 3,4% 14%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 34 31 27 29 36 24,1% 1,4% 6%

  niet aangemeld/vergund 19 14 8 7 12 71,4% -10,9% -37%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 2 051 2 057 2 042 2 050 1 879 -8,3% -2,2% -8%

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 437 443 447 464 458 -1,3% 1,2% 5%

    Residentieel 1 614 1 614 1 595 1 586 1 421 -10,4% -3,1% -12%

  Vergunning

  vergund 325 443 447 464 458 -1,3% 9,0% 41%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 112 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Type

  camping 132 117 117 117 110 -6,0% -4,5% -17%

  minicamping 0 15 15 32 32 0,0% - -

  kampeerautoterrein 0 6 10 10 18 80,0% - -

  (kampeer)verblijfpark 305 305 305 305 298 -2,3% -0,6% -2%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 101 101 67 67 67 0,0% -9,8% -34%

  2 sterren 155 336 336 353 339 -4,0% 21,6% 119%

  3 sterren 69 0 34 34 34 0,0% -16,2% -51%

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 6 10 10 18 80,0% - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 36 37 66 72 73 1,4% 19,3% 103%

  Jeugdverblijven 22 23 22 28 29 3,6% 7,2% 32%

  Erkend 18 18 18 21 21 0,0% 3,9% 17%

   Type A 8 8 9 13 13 0,0% 12,9% 63%

   Type B 9 9 8 7 7 0,0% -6,1% -22%

   Type C 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0,0%

   Hostel 0 0 0 0 0 - - -

   Bloso 0 0 0 0 0 - - -

  Principieel erkend 0 0 1 0 1 - - -

  Niet erkend 4 5 3 7 7 0,0% 15,0% 75,0%

  volwassenverblijven 14 14 44 44 44 0,0% 33,1% 214,3%

  Erkend 1 1 31 31 31 0,0% 136,0% 3000,0%

  Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Niet erkend 13 13 13 13 13 0,0% 0,0% 0,0%

VAKANTIEWONINGEN 22 24 28 32 36 12,5% 13,1% 63,6%

  vergund 10 18 18 19 22 15,8% 21,8% 0 120,0%

  Aangemeld 10 5 7 12 12 0,0% 4,7% 20,0%

  Niet aangemeld/vergund 2 1 3 1 2 100,0% 0,0% 0,0%

VAKANTIELOGIES 1 2 7 13 10 -23,1% 77,8% 900,0%

  vergund 0 0 2 2 3 50,0% - -

  Aangemeld 1 1 5 7 7 0,0% 62,7% 600,0%

  Niet aangemeld/vergund 0 1 0 4 0 -100,0% - -
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Hageland Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016GJG 2012-2016 2012-2016
TOTAAL 10 461 10 545 10 321 10 478 9 888 -5,6% -1,4% -5%

  Toeristische capaciteit 4 005 4 089 3 941 4 134 4 204 1,7% 1,2% 5%

  Residentiële capaciteit 6 456 6 456 6 380 6 344 5 684 -10,4% -3,1% -12%

HOTELINRICHTINGEN 621 448 448 458 477 4,1% -6,4% -23%

  vergund 502 395 448 432 451 4,4% -2,6% -10%

    geen sterren 165 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 47 80 80 54 69 27,8% 10,1% 47%

    2 sterren 40 49 64 64 64 0,0% 12,5% 60%

    3 sterren 250 266 304 314 318 1,3% 6,2% 27%

    4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 119 53 0 26 26 0,0% -31,6% -78%

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 153 141 141 141 145 2,8% -1,3% -5%

    16-50 kamers 303 307 307 317 332 4,7% 2,3% 10%

    >50 kamers 165 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  ketenvorming

    keten 130 130 130 140 140 0,0% 1,9% 8%

    niet-keten 491 318 318 318 337 6,0% -9,0% -31%

GASTENKAMERS 340 357 340 335 390 16,4% 3,5% 15%

  vergund 220 245 260 255 280 9,8% 6,2% 27%

    geen sterren 22 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 52 63 70 61 65 6,6% 5,7% 25%

    2 sterren 47 55 47 45 39 -13,3% -4,6% -17%

    3 sterren 29 41 41 50 79 58,0% 28,5% 172%

    4 sterren 70 86 102 99 97 -2,0% 8,5% 39%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 80 69 62 67 86 28,4% 1,8% 8%

  niet aangemeld/vergund 40 43 18 13 24 84,6% -12,0% -40%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 7 862 7 882 7 822 7 842 7 166 -8,6% -2,3% -9%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 1 406 1 426 1 442 1 498 1 482 -1,1% 1,3% 5%

    Residentieel 6 456 6 456 6 380 6 344 5 684 -10,4% -3,1% -12%

  Vergunning -

    vergund 1 074 1 426 1 442 1 498 1 482 -1,1% 8,4% 38%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 332 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Type

    camping 414 368 368 368 340 -7,6% -4,8% -18%

    minicamping 0 42 42 98 98 0,0% - -

    kampeerautoterrein 0 24 40 40 72 80,0% - -

    (kampeer)verblijfpark 992 992 992 992 972 -2,0% -0,5% -2%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 370 332 226 226 226 0,0% -11,6% -39%

      2 sterren 490 1 070 1 070 1 126 1 078 -4,3% 21,8% 120%

      3 sterren 214 0 106 106 106 0,0% -16,1% -50%

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 24 40 40 72 80,0% - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 1 478 1 528 1 488 1 593 1 588 -0,3% 1,8% 7%

  Jeugdverblijven 1 278 1 328 1 258 1 363 1 358 -0,4% 1,5% 6%

  volwassenverblijven 200 200 230 230 230 0,0% 3,6% 15%

-

VAKANTIEWONINGEN 154 159 194 209 232 11,0% 10,8% 51%

  vergund 85 122 105 122 142 16,4% 13,7% 0 067,1%

  Aangemeld 55 31 45 57 55 -3,5% 0,0% 0 000,0%

  Niet aangemeld/vergund 14 6 44 30 35 16,7% 25,7% 150,0%

VAKANTIELOGIES 6 171 29 41 35 -14,6% 55,4% 483,3%

 Vergund 0 0 10 10 12 20,0% - -

 Aangemeld 6 6 19 23 23 0,0% 39,9% 283,3%

 Niet aangemeld/vergund 0 165 0 8 0 -100,0% - -
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Haspengouw Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 169 177 176 195 213 9,2% 6,0% 26%

HOTELINRICHTINGEN 35 27 22 24 23 -4,2% -10,0% -34%

  vergund 23 24 21 23 22 -4,3% -1,1% -4%

  geen sterren 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 2 2 1 1 0 -100,0% -100,0% -100%

  2 sterren 6 7 5 6 7 16,7% 3,9% 17%

  3 sterren 11 13 13 14 13 -7,1% 4,3% 18%

  4 sterren 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 12 3 1 1 1 0,0% -46,3% -92%

  omvang hotel

  1-3 kamers 2 2 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 27 19 16 18 18 0,0% -9,6% -33%

  16-50 kamers 4 4 4 4 3 -25,0% -6,9% -25%

  >50 kamers 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming

  keten 1 1 1 1 3 200,0% 31,6% 200%

  niet-keten 34 26 21 23 20 -13,0% -12,4% -41%

GASTENKAMERS 58 67 65 72 80 11,1% 8,4% 38%

  vergund 34 44 47 56 59 5,4% 14,8% 74%

  geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 1 2 3 4 5 25,0% 49,5% 400%

  2 sterren 9 10 8 8 8 0,0% -2,9% -11%

  3 sterren 11 18 21 25 24 -4,0% 21,5% 118%

  4 sterren 12 14 15 18 21 16,7% 15,0% 75%

  5 sterren 0 0 0 1 1 0,0% - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 12 13 13 16 21 31,3% 15,0% 75%

  niet aangemeld/vergund 12 10 5 0 0 - -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 5 4 4 6 7 16,7% 8,8% 40%

  Vergunning

  vergund 1 2 1 1 2 100,0% 18,9% 100%

  aangemeld 1 1 3 4 4 0,0% 41,4% 300%

  niet aangemeld/vergund 3 1 0 1 1 0,0% -24,0% -67%

  Type

  camping 0 0 0 0 0 - - -

  minicamping 2 1 0 1 1 0,0% -15,9% -50%

  kampeerautoterrein 3 3 4 5 6 20,0% 18,9% 100%

  (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 1 2 1 1 2 100,0% 18,9% 100%

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 12 14 12 14 16 14,3% 7,5% 33%

  jeugdverblijven 10 12 10 11 12 9,1% 4,7% 20%

  volwassenverblijven 2 2 2 3 4 33,3% 18,9% 100%

VAKANTIEWONINGEN 52 56 62 67 72 7,5% 8,5% 38%

VAKANTIELOGIES 7 9 11 12 15 25,0% 21,0% 114%
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Haspengouw Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 794 777 741 791 835 5,6% 1,3% 5%

  Toeristische logieseenheden 794 777 741 789 835 5,8% 1,3% 5%

  Residentiële logieseenheden 0 0 0 2 0 -100,0% - -

HOTELINRICHTINGEN 426 367 338 351 340 -3,1% -5,5% -20%

  vergund 352 351 329 342 331 -3,2% -1,5% -6%

  geen sterren 9 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 16 14 11 11 0 -100,0% -100,0% -100%

  2 sterren 50 57 39 44 48 9,1% -1,0% -4%

  3 sterren 215 218 218 226 222 -1,8% 0,8% 3%

  4 sterren 62 62 61 61 61 0,0% -0,4% -2%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 74 16 9 9 9 0,0% -40,9% -88%

  omvang hotel

  1-3 kamers 4 6 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 216 157 134 148 140 -5,4% -10,3% -35%

  16-50 kamers 99 97 97 96 71 -26,0% -8,0% -28%

  >50 kamers 107 107 107 107 129 20,6% 4,8% 21%

  ketenvorming

  keten 52 52 52 52 68 30,8% 6,9% 31%

  niet-keten 374 315 286 299 272 -9,0% -7,7% -27%

GASTENKAMERS 172 218 214 233 253 8,6% 10,1% 47%

  vergund 128 161 180 204 215 5,4% 13,8% 68%

  geen sterren 6 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 2 4 7 11 12 9,1% 56,5% 500%

  2 sterren 34 35 23 21 21 0,0% -11,3% -38%

  3 sterren 44 69 86 96 93 -3,1% 20,6% 111%

  4 sterren 42 53 64 73 86 17,8% 19,6% 105%

  5 sterren 0 0 0 3 3 0,0% - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 22 23 23 29 38 31,0% 14,6% 73%

  niet aangemeld/vergund 22 34 11 0 0 - -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 33 28 15 16 38 137,5% 3,6% 15%

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 33 28 15 14 38 171,4% 3,6% 15%

    Residentieel 0 0 0 2 0 -100,0% - -

  Vergunning

  vergund 4 20 4 4 28 600,0% 62,7% 600%

  aangemeld 7 7 11 8 8 0,0% 3,4% 14%

  niet aangemeld/vergund 22 1 0 2 2 0,0% -45,1% -91%

  Type

  camping 0 0 0 0 0 - - -

  minicamping 2 1 0 2 2 0,0% 0,0% 0%

  kampeerautoterrein 31 27 15 12 36 200,0% 3,8% 16%

  (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 4 20 4 4 28 600,0% 62,7% 600%

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 21 17 16 19 21 10,5% 0,0% 0%

  Jeugdverblijven 12 14 12 13 14 7,7% 3,9% 17%

  Erkend 9 11 11 11 12 9,1% 7,5% 33%

   Type A 3 4 4 4 4 0,0% 7,5% 33%

   Type B 3 4 4 3 4 33,3% 7,5% 33%

   Type C 2 2 2 3 3 0,0% 10,7% 50,0%

   Hostel 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0,0%

   Bloso 0 0 0 0 0 - - -

  Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Niet erkend 3 3 1 2 2 0,0% -9,6% -33,3%

  volwassenverblijven 9 3 4 6 7 16,7% -6,1% -22,2%

  Erkend 9 3 4 6 7 16,7% -6,1% -22,2%

  Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Niet erkend 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 95 96 107 112 120 7,1% 6,0% 26,3%

  vergund 52 63 76 86 93 8,1% 15,6% 0 078,8%

  Aangemeld 26 14 10 16 24 50,0% -2,0% -7,7%

  Niet aangemeld/vergund 17 19 21 10 3 -70,0% -35,2% -82,4%

VAKANTIELOGIES 47 51 51 60 63 5,0% 7,6% 34,0%

  vergund 42 45 42 52 54 3,8% 6,5% 28,6%

  Aangemeld 1 2 4 4 5 25,0% 49,5% 400,0%

  Niet aangemeld/vergund 4 4 5 4 4 0,0% 0,0% 0,0%
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Haspengouw Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 2 919 3 073 2 957 3 169 3 444 8,7% 4,2% 18%

  Toeristische capaciteit 2 919 3 073 2 957 3 169 3 444 8,7% 4,2% 18%

  Residentiële capaciteit 0 0 0 0 0 - - -

HOTELINRICHTINGEN 923 778 704 730 711 -2,6% -6,3% -23%

  vergund 726 722 683 709 690 -2,7% -1,3% -5%

  geen sterren 20 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 34 30 24 24 0 -100,0% -100,0% -100%

  2 sterren 110 128 94 102 110 7,8% 0,0% 0%

  3 sterren 435 437 440 458 457 -0,2% 1,2% 5%

  4 sterren 127 127 125 125 123 -1,6% -0,8% -3%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 197 56 21 21 21 0,0% -42,9% -89%

  omvang hotel

  1-3 kamers 20 19 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 488 352 293 319 299 -6,3% -11,5% -39%

  16-50 kamers 201 193 197 197 154 -21,8% -6,4% -23%

  >50 kamers 214 214 214 214 258 20,6% 4,8% 21%

  ketenvorming

  keten 104 104 104 104 136 30,8% 6,9% 31%

  niet-keten 819 674 600 626 575 -8,1% -8,5% -30%

GASTENKAMERS 405 517 514 558 593 6,3% 10,0% 46%

  vergund 308 383 431 493 514 4,3% 13,7% 67%

  geen sterren 13 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 6 10 16 30 27 -10,0% 45,6% 350%

  2 sterren 81 83 51 48 48 0,0% -12,3% -41%

  3 sterren 112 168 216 243 243 0,0% 21,4% 117%

  4 sterren 96 122 148 166 190 14,5% 18,6% 98%

  5 sterren 0 0 0 6 6 0,0% - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 48 51 55 65 79 21,5% 13,3% 65%

  niet aangemeld/vergund 49 83 28 0 0 - -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 133 112 58 52 148 184,6% 2,7% 11%

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 133 112 58 52 148 184,6% 2,7% 11%

    Residentieel 0 0 0 0 0 - - -

  Vergunning -

  vergund 16 80 16 16 112 600,0% 62,7% 600%

  aangemeld 28 28 42 32 32 0,0% 3,4% 14%

  niet aangemeld/vergund 89 4 0 4 4 0,0% -54,0% -96%

  Type

  camping 0 0 0 0 0 - - -

  minicamping 9 4 0 4 4 0,0% -18,4% -56%

  kampeerautoterrein 124 108 58 48 144 200,0% 3,8% 16%

  (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 16 80 16 16 112 600,0% 62,7% 600%

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 805 962 893 969 1 074 10,8% 7,5% 33%

  Jeugdverblijven 697 890 810 840 901 7,3% 6,6% 29%

  volwassenverblijven 108 72 83 129 173 34,1% 12,5% 60%

-

VAKANTIEWONINGEN 555 595 665 711 753 5,9% 7,9% 36%

  vergund 273 345 433 505 551 9,1% 19,2% 0 101,8%

  Aangemeld 178 117 92 128 166 29,7% -1,7% -6,7%

  Niet aangemeld/vergund 104 133 140 78 36 -53,8% -23,3% -65,4%

VAKANTIELOGIES 98 109 123 149 165 10,7% 13,9% 68,4%

 Vergund 88 97 95 133 144 8,3% 13,1% 63,6%

 Aangemeld 2 4 8 8 13 62,5% 59,7% 550,0%

 Niet aangemeld/vergund 8 8 20 8 8 0,0% 0,0% 0,0%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme Provincie Vlaams-Brabant,

 Westtoer)

63



Hasselt Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 62 48 48 55 58 5,5% -1,7% -6%

HOTELINRICHTINGEN 17 14 14 16 16 0,0% -1,5% -6%

  vergund 14 13 14 15 16 6,7% 3,4% 14%

  geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  2 sterren 3 3 2 3 3 0,0% 0,0% 0%

  3 sterren 6 6 8 8 9 12,5% 10,7% 50%

  4 sterren 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 3 1 0 1 0 -100,0% -100,0% -100%

  omvang hotel

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 10 7 7 9 9 0,0% -2,6% -10%

  16-50 kamers 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

  >50 kamers 4 4 4 4 4 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming

  keten 5 5 5 5 5 0,0% 0,0% 0%

  niet-keten 12 9 9 11 11 0,0% -2,2% -8%

GASTENKAMERS 30 24 25 27 27 0,0% -2,6% -10%

  vergund 15 13 16 17 18 5,9% 4,7% 20%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 2 1 1 1 1 0,0% -15,9% -50%

  2 sterren 2 3 2 3 3 0,0% 10,7% 50%

  3 sterren 5 4 5 5 6 20,0% 4,7% 20%

  4 sterren 6 5 8 8 8 0,0% 7,5% 33%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 4 4 8 9 9 0,0% 22,5% 125%

  niet aangemeld/vergund 11 7 1 1 0 -100,0% -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Vergunning

  vergund 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

  camping 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

  (kampeer)verblijfpark 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  3 sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 4 3 3 6 5 -16,7% 5,7% 25%

  jeugdverblijven 3 2 2 5 4 -20,0% 7,5% 33%

  volwassenverblijven 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

VAKANTIEWONINGEN 7 5 4 4 7 75,0% 0,0% 0%

VAKANTIELOGIES 2 2 2 2 3 50,0% 10,7% 50%
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Hasselt Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 1 460 613 615 631 651 3,2% -18,3% -55%

  Toeristische logieseenheden 824 613 615 631 651 3,2% -5,7% -21%

  Residentiële logieseenheden 636 0 0 0 0 - -100,0% -100%

HOTELINRICHTINGEN 536 517 517 526 532 1,1% -0,2% -1%

  vergund 500 490 517 467 532 13,9% 1,6% 6%

  geen sterren 4 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 13 13 13 13 13 0,0% 0,0% 0%

  2 sterren 83 78 69 19 19 0,0% -30,8% -77%

  3 sterren 167 166 202 202 267 32,2% 12,4% 60%

  4 sterren 233 233 233 233 233 0,0% 0,0% 0%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 36 27 0 59 0 -100,0% -100,0% -100%

  omvang hotel

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 71 52 52 61 67 9,8% -1,4% -6%

  16-50 kamers 84 84 84 84 84 0,0% 0,0% 0%

  >50 kamers 381 381 381 381 381 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming

  keten 403 403 403 403 403 0,0% 0,0% 0%

  niet-keten 133 114 114 123 129 4,9% -0,8% -3%

GASTENKAMERS 99 77 80 84 83 -1,2% -4,3% -16%

  vergund 72 58 68 69 71 2,9% -0,3% -1%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 11 8 8 8 8 0,0% -7,7% -27%

  2 sterren 9 14 11 12 12 0,0% 7,5% 33%

  3 sterren 25 15 17 17 20 17,6% -5,4% -20%

  4 sterren 27 21 32 32 31 -3,1% 3,5% 15%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 8 7 11 12 12 0,0% 10,7% 50%

  niet aangemeld/vergund 19 12 1 3 0 -100,0% -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 803 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 167 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    Residentieel 636 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Vergunning

  vergund 167 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

  camping 61 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

  (kampeer)verblijfpark 106 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 61 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  3 sterren 106 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 4 3 3 6 5 -16,7% 5,7% 25%

  Jeugdverblijven 3 2 2 5 4 -20,0% 7,5% 33%

  Erkend 1 1 1 2 2 0,0% 18,9% 100%

   Type A 0 0 0 0 0 - - -

   Type B 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

   Type C 0 0 0 0 0 - - -

   Hostel 0 0 0 1 1 0,0% - -

   Bloso 0 0 0 0 0 - - -

  Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Niet erkend 2 1 1 3 2 -33,3% 0,0% 0,0%

  volwassenverblijven 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0,0%

  Erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Niet erkend 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0,0%

VAKANTIEWONINGEN 7 5 4 4 8 100,0% 3,4% 14,3%

  vergund 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0,0%

  Aangemeld 3 1 2 2 6 200,0% 18,9% 100,0%

  Niet aangemeld/vergund 2 2 0 0 0 - -100,0% -100,0%

VAKANTIELOGIES 11 11 11 11 23 109,1% 20,2% 109,1%

  vergund 11 11 11 11 23 109,1% 20,2% 109,1%

  Aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  Niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme Provincie Vlaams-Brabant,

 Westtoer)

65



Hasselt Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 4 930 1 539 1 534 1 689 1 797 6,4% -22,3% -64%

  Toeristische capaciteit 2 386 1 539 1 534 1 689 1 797 6,4% -6,8% -25%

  Residentiële capaciteit 2 544 0 0 0 0 - -100,0% -100%

HOTELINRICHTINGEN 1 164 1 117 1 117 1 139 1 216 6,8% 1,1% 4%

  vergund 1 078 1 057 1 117 1 026 1 216 18,5% 3,1% 13%

  geen sterren 8 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 21 21 21 21 21 0,0% 0,0% 0%

  2 sterren 159 148 130 35 35 0,0% -31,5% -78%

  3 sterren 338 336 414 418 552 32,1% 13,0% 63%

  4 sterren 552 552 552 552 608 10,1% 2,4% 10%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 86 60 0 113 0 -100,0% -100,0% -100%

  omvang hotel

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 145 98 98 116 132 13,8% -2,3% -9%

  16-50 kamers 176 176 176 180 180 0,0% 0,6% 2%

  >50 kamers 843 843 843 843 904 7,2% 1,8% 7%

  ketenvorming

  keten 887 887 887 887 948 6,9% 1,7% 7%

  niet-keten 277 230 230 252 268 6,3% -0,8% -3%

GASTENKAMERS 237 169 174 182 181 -0,5% -6,5% -24%

  vergund 176 129 150 152 157 3,3% -2,8% -11%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 31 23 22 22 22 0,0% -8,2% -29%

  2 sterren 30 31 25 27 27 0,0% -2,6% -10%

  3 sterren 53 31 37 37 44 18,9% -4,5% -17%

  4 sterren 62 44 66 66 64 -3,0% 0,8% 3%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 19 14 22 23 24 4,3% 6,0% 26%

  niet aangemeld/vergund 42 26 2 7 0 -100,0% -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 3 212 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 668 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    Residentieel 2 544 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Vergunning -

  vergund 668 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

  camping 244 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

  (kampeer)verblijfpark 424 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 244 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  3 sterren 424 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 254 200 200 320 320 0,0% 5,9% 26%

  Jeugdverblijven 144 90 90 210 210 0,0% 9,9% 46%

  volwassenverblijven 110 110 110 110 110 0,0% 0,0% 0%

-

VAKANTIEWONINGEN 41 31 21 26 34 30,8% -4,6% -17%

  vergund 8 8 8 8 8 0,0% 0,0% 0,0%

  Aangemeld 20 4 13 18 26 44,4% 6,8% 30,0%

  Niet aangemeld/vergund 13 19 0 0 0 - -100,0% -100,0%

VAKANTIELOGIES 22 22 22 22 46 109,1% 20,2% 109,1%

 Vergund 22 22 22 22 46 109,1% 20,2% 109,1%

 Aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

 Niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -
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Antwerpse Kempen Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016GJG 2012-2016 2012-2016
TOTAAL 377 383 410 458 476 3,9% 6,0% 26%

HOTELINRICHTINGEN 65 58 59 59 58 -1,7% -2,8% -11%

  vergund 54 51 55 58 58 0,0% 1,8% 7%

    geen sterren 3 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 5 4 4 6 6 0,0% 4,7% 20%

    2 sterren 10 11 11 11 12 9,1% 4,7% 20%

    3 sterren 28 28 30 31 31 0,0% 2,6% 11%

    4 sterren 8 8 10 10 9 -10,0% 3,0% 13%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 11 7 4 1 0 -100,0% -100,0% -100%

  omvang hotel

    1-3 kamers 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    4-15 kamers 28 23 24 24 24 0,0% -3,8% -14%

    16-50 kamers 29 29 29 29 29 0,0% 0,0% 0%

    >50 kamers 7 6 6 6 5 -16,7% -8,1% -29%

  ketenvorming

    keten 8 7 9 11 9 -18,2% 3,0% 13%

    niet-keten 57 51 50 48 49 2,1% -3,7% -14%

GASTENKAMERS 105 107 114 122 129 5,7% 5,3% 23%

  vergund 29 42 52 59 61 3,4% 20,4% 110%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 1 2 2 4 5 25,0% 49,5% 400%

    2 sterren 8 14 15 13 13 0,0% 12,9% 63%

    3 sterren 10 15 19 24 24 0,0% 24,5% 140%

    4 sterren 10 11 16 18 19 5,6% 17,4% 90%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 47 43 46 58 63 8,6% 7,6% 34%

  niet aangemeld/vergund 29 22 16 5 5 0,0% -35,6% -83%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 38 37 39 41 41 0,0% 1,9% 8%

  Vergunning

    vergund 35 35 35 36 36 0,0% 0,7% 3%

    aangemeld 0 0 1 4 4 0,0% - -

    niet aangemeld/vergund 3 2 3 1 1 0,0% -24,0% -67%

  Type

    camping 14 17 18 19 19 0,0% 7,9% 36%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 0 0 1 5 5 0,0% - -

    (kampeer)verblijfpark 24 20 20 17 17 0,0% -8,3% -29%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 2 1 0 0 1 - -15,9% -50%

      2 sterren 16 14 14 14 12 -14,3% -6,9% -25%

      3 sterren 9 14 15 13 13 0,0% 9,6% 44%

      4 sterren 6 5 5 7 8 14,3% 7,5% 33%

      5 sterren 2 1 1 1 1 0,0% -15,9% -50%

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen -

      basic 0 0 0 1 1 0,0% - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  vergund 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 118 126 132 151 156 3,3% 7,2% 32%

  jeugdverblijven 114 118 122 139 142 2,2% 5,6% 25%

  volwassenverblijven 4 8 10 12 14 16,7% 36,8% 250%

VAKANTIEWONINGEN 45 47 58 70 75 7,1% 13,6% 67%

VAKANTIELOGIES 5 7 7 14 16 14,3% 33,7% 220%
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Antwerpse Kempen Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 13 605 13 389 13 673 13 794 13 631 -1,2% 0,0% 0%

  Toeristische logieseenheden 4 980 4 967 5 181 5 487 5 323 -3,0% 1,7% 7%

  Residentiële logieseenheden 8 625 8 422 8 492 8 307 8 308 0,0% -0,9% -4%

HOTELINRICHTINGEN 1 527 1 411 1 432 1 423 1 338 -6,0% -3,2% -12%

  vergund 1 222 1 239 1 331 1 356 1 338 -1,3% 2,3% 9%

  geen sterren 20 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 65 50 50 69 69 0,0% 1,5% 6%

  2 sterren 132 145 144 143 152 6,3% 3,6% 15%

  3 sterren 773 812 860 867 873 0,7% 3,1% 13%

  4 sterren 232 232 277 277 244 -11,9% 1,3% 5%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 305 172 101 67 0 -100,0% -100,0% -100%

  omvang hotel

  1-3 kamers 3 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 265 227 242 234 230 -1,7% -3,5% -13%

  16-50 kamers 742 745 751 750 735 -2,0% -0,2% -1%

  >50 kamers 517 439 439 439 373 -15,0% -7,8% -28%

  ketenvorming

  keten 397 319 481 540 438 -18,9% 2,5% 10%

  niet-keten 1 130 1 092 951 883 900 1,9% -5,5% -20%

GASTENKAMERS 258 276 303 312 332 6,4% 6,5% 29%

  vergund 97 138 176 197 208 5,6% 21,0% 114%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 3 7 7 15 18 20,0% 56,5% 500%

  2 sterren 25 39 42 39 40 2,6% 12,5% 60%

  3 sterren 34 55 72 83 85 2,4% 25,7% 150%

  4 sterren 35 37 55 60 65 8,3% 16,7% 86%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 85 81 83 98 109 11,2% 6,4% 28%

  niet aangemeld/vergund 76 57 44 17 15 -11,8% -33,3% -80%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 10 870 10 645 10 789 10 842 10 694 -1,4% -0,4% -2%

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 2 245 2 223 2 297 2 535 2 386 -5,9% 1,5% 6%

    Residentieel 8 625 8 422 8 492 8 307 8 308 0,0% -0,9% -4%

  Vergunning

  vergund 2 230 2 211 2 280 2 525 2 376 -5,9% 1,6% 7%

  aangemeld 0 0 2 8 8 0,0% - -

  niet aangemeld/vergund 15 12 15 2 2 0,0% -39,6% -87%

  Type

  camping 1 745 1 831 1 926 2 241 2 087 -6,9% 4,6% 20%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 0 0 2 18 18 0,0% - -

  (kampeer)verblijfpark 500 392 369 276 281 1,8% -13,4% -44%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 95 90 0 0 0 - -100,0% -100%

  2 sterren 356 334 394 390 317 -18,7% -2,9% -11%

  3 sterren 666 800 850 956 981 2,6% 10,2% 47%

  4 sterren 557 949 998 1 134 1 033 -8,9% 16,7% 85%

  5 sterren 556 38 38 35 35 0,0% -49,9% -94%

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 0 10 10 0,0% - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 598 598 598 598 598 0,0% 0,0% 0%

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 287 389 436 481 511 6,2% 15,5% 78%

  Jeugdverblijven 210 215 219 237 241 1,7% 3,5% 15%

  Erkend 168 180 183 190 195 2,6% 3,8% 16%

   Type A 45 55 54 57 60 5,3% 7,5% 33%

   Type B 34 35 38 42 44 4,8% 6,7% 29%

   Type C 31 32 32 30 30 0,0% -0,8% -3,2%

   Hostel 0 0 1 3 3 0,0% - -

   Bloso 58 58 58 58 58 0,0% 0,0% 0,0%

  Principieel erkend 12 9 10 6 6 0,0% -15,9% -50,0%

  Niet erkend 30 26 26 41 40 -2,4% 7,5% 33,3%

  volwassenverblijven 77 174 217 244 270 10,7% 36,8% 250,6%

  Erkend 77 174 169 198 269 35,9% 36,7% 249,4%

  Principieel erkend 0 0 29 28 0 -100,0% - -

  Niet erkend 0 0 19 18 1 -94,4% - -

VAKANTIEWONINGEN 60 63 88 98 109 11,2% 16,1% 81,7%

  vergund 23 37 46 52 52 0,0% 22,6% 0 126,1%

  Aangemeld 15 16 30 37 48 29,7% 33,7% 0 220,0%

  Niet aangemeld/vergund 22 10 12 9 9 0,0% -20,0% -59,1%

VAKANTIELOGIES 5 7 27 40 49 22,5% 76,9% 880,0%

  vergund 1 2 18 25 33 32,0% 139,7% 3200,0%

  Aangemeld 3 4 8 15 16 6,7% 52,0% 433,3%

  Niet aangemeld/vergund 1 1 1 0 0 - -100,0% -100,0%
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Antwerpse Kempen Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 60 788 60 087 61 345 61 936 61 556 -0,6% 0,3% 1%

  Toeristische capaciteit 25 258 25 406 26 351 27 733 27 349 -1,4% 2,0% 8%

  Residentiële capaciteit 35 530 34 681 34 994 34 203 34 207 0,0% -0,9% -4%

HOTELINRICHTINGEN 3 139 2 897 2 942 2 926 2 689 -8,1% -3,8% -14%

  vergund 2 421 2 454 2 640 2 696 2 689 -0,3% 2,7% 11%

  geen sterren 43 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 117 87 87 129 129 0,0% 2,5% 10%

  2 sterren 266 296 294 292 311 6,5% 4,0% 17%

  3 sterren 1 542 1 618 1 715 1 730 1 768 2,2% 3,5% 15%

  4 sterren 453 453 544 545 481 -11,7% 1,5% 6%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 718 443 302 230 0 -100,0% -100,0% -100%

  omvang hotel

  1-3 kamers 5 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 525 446 478 464 462 -0,4% -3,1% -12%

  16-50 kamers 1 506 1 514 1 527 1 525 1 509 -1,0% 0,0% 0%

  >50 kamers 1 103 937 937 937 718 -23,4% -10,2% -35%

  ketenvorming

  keten 918 750 1 043 1 158 870 -24,9% -1,3% -5%

  niet-keten 2 221 2 147 1 899 1 768 1 819 2,9% -4,9% -18%

GASTENKAMERS 605 643 694 723 767 6,1% 6,1% 27%

  vergund 228 325 409 460 488 6,1% 21,0% 114%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 6 14 14 29 35 20,7% 55,4% 483%

  2 sterren 56 91 100 92 94 2,2% 13,8% 68%

  3 sterren 83 134 169 199 202 1,5% 24,9% 143%

  4 sterren 83 86 126 140 157 12,1% 17,3% 89%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 197 184 185 229 243 6,1% 5,4% 23%

  niet aangemeld/vergund 180 134 100 34 36 5,9% -33,1% -80%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 43 704 42 774 43 289 43 486 43 318 -0,4% -0,2% -1%

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 8 174 8 093 8 295 9 283 9 111 -1,9% 2,8% 11%

    Residentieel 35 530 34 681 34 994 34 203 34 207 0,0% -0,9% -4%

  Vergunning

  vergund 8 118 8 045 8 229 9 245 9 073 -1,9% 2,8% 12%

  aangemeld 0 0 8 32 32 0,0% - -

  niet aangemeld/vergund 56 48 58 6 6 0,0% -42,8% -89%

  Type

  camping 6 372 6 707 7 013 8 247 8 058 -2,3% 6,0% 26%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 0 0 8 72 72 0,0% - -

  (kampeer)verblijfpark 1 802 1 386 1 274 964 981 1,8% -14,1% -46%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 320 300 0 0 0 - -100,0% -100%

  2 sterren 1 333 1 221 1 389 1 403 1 128 -19,6% -4,1% -15%

  3 sterren 2 563 3 063 3 187 3 685 3 837 4,1% 10,6% 50%

  4 sterren 2 044 3 317 3 509 3 985 3 936 -1,2% 17,8% 93%

  5 sterren 1 858 144 144 132 132 0,0% -48,4% -93%

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen -

  basic 0 0 0 40 40 0,0% - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 0,0% 0,0% 0%

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 9 982 10 329 10 825 11 099 11 006 -0,8% 2,5% 10%

  Jeugdverblijven 9 502 9 539 10 005 10 243 10 221 -0,2% 1,8% 8%

  volwassenverblijven 480 790 820 856 785 -8,3% 13,1% 64%

-

VAKANTIEWONINGEN 329 391 542 612 670 9,5% 19,5% 104%

  vergund 134 231 306 343 351 2,3% 27,2% 0 161,9%

  Aangemeld 80 97 163 205 259 26,3% 34,1% 223,8%

  Niet aangemeld/vergund 115 63 73 64 60 -6,3% -15,0% -47,8%

VAKANTIELOGIES 39 63 63 100 116 16,0% 31,3% 197,4%

 Vergund 22 43 43 61 80 31,1% 38,1% 263,6%

 Aangemeld 13 16 16 39 36 -7,7% 29,0% 176,9%

 Niet aangemeld/vergund 4 4 4 0 0 - -100,0% -100,0%
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Leiestreek Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 175 176 191 212 223 5,2% 6,2% 27%

HOTELINRICHTINGEN 64 63 60 60 59 -1,7% -2,0% -8%

  vergund 56 56 59 60 59 -1,7% 1,3% 5%

  geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 9 11 11 10 10 0,0% 2,7% 11%

  2 sterren 16 13 13 14 15 7,1% -1,6% -6%

  3 sterren 20 22 23 23 22 -4,3% 2,4% 10%

  4 sterren 10 10 12 13 12 -7,7% 4,7% 20%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 8 7 1 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 40 38 35 35 35 0,0% -3,3% -13%

  16-50 kamers 19 20 20 19 19 0,0% 0,0% 0%

  >50 kamers 5 5 5 6 5 -16,7% 0,0% 0%

  ketenvorming

  keten 6 7 5 4 4 0,0% -9,6% -33%

  niet-keten 58 56 55 56 55 -1,8% -1,3% -5%

GASTENKAMERS 61 64 72 79 86 8,9% 9,0% 41%

  vergund 18 23 31 39 43 10,3% 24,3% 139%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 0 1 4 6 5 -16,7% - -

  2 sterren 4 4 5 6 5 -16,7% 5,7% 25%

  3 sterren 9 13 16 19 22 15,8% 25,0% 144%

  4 sterren 5 5 6 8 10 25,0% 18,9% 100%

  5 sterren 0 0 0 0 1 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 21 21 30 35 42 20,0% 18,9% 100%

  niet aangemeld/vergund 22 20 11 5 1 -80,0% -53,8% -95%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 5 5 5 6 6 0,0% 4,7% 20%

  Vergunning

  vergund 3 5 5 6 6 0,0% 18,9% 100%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Type

  camping 2 2 1 1 1 0,0% -15,9% -50%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 3 3 4 5 5 0,0% 13,6% 67%

  (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 2 2 1 1 1 0,0% -15,9% -50%

  3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 1 3 4 5 5 0,0% 49,5% 400%

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 22 22 24 27 26 -3,7% 4,3% 18%

  jeugdverblijven 21 21 23 26 25 -3,8% 4,5% 19%

  volwassenverblijven 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

VAKANTIEWONINGEN 20 19 23 29 35 20,7% 15,0% 75%

VAKANTIELOGIES 3 3 7 11 11 0,0% 38,4% 267%
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Leiestreek Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 1 759 1 776 1 790 1 899 1 899 0,0% 1,9% 8%

  Toeristische logieseenheden 1 711 1 728 1 742 1 851 1 851 0,0% 2,0% 8%

  Residentiële logieseenheden 48 48 48 48 48 0,0% 0,0% 0%

HOTELINRICHTINGEN 1 244 1 245 1 232 1 292 1 306 1,1% 1,2% 5%

  vergund 1 148 1 105 1 225 1 292 1 306 1,1% 3,3% 14%

    geen sterren 10 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 79 94 98 88 88 0,0% 2,7% 11%

    2 sterren 162 131 141 147 154 4,8% -1,3% -5%

    3 sterren 486 511 550 534 541 1,3% 2,7% 11%

    4 sterren 411 369 436 523 523 0,0% 6,2% 27%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 96 140 7 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 349 333 306 308 304 -1,3% -3,4% -13%

    16-50 kamers 509 527 541 513 536 4,5% 1,3% 5%

    >50 kamers 386 385 385 471 466 -1,1% 4,8% 21%

  ketenvorming

    keten 299 344 289 286 286 0,0% -1,1% -4%

    niet-keten 945 901 943 1 006 1 020 1,4% 1,9% 8%

GASTENKAMERS 178 188 200 221 234 5,9% 7,1% 31%

  vergund 73 93 113 144 158 9,7% 21,3% 116%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 0 4 11 17 14 -17,6% - -

    2 sterren 19 23 26 30 22 -26,7% 3,7% 16%

    3 sterren 28 40 47 59 72 22,0% 26,6% 157%

    4 sterren 26 26 29 38 47 23,7% 16,0% 81%

    5 sterren 0 0 0 0 3 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 39 39 56 60 73 21,7% 17,0% 87%

  niet aangemeld/vergund 66 56 31 17 3 -82,4% -53,8% -95%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 152 152 139 147 147 0,0% -0,8% -3%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 104 104 91 99 99 0,0% -1,2% -5%

    Residentieel 48 48 48 48 48 0,0% 0,0% 0%

  Vergunning

    vergund 88 104 91 99 99 0,0% 3,0% 13%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 16 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Type

    camping 80 80 59 59 59 0,0% -7,3% -26%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 24 24 32 40 40 0,0% 13,6% 67%

    (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 0 0 0 0 0 - - -

      2 sterren 80 80 59 59 59 0,0% -7,3% -26%

      3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 8 24 32 40 40 0,0% 49,5% 400%

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 115 116 117 121 120 -0,8% 1,1% 4%

  Jeugdverblijven 59 60 61 65 64 -1,5% 2,1% 8%

    Erkend 54 54 58 61 61 0,0% 3,1% 13%

     Type A 4 5 5 6 6 0,0% 10,7% 50%

     Type B 4 4 7 6 6 0,0% 10,7% 50%

     Type C 8 8 9 9 9 0,0% 3,0% 12,5%

     Hostel 1 0 0 2 2 0,0% 18,9% 100,0%

     Bloso 37 37 37 37 37 0,0% 0,0% 0,0%

    Principieel erkend 2 2 1 1 1 0,0% -15,9% -50,0%

    Niet erkend 3 4 2 3 2 -33,3% -9,6% -33,3%

  volwassenverblijven 56 56 56 56 56 0,0% 0,0% 0,0%

    Erkend 56 56 56 56 56 0,0% 0,0% 0,0%

    Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

    Niet erkend 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 22 27 36 41 47 14,6% 20,9% 113,6%

  vergund 5 18 25 25 24 -4,0% 48,0% 380,0%

  Aangemeld 9 4 7 13 20 53,8% 22,1% 122,2%

  Niet aangemeld/vergund 8 5 4 3 3 0,0% -21,7% -62,5%

VAKANTIELOGIES 48 48 66 77 45 -41,6% -1,6% -6,3%

  vergund 47 47 33 44 40 -9,1% -4,0% -14,9%

  Aangemeld 1 1 5 5 5 0,0% 49,5% 400,0%

  Niet aangemeld/vergund 0 0 28 28 0 -100,0% - -
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Leiestreek Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 5 159 5 217 5 280 5 696 5 777 1,4% 2,9% 12%

  Toeristische capaciteit 4 967 5 025 5 088 5 504 5 585 1,5% 3,0% 12%

  Residentiële capaciteit 192 192 192 192 192 0,0% 0,0% 0%

HOTELINRICHTINGEN 2 516 2 515 2 476 2 588 2 621 1,3% 1,0% 4%

  vergund 2 322 2 241 2 463 2 588 2 621 1,3% 3,1% 13%

    geen sterren 16 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 160 186 197 177 177 0,0% 2,6% 11%

    2 sterren 333 268 288 299 317 6,0% -1,2% -5%

    3 sterren 976 1 029 1 097 1 057 1 069 1,1% 2,3% 10%

    4 sterren 837 758 881 1 055 1 058 0,3% 6,0% 26%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 194 274 13 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 713 678 626 630 626 -0,6% -3,2% -12%

    16-50 kamers 1 002 1 038 1 055 991 1 033 4,2% 0,8% 3%

    >50 kamers 801 799 795 967 962 -0,5% 4,7% 20%

  ketenvorming

    keten 615 705 591 590 590 0,0% -1,0% -4%

    niet-keten 1 901 1 810 1 885 1 998 2 031 1,7% 1,7% 7%

GASTENKAMERS 396 419 456 502 538 7,2% 8,0% 36%

  vergund 174 216 268 331 363 9,7% 20,2% 109%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 0 8 27 37 31 -16,2% - -

    2 sterren 44 50 56 64 49 -23,4% 2,7% 11%

    3 sterren 68 96 113 136 165 21,3% 24,8% 143%

    4 sterren 62 62 72 94 112 19,1% 15,9% 81%

    5 sterren 0 0 0 0 6 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 85 85 120 136 168 23,5% 18,6% 98%

  niet aangemeld/vergund 137 118 68 35 7 -80,0% -52,5% -95%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 572 572 532 564 564 0,0% -0,4% -1%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 380 380 340 372 372 0,0% -0,5% -2%

    Residentieel 192 192 192 192 192 0,0% 0,0% 0%

  Vergunning -

    vergund 316 380 340 372 372 0,0% 4,2% 18%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 64 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Type

    camping 284 284 212 212 212 0,0% -7,0% -25%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 96 96 128 160 160 0,0% 13,6% 67%

    (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 0 0 0 0 0 - - -

      2 sterren 284 284 212 212 212 0,0% -7,0% -25%

      3 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 32 96 128 160 160 0,0% 49,5% 400%

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 1 465 1 479 1 513 1 681 1 715 2,0% 4,0% 17%

  Jeugdverblijven 1 317 1 331 1 365 1 533 1 567 2,2% 4,4% 19%

  volwassenverblijven 148 148 148 148 148 0,0% 0,0% 0%

-

VAKANTIEWONINGEN 112 134 167 197 239 21,3% 20,9% 113%

  vergund 24 103 125 112 120 7,1% 49,5% 400,0%

  Aangemeld 43 13 28 73 103 41,1% 24,4% 139,5%

  Niet aangemeld/vergund 45 18 14 12 16 33,3% -22,8% -64,4%

VAKANTIELOGIES 98 98 136 164 100 -39,0% 0,5% 2,0%

 Vergund 94 94 66 94 86 -8,5% -2,2% -8,5%

 Aangemeld 4 4 14 14 14 0,0% 36,8% 250,0%

 Niet aangemeld/vergund 0 0 56 56 0 -100,0% - -
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Limburgse Kempen Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 293 314 328 366 377 3,0% 6,5% 29%

HOTELINRICHTINGEN 60 55 56 56 56 0,0% -1,7% -7%

  vergund 51 51 52 53 54 1,9% 1,4% 6%

  geen sterren 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 9 6 9 9 9 0,0% 0,0% 0%

  2 sterren 9 12 13 14 14 0,0% 11,7% 56%

  3 sterren 23 26 24 24 25 4,2% 2,1% 9%

  4 sterren 8 7 6 6 6 0,0% -6,9% -25%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 9 4 4 3 2 -33,3% -31,3% -78%

  omvang hotel

  1-3 kamers 1 1 1 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 32 27 28 27 30 11,1% -1,6% -6%

  16-50 kamers 20 20 21 22 19 -13,6% -1,3% -5%

  >50 kamers 7 7 6 7 7 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming

  keten 6 6 7 7 7 0,0% 3,9% 17%

  niet-keten 54 49 49 49 49 0,0% -2,4% -9%

GASTENKAMERS 61 77 82 90 88 -2,2% 9,6% 44%

  vergund 29 40 47 50 53 6,0% 16,3% 83%

  geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 6 7 8 7 7 0,0% 3,9% 17%

  2 sterren 7 10 12 10 11 10,0% 12,0% 57%

  3 sterren 7 9 10 12 13 8,3% 16,7% 86%

  4 sterren 7 13 16 19 20 5,3% 30,0% 186%

  5 sterren 1 1 1 2 2 0,0% 18,9% 100%

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 13 22 21 31 32 3,2% 25,3% 146%

  niet aangemeld/vergund 19 15 14 9 3 -66,7% -37,0% -84%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 17 25 27 26 30 15,4% 15,3% 76%

  Vergunning

  vergund 16 22 21 22 24 9,1% 10,7% 50%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 3 6 4 6 50,0% - -

  Type

  camping 8 12 11 12 14 16,7% 15,0% 75%

  minicamping 0 1 2 2 2 0,0% - -

  kampeerautoterrein 1 7 9 9 12 33,3% 86,1% 1100%

  (kampeer)verblijfpark 8 5 5 3 2 -33,3% -29,3% -75%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 5 3 3 1 1 0,0% -33,1% -80%

  2 sterren 3 5 4 4 4 0,0% 7,5% 33%

  3 sterren 1 4 5 8 9 12,5% 73,2% 800%

  4 sterren 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

  5 sterren 4 3 2 1 0 -100,0% -100,0% -100%

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 4 4 5 7 40,0% - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 2 2 2 2 3 50,0% 10,7% 50%

  vergund 2 2 2 2 3 50,0% 10,7% 50%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 86 85 83 112 116 3,6% 7,8% 35%

  jeugdverblijven 79 80 78 106 110 3,8% 8,6% 39%

  volwassenverblijven 7 5 5 6 6 0,0% -3,8% -14%

VAKANTIEWONINGEN 61 66 71 71 70 -1,4% 3,5% 15%

VAKANTIELOGIES 6 4 7 9 14 55,6% 23,6% 133%

©Toerisme Vlaanderen i.s.m. Provinciale Toeristische Organisaties (Toerisme Limburg, Toerisme Provincie Antwerpen, Toerisme Provincie Oost-Vlaanderen, Toerisme  Provincie Vlaams-Brabant,

  Westtoer)

6.5.8 Limburgse Kempen

73



Limburgse Kempen Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 9 193 9 804 9 668 9 961 9 265 -7,0% 0,2% 1%

  Toeristische logieseenheden 6 575 6 451 5 565 5 642 5 222 -7,4% -5,6% -21%

  Residentiële logieseenheden 2 618 3 353 4 103 4 319 4 043 -6,4% 11,5% 54%

HOTELINRICHTINGEN 1 178 1 126 1 116 1 194 1 101 -7,8% -1,7% -7%

  vergund 1 077 1 081 1 059 1 126 1 070 -5,0% -0,2% -1%

    geen sterren 40 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 103 72 104 104 99 -4,8% -1,0% -4%

    2 sterren 97 142 154 177 173 -2,3% 15,6% 78%

    3 sterren 553 593 549 579 534 -7,8% -0,9% -3%

    4 sterren 284 274 252 266 264 -0,8% -1,8% -7%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 101 45 57 68 31 -54,4% -25,6% -69%

  omvang hotel

    1-3 kamers 3 3 3 0 0 - -100,0% -100%

    4-15 kamers 294 242 242 240 253 5,4% -3,7% -14%

    16-50 kamers 447 447 491 523 419 -19,9% -1,6% -6%

    >50 kamers 434 434 380 431 429 -0,5% -0,3% -1%

  ketenvorming

    keten 298 298 308 308 306 -0,6% 0,7% 3%

    niet-keten 880 828 808 886 795 -10,3% -2,5% -10%

GASTENKAMERS 206 257 255 265 264 -0,4% 6,4% 28%

  vergund 138 177 190 197 211 7,1% 11,2% 53%

    geen sterren 5 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 25 28 24 21 21 0,0% -4,3% -16%

    2 sterren 29 37 43 36 39 8,3% 7,7% 34%

    3 sterren 40 47 49 55 64 16,4% 12,5% 60%

    4 sterren 33 59 68 78 80 2,6% 24,8% 142%

    5 sterren 6 6 6 7 7 0,0% 3,9% 17%

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 24 39 34 47 48 2,1% 18,9% 100%

  niet aangemeld/vergund 44 41 31 21 5 -76,2% -41,9% -89%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 6 156 6 823 6 681 6 820 5 951 -12,7% -0,8% -3%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 3 538 3 470 2 578 2 501 1 908 -23,7% -14,3% -46%

    Residentieel 2 618 3 353 4 103 4 319 4 043 -6,4% 11,5% 54%

  Vergunning

    vergund 3 530 3 455 2 555 2 488 1 893 -23,9% -14,4% -46%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 0 15 23 13 15 15,4% - -

  Type

    camping 1 895 2 545 2 015 2 029 1 786 -12,0% -1,5% -6%

    minicamping 0 6 10 12 12 0,0% - -

    kampeerautoterrein 8 60 64 64 104 62,5% 89,9% 1200%

    (kampeer)verblijfpark 1 635 859 489 396 6 -98,5% -75,4% -100%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 502 342 93 0 0 - -100,0% -100%

      2 sterren 167 240 139 197 126 -36,0% -6,8% -25%

      3 sterren 46 646 1 044 1 478 1 328 -10,1% 131,8% 2787%

      4 sterren 944 404 389 409 348 -14,9% -22,1% -63%

      5 sterren 1 871 1 778 845 353 0 -100,0% -100,0% -100%

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 45 45 51 91 78,4% - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 1 276 1 266 1 266 1 266 1 520 20,1% 4,5% 19%

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 243 200 206 257 254 -1,2% 1,1% 5%

  Jeugdverblijven 125 127 124 167 171 2,4% 8,1% 37%

    Erkend 112 115 112 114 113 -0,9% 0,2% 1%

     Type A 23 27 27 27 28 3,7% 5,0% 22%

     Type B 38 38 37 37 36 -2,7% -1,3% -5%

     Type C 15 14 12 13 13 0,0% -3,5% -13,3%

     Hostel 0 0 0 1 0 -100,0% - -

     Bloso 36 36 36 36 36 0,0% 0,0% 0,0%

    Principieel erkend 2 2 1 1 1 0,0% -15,9% -50,0%

    Niet erkend 11 10 11 52 57 9,6% 50,9% 418,2%

  volwassenverblijven 118 73 82 90 83 -7,8% -8,4% -29,7%

    Erkend 70 72 81 89 82 -7,9% 4,0% 17,1%

    Principieel erkend 1 0 0 0 0 - -100,0% -100,0%

    Niet erkend 47 1 1 1 1 0,0% -61,8% -97,9%

VAKANTIEWONINGEN 86 90 103 104 105 1,0% 5,1% 22,1%

  vergund 26 32 41 45 45 0,0% 14,7% 0 073,1%

  Aangemeld 26 28 32 35 44 25,7% 14,1% 69,2%

  Niet aangemeld/vergund 34 30 30 24 16 -33,3% -17,2% -52,9%

VAKANTIELOGIES 48 42 41 55 70 27,3% 9,9% 45,8%

  vergund 18 14 21 24 40 66,7% 22,1% 122,2%

  Aangemeld 27 27 20 31 30 -3,2% 2,7% 11,1%

  Niet aangemeld/vergund 3 1 0 0 0 - -100,0% -100,0%
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Limburgse Kempen Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 42 383 45 358 44 497 45 534 42 429 -6,8% 0,0% 0%

  Toeristische capaciteit 31 317 31 249 27 552 27 864 26 003 -6,7% -4,5% -17%

  Residentiële capaciteit 11 066 14 109 16 945 17 670 16 426 -7,0% 10,4% 48%

HOTELINRICHTINGEN 2 437 2 302 2 285 2 480 2 248 -9,4% -2,0% -8%

  vergund 2 244 2 214 2 135 2 304 2 191 -4,9% -0,6% -2%

    geen sterren 120 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 194 137 196 196 185 -5,6% -1,2% -5%

    2 sterren 220 314 340 378 371 -1,9% 14,0% 69%

    3 sterren 1 099 1 172 1 091 1 162 1 072 -7,7% -0,6% -2%

    4 sterren 611 591 508 568 563 -0,9% -2,0% -8%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 193 88 150 176 57 -67,6% -26,3% -70%

  omvang hotel

    1-3 kamers 6 6 6 0 0 - -100,0% -100%

    4-15 kamers 639 506 504 498 523 5,0% -4,9% -18%

    16-50 kamers 915 913 1 007 1 112 860 -22,7% -1,5% -6%

    >50 kamers 877 877 768 870 865 -0,6% -0,3% -1%

  ketenvorming

    keten 599 599 616 616 611 -0,8% 0,5% 2%

    niet-keten 1 838 1 703 1 669 1 864 1 637 -12,2% -2,9% -11%

GASTENKAMERS 473 586 583 592 585 -1,2% 5,5% 24%

  vergund 308 395 414 427 457 7,0% 10,4% 48%

    geen sterren 10 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 60 66 51 45 45 0,0% -6,9% -25%

    2 sterren 62 83 95 83 92 10,8% 10,4% 48%

    3 sterren 94 108 112 117 134 14,5% 9,3% 43%

    4 sterren 70 126 144 168 172 2,4% 25,2% 146%

    5 sterren 12 12 12 14 14 0,0% 3,9% 17%

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 64 98 85 117 116 -0,9% 16,0% 81%

  niet aangemeld/vergund 101 93 84 48 12 -75,0% -41,3% -88%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 25 614 28 666 27 815 28 212 24 218 -14,2% -1,4% -5%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 14 548 14 557 10 870 10 542 7 792 -26,1% -14,5% -46%

    Residentieel 11 066 14 109 16 945 17 670 16 426 -7,0% 10,4% 48%

  Vergunning -

    vergund 14 516 14 497 10 786 10 490 7 732 -26,3% -14,6% -47%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 0 60 84 52 60 15,4% - -

  Type

    camping 7 732 10 457 8 321 8 356 7 314 -12,5% -1,4% -5%

    minicamping 0 24 32 48 48 0,0% - -

    kampeerautoterrein 32 240 256 256 416 62,5% 89,9% 1200%

    (kampeer)verblijfpark 6 784 3 836 2 261 1 882 14 -99,3% -78,7% -100%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 1 985 1 375 379 0 0 - -100,0% -100%

      2 sterren 590 890 549 781 484 -38,0% -4,8% -18%

      3 sterren 144 2 695 4 406 6 173 5 516 -10,6% 148,8% 3731%

      4 sterren 3 651 1 605 1 545 1 625 1 368 -15,8% -21,8% -63%

      5 sterren 8 146 7 752 3 727 1 707 0 -100,0% -100,0% -100%

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 180 180 204 364 78,4% - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 6 380 6 330 6 330 6 330 7 558 19,4% 4,3% 18%

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 6 844 6 769 6 710 7 039 6 912 -1,8% 0,2% 1%

  Jeugdverblijven 6 368 6 358 6 299 6 562 6 435 -1,9% 0,3% 1%

  volwassenverblijven 476 411 411 477 477 0,0% 0,1% 0%

-

VAKANTIEWONINGEN 474 560 637 696 675 -3,0% 9,2% 42%

  vergund 150 191 251 284 285 0,4% 17,4% 0 090,0%

  Aangemeld 127 182 223 289 321 11,1% 26,1% 152,8%

  Niet aangemeld/vergund 197 187 163 123 69 -43,9% -23,1% -65,0%

VAKANTIELOGIES 161 145 137 185 233 25,9% 9,7% 44,7%

 Vergund 32 20 58 65 117 80,0% 38,3% 265,6%

 Aangemeld 120 120 79 120 116 -3,3% -0,8% -3,3%

 Niet aangemeld/vergund 9 5 0 0 0 - -100,0% -100,0%
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Maasland Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 147 147 149 163 161 -1,2% 2,3% 10%

HOTELINRICHTINGEN 27 25 23 24 26 8,3% -0,9% -4%

  vergund 21 21 22 24 26 8,3% 5,5% 24%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 2 2 3 3 2 -33,3% 0,0% 0%

  2 sterren 8 5 7 8 8 0,0% 0,0% 0%

  3 sterren 8 11 8 8 11 37,5% 8,3% 38%

  4 sterren 3 3 4 5 5 0,0% 13,6% 67%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 6 4 1 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

  1-3 kamers 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 17 16 15 15 17 13,3% 0,0% 0%

  16-50 kamers 8 8 7 7 7 0,0% -3,3% -13%

  >50 kamers 1 1 1 2 2 0,0% 18,9% 100%

  ketenvorming

  keten 1 2 2 3 4 33,3% 41,4% 300%

  niet-keten 26 23 21 21 22 4,8% -4,1% -15%

GASTENKAMERS 32 34 34 35 33 -5,7% 0,8% 3%

  vergund 18 19 21 24 24 0,0% 7,5% 33%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 3 2 2 2 2 0,0% -9,6% -33%

  2 sterren 4 4 6 8 6 -25,0% 10,7% 50%

  3 sterren 6 7 7 7 9 28,6% 10,7% 50%

  4 sterren 5 6 6 7 7 0,0% 8,8% 40%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 7 8 9 8 8 0,0% 3,4% 14%

  niet aangemeld/vergund 7 7 4 3 1 -66,7% -38,5% -86%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 16 15 15 15 15 0,0% -1,6% -6%

  Vergunning

  vergund 14 14 15 15 15 0,0% 1,7% 7%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 2 1 0 0 0 - -100,0% -100%

  Type

  camping 1 3 3 3 3 0,0% 31,6% 200%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 0 0 0 0 1 - - -

  (kampeer)verblijfpark 15 12 12 12 11 -8,3% -7,5% -27%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 3 1 1 1 1 0,0% -24,0% -67%

  2 sterren 5 8 6 6 6 0,0% 4,7% 20%

  3 sterren 5 4 6 6 5 -16,7% 0,0% 0%

  4 sterren 1 1 2 2 2 0,0% 18,9% 100%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 0 0 1 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 22 22 22 26 27 3,8% 5,3% 23%

  jeugdverblijven 19 19 19 23 23 0,0% 4,9% 21%

  volwassenverblijven 3 3 3 3 4 33,3% 7,5% 33%

VAKANTIEWONINGEN 47 48 51 55 52 -5,5% 2,6% 11%

-

VAKANTIELOGIES 3 3 4 8 8 0,0% 27,8% 167%
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Maasland Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 3 916 3 803 3 682 3 813 3 763 -1,3% -1,0% -4%

  Toeristische logieseenheden 1 332 1 235 977 1 022 1 078 5,5% -5,2% -19%

  Residentiële logieseenheden 2 584 2 568 2 705 2 791 2 685 -3,8% 1,0% 4%

HOTELINRICHTINGEN 430 422 382 444 455 2,5% 1,4% 6%

  vergund 395 403 378 444 455 2,5% 3,6% 15%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 22 22 27 28 22 -21,4% 0,0% 0%

    2 sterren 109 89 100 103 82 -20,4% -6,9% -25%

    3 sterren 129 158 68 68 107 57,4% -4,6% -17%

    4 sterren 135 134 183 245 244 -0,4% 15,9% 81%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 35 19 4 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

    1-3 kamers 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    4-15 kamers 132 127 113 113 127 12,4% -1,0% -4%

    16-50 kamers 217 217 191 193 190 -1,6% -3,3% -12%

    >50 kamers 79 78 78 138 138 0,0% 15,0% 75%

  ketenvorming

    keten 79 84 84 144 177 22,9% 22,3% 124%

    niet-keten 351 338 298 300 278 -7,3% -5,7% -21%

GASTENKAMERS 100 108 109 115 111 -3,5% 2,6% 11%

  vergund 71 76 81 88 91 3,4% 6,4% 28%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 11 5 5 5 5 0,0% -17,9% -55%

    2 sterren 16 16 20 24 20 -16,7% 5,7% 25%

    3 sterren 21 26 26 26 33 26,9% 12,0% 57%

    4 sterren 23 29 30 33 33 0,0% 9,4% 43%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 13 15 18 17 16 -5,9% 5,3% 23%

  niet aangemeld/vergund 16 17 10 10 4 -60,0% -29,3% -75%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 3 273 3 158 3 082 3 129 3 077 -1,7% -1,5% -6%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 689 590 377 338 392 16,0% -13,2% -43%

    Residentieel 2 584 2 568 2 705 2 791 2 685 -3,8% 1,0% 4%

  Vergunning

    vergund 517 399 377 338 392 16,0% -6,7% -24%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 172 191 0 0 0 - -100,0% -100%

  Type

    camping 61 231 214 242 242 0,0% 41,1% 297%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 0 0 0 0 6 - - -

    (kampeer)verblijfpark 628 359 163 96 144 50,0% -30,8% -77%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 24 2 2 2 2 0,0% -46,3% -92%

      2 sterren 186 264 102 45 94 108,9% -15,7% -49%

      3 sterren 259 89 174 164 163 -0,6% -10,9% -37%

      4 sterren 48 44 99 127 127 0,0% 27,5% 165%

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 0 0 6 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 33 33 31 37 39 5,4% 4,3% 18%

  Jeugdverblijven 25 25 23 29 30 3,4% 4,7% 20%

    Erkend 23 23 21 22 23 4,5% 0,0% 0%

     Type A 0 0 0 0 0 - - -

     Type B 15 15 15 15 15 0,0% 0,0% 0%

     Type C 8 8 6 7 8 14,3% 0,0% 0,0%

     Hostel 0 0 0 0 0 - - -

     Bloso 0 0 0 0 0 - - -

    Principieel erkend 0 0 0 1 1 0,0% - -

    Niet erkend 2 2 2 6 6 0,0% 31,6% 200,0%

  volwassenverblijven 8 8 8 8 9 12,5% 3,0% 12,5%

    Erkend 3 3 3 3 4 33,3% 7,5% 33,3%

    Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

    Niet erkend 5 5 5 5 5 0,0% 0,0% 0,0%

VAKANTIEWONINGEN 59 61 67 71 64 -9,9% 2,1% 8,5%

  vergund 22 27 32 34 39 14,7% 15,4% 77,3%

  Aangemeld 17 15 16 22 19 -13,6% 2,8% 11,8%

  Niet aangemeld/vergund 20 19 19 15 6 -60,0% -26,0% -70,0%

VAKANTIELOGIES 21 21 11 17 17 0,0% -5,1% -19,0%

  vergund 19 19 9 11 8 -27,3% -19,4% -57,9%

  Aangemeld 0 0 0 4 9 125,0% - -

  Niet aangemeld/vergund 2 2 2 2 0 -100,0% -100,0% -100,0%
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Maasland Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 17 064 16 682 16 374 17 091 16 817 -1,6% -0,4% -1%

  Toeristische capaciteit 6 268 5 966 5 058 5 414 5 686 5,0% -2,4% -9%

  Residentiële capaciteit 10 796 10 716 11 316 11 677 11 131 -4,7% 0,8% 3%

HOTELINRICHTINGEN 911 890 792 913 920 0,8% 0,2% 1%

  vergund 821 836 784 913 920 0,8% 2,9% 12%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 47 47 57 59 45 -23,7% -1,1% -4%

    2 sterren 231 191 215 218 176 -19,3% -6,6% -24%

    3 sterren 273 330 138 138 217 57,2% -5,6% -21%

    4 sterren 270 268 374 498 482 -3,2% 15,6% 79%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 90 54 8 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

    1-3 kamers 8 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    4-15 kamers 295 287 241 238 268 12,6% -2,4% -9%

    16-50 kamers 450 447 395 399 392 -1,8% -3,4% -13%

    >50 kamers 158 156 156 276 260 -5,8% 13,3% 65%

  ketenvorming

    keten 158 168 168 288 338 17,4% 20,9% 114%

    niet-keten 753 722 624 625 582 -6,9% -6,2% -23%

GASTENKAMERS 251 257 267 268 254 -5,2% 0,3% 1%

  vergund 185 187 200 214 216 0,9% 3,9% 17%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 30 10 10 10 10 0,0% -24,0% -67%

    2 sterren 43 43 51 59 51 -13,6% 4,4% 19%

    3 sterren 52 62 62 62 77 24,2% 10,3% 48%

    4 sterren 60 72 77 83 78 -6,0% 6,8% 30%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 29 37 42 34 30 -11,8% 0,9% 3%

  niet aangemeld/vergund 37 33 25 20 8 -60,0% -31,8% -78%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 13 376 12 966 12 714 12 959 12 599 -2,8% -1,5% -6%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 2 580 2 250 1 398 1 282 1 468 14,5% -13,1% -43%

    Residentieel 10 796 10 716 11 316 11 677 11 131 -4,7% 0,8% 3%

  Vergunning

    vergund 1 922 1 526 1 398 1 282 1 468 14,5% -6,5% -24%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 658 724 0 0 0 - -100,0% -100%

  Type

    camping 236 906 840 952 952 0,0% 41,7% 303%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 0 0 0 0 24 - - -

    (kampeer)verblijfpark 2 344 1 344 558 330 492 49,1% -32,3% -79%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 56 8 8 8 8 0,0% -38,5% -86%

      2 sterren 694 1 005 362 134 300 123,9% -18,9% -57%

      3 sterren 980 341 648 648 644 -0,6% -10,0% -34%

      4 sterren 192 172 380 492 492 0,0% 26,5% 156%

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 0 0 24 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 2 172 2 200 2 230 2 536 2 649 4,5% 5,1% 22%

  Jeugdverblijven 2 085 2 113 2 143 2 356 2 451 4,0% 4,1% 18%

  volwassenverblijven 87 87 87 180 198 10,0% 22,8% 128%

VAKANTIEWONINGEN 305 320 340 365 344 -5,8% 3,1% 13%

  vergund 114 144 160 170 199 17,1% 14,9% 74,6%

  Aangemeld 99 86 91 123 115 -6,5% 3,8% 16,2%

  Niet aangemeld/vergund 92 90 89 72 30 -58,3% -24,4% -67,4%

VAKANTIELOGIES 49 49 31 50 51 2,0% 1,0% 4,1%

 Vergund 41 41 23 27 20 -25,9% -16,4% -51,2%

 Aangemeld 0 0 0 15 31 106,7% - -

 Niet aangemeld/vergund 8 8 8 8 0 -100,0% -100,0% -100,0%
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Meetjesland Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 102 107 120 122 118 -3,3% 3,7% 16%

HOTELINRICHTINGEN 18 16 17 17 17 0,0% -1,4% -6%

  vergund 16 13 15 16 16 0,0% 0,0% 0%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 1 1 1 2 2 0,0% 18,9% 100%

  2 sterren 4 4 4 4 4 0,0% 0,0% 0%

  3 sterren 9 6 8 8 8 0,0% -2,9% -11%

  4 sterren 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 2 3 2 1 1 0,0% -15,9% -50%

  omvang hotel

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 10 8 9 9 9 0,0% -2,6% -10%

  16-50 kamers 7 7 7 7 7 0,0% 0,0% 0%

  >50 kamers 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming

  keten 3 2 2 2 2 0,0% -9,6% -33%

  niet-keten 15 14 15 15 15 0,0% 0,0% 0%

GASTENKAMERS 45 51 58 54 52 -3,7% 3,7% 16%

  vergund 23 34 36 36 37 2,8% 12,6% 61%

  geen sterren 3 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 3 4 4 2 3 50,0% 0,0% 0%

  2 sterren 7 14 14 14 13 -7,1% 16,7% 86%

  3 sterren 9 14 14 15 16 6,7% 15,5% 78%

  4 sterren 1 2 3 4 4 0,0% 41,4% 300%

  5 sterren 0 0 1 1 1 0,0% - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 10 8 15 15 14 -6,7% 8,8% 40%

  niet aangemeld/vergund 12 9 7 3 1 -66,7% -46,3% -92%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 5 5 4 5 5 0,0% 0,0% 0%

  Vergunning

  vergund 5 5 4 5 5 0,0% 0,0% 0%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

  camping 3 3 2 2 2 0,0% -9,6% -33%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 1 1 1 2 2 0,0% 18,9% 100%

  (kampeer)verblijfpark 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  2 sterren 1 2 2 2 2 0,0% 18,9% 100%

  3 sterren 2 2 1 1 1 0,0% -15,9% -50%

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 1 1 1 2 2 0,0% 18,9% 100%

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 7 9 9 12 12 0,0% 14,4% 71%

  jeugdverblijven 7 8 8 11 11 0,0% 12,0% 57%

  volwassenverblijven 0 1 1 1 1 0,0% - -

VAKANTIEWONINGEN 26 26 29 29 28 -3,4% 1,9% 8%

-

VAKANTIELOGIES 1 0 3 5 4 -20,0% 41,4% 300%
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Meetjesland Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 835 889 867 888 875 -1,5% 1,2% 5%

  Toeristische logieseenheden 628 682 660 683 670 -1,9% 1,6% 7%

  Residentiële logieseenheden 207 207 207 205 205 0,0% -0,2% -1%

HOTELINRICHTINGEN 309 317 322 322 322 0,0% 1,0% 4%

  vergund 291 292 309 314 314 0,0% 1,9% 8%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 11 11 11 16 16 0,0% 9,8% 45%

    2 sterren 71 71 71 71 71 0,0% 0,0% 0%

    3 sterren 115 116 133 133 133 0,0% 3,7% 16%

    4 sterren 94 94 94 94 94 0,0% 0,0% 0%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 18 25 13 8 8 0,0% -18,4% -56%

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 86 77 82 82 82 0,0% -1,2% -5%

    16-50 kamers 159 176 176 176 176 0,0% 2,6% 11%

    >50 kamers 64 64 64 64 64 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming

    keten 103 39 39 39 39 0,0% -21,6% -62%

    niet-keten 206 278 283 283 283 0,0% 8,3% 37%

GASTENKAMERS 128 141 150 143 140 -2,1% 2,3% 9%

  vergund 81 106 111 115 118 2,6% 9,9% 46%

    geen sterren 9 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 7 8 8 5 7 40,0% 0,0% 0%

    2 sterren 32 46 46 46 45 -2,2% 8,9% 41%

    3 sterren 28 45 47 52 51 -1,9% 16,2% 82%

    4 sterren 5 7 9 11 14 27,3% 29,4% 180%

    5 sterren 0 0 1 1 1 0,0% - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 17 16 25 22 21 -4,5% 5,4% 24%

  niet aangemeld/vergund 30 19 14 6 1 -83,3% -57,3% -97%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 357 357 303 318 318 0,0% -2,9% -11%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 150 150 96 113 113 0,0% -6,8% -25%

    Residentieel 207 207 207 205 205 0,0% -0,2% -1%

  Vergunning

    vergund 150 150 96 113 113 0,0% -6,8% -25%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

    camping 146 146 92 92 92 0,0% -10,9% -37%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 4 4 4 21 21 0,0% 51,4% 425%

    (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 64 0 0 0 0 - -100,0% -100%

      2 sterren 0 64 64 64 64 0,0% - -

      3 sterren 82 82 28 28 28 0,0% -23,6% -66%

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 4 4 4 21 21 0,0% 51,4% 425%

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 7 42 42 45 45 0,0% 59,2% 543%

  Jeugdverblijven 7 8 8 11 11 0,0% 12,0% 57%

    Erkend 4 5 6 8 8 0,0% 18,9% 100%

     Type A 2 2 3 5 5 0,0% 25,7% 150%

     Type B 0 0 0 0 0 - - -

     Type C 1 2 2 2 2 0,0% 18,9% 100,0%

     Hostel 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0,0%

     Bloso 0 0 0 0 0 - - -

    Principieel erkend 1 1 0 0 0 - -100,0% -100,0%

    Niet erkend 2 2 2 3 3 0,0% 10,7% 50,0%

  volwassenverblijven 0 34 34 34 34 0,0% - -

    Erkend 0 34 34 34 34 0,0% - -

    Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

    Niet erkend 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 33 32 39 46 35 -23,9% 1,5% 6,1%

  vergund 14 20 22 18 18 0,0% 6,5% 28,6%

  Aangemeld 10 9 15 17 16 -5,9% 12,5% 0 060,0%

  Niet aangemeld/vergund 9 3 2 11 1 -90,9% -42,3% -88,9%

VAKANTIELOGIES 1 0 11 14 15 7,1% 96,8% 1400,0%

  vergund 1 0 10 12 14 16,7% 93,4% 1300,0%

  Aangemeld 0 0 0 2 1 -50,0% - -

  Niet aangemeld/vergund 0 0 1 0 0 - - -
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Meetjesland Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 3 028 3 197 3 115 3 316 3 208 -3,3% 1,5% 6%

  Toeristische capaciteit 2 196 2 365 2 283 2 492 2 384 -4,3% 2,1% 9%

  Residentiële capaciteit 832 832 832 824 824 0,0% -0,2% -1%

HOTELINRICHTINGEN 653 659 671 676 671 -0,7% 0,7% 3%

  vergund 619 608 645 662 657 -0,8% 1,5% 6%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 16 16 16 26 26 0,0% 12,9% 63%

    2 sterren 147 147 147 147 147 0,0% 0,0% 0%

    3 sterren 246 235 272 279 274 -1,8% 2,7% 11%

    4 sterren 210 210 210 210 210 0,0% 0,0% 0%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 34 51 26 14 14 0,0% -19,9% -59%

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 178 148 160 158 158 0,0% -2,9% -11%

    16-50 kamers 331 367 367 374 369 -1,3% 2,8% 11%

    >50 kamers 144 144 144 144 144 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming

    keten 228 84 84 84 84 0,0% -22,1% -63%

    niet-keten 425 575 587 592 587 -0,8% 8,4% 38%

GASTENKAMERS 311 354 374 359 367 2,2% 4,2% 18%

  vergund 197 274 287 300 317 5,7% 12,6% 61%

    geen sterren 18 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 19 22 22 10 14 40,0% -7,4% -26%

    2 sterren 84 132 132 132 132 0,0% 12,0% 57%

    3 sterren 61 101 107 126 131 4,0% 21,1% 115%

    4 sterren 15 19 22 28 36 28,6% 24,5% 140%

    5 sterren 0 0 4 4 4 0,0% - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 40 34 55 47 48 2,1% 4,7% 20%

  niet aangemeld/vergund 74 46 32 12 2 -83,3% -59,5% -97%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 1 382 1 382 1 200 1 262 1 262 0,0% -2,2% -9%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 550 550 368 438 438 0,0% -5,5% -20%

    Residentieel 832 832 832 824 824 0,0% -0,2% -1%

  Vergunning

    vergund 550 550 368 438 438 0,0% -5,5% -20%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

    camping 534 534 352 354 354 0,0% -9,8% -34%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 16 16 16 84 84 0,0% 51,4% 425%

    (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 256 0 0 0 0 - -100,0% -100%

      2 sterren 0 256 256 256 256 0,0% - -

      3 sterren 278 278 96 98 98 0,0% -22,9% -65%

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 16 16 16 84 84 0,0% 51,4% 425%

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 424 558 578 638 650 1,9% 11,3% 53%

  Jeugdverblijven 424 522 542 602 614 2,0% 9,7% 45%

  volwassenverblijven 0 36 36 36 36 0,0% - -

VAKANTIEWONINGEN 240 244 270 353 225 -36,3% -1,6% -6%

  vergund 100 136 181 161 133 -17,4% 7,4% 33,0%

  Aangemeld 64 64 85 92 82 -10,9% 6,4% 0 028,1%

  Niet aangemeld/vergund 76 44 4 100 10 -90,0% -39,8% -86,8%

VAKANTIELOGIES 18 0 22 28 33 17,9% 16,4% 83,3%

 Vergund 18 0 20 24 31 29,2% 14,6% 72,2%

 Aangemeld 0 0 0 4 2 -50,0% - -

 Niet aangemeld/vergund 0 0 2 0 0 - - -
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Scheldeland Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 151 162 168 180 184 2,2% 5,1% 22%

HOTELINRICHTINGEN 30 27 26 25 26 4,0% -3,5% -13%

  vergund 28 25 25 24 25 4,2% -2,8% -11%

  geen sterren 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 4 4 3 3 3 0,0% -6,9% -25%

  2 sterren 5 3 3 2 2 0,0% -20,5% -60%

  3 sterren 12 12 13 13 13 0,0% 2,0% 8%

  4 sterren 5 6 6 6 7 16,7% 8,8% 40%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 2 2 1 1 1 0,0% -15,9% -50%

  omvang hotel

  1-3 kamers 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 19 18 17 16 16 0,0% -4,2% -16%

  16-50 kamers 7 7 7 7 8 14,3% 3,4% 14%

  >50 kamers 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming

  keten 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  niet-keten 28 25 24 23 24 4,3% -3,8% -14%

GASTENKAMERS 55 59 60 65 66 1,5% 4,7% 20%

  vergund 26 33 31 36 39 8,3% 10,7% 50%

  geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 3 6 7 7 7 0,0% 23,6% 133%

  2 sterren 2 3 2 2 3 50,0% 10,7% 50%

  3 sterren 16 19 17 19 20 5,3% 5,7% 25%

  4 sterren 4 5 5 8 9 12,5% 22,5% 125%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 16 13 25 27 27 0,0% 14,0% 69%

  niet aangemeld/vergund 13 13 4 2 0 -100,0% -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 15 16 17 18 18 0,0% 4,7% 20%

  Vergunning

  vergund 13 14 15 16 16 0,0% 5,3% 23%

  aangemeld 1 2 2 2 2 0,0% 18,9% 100%

  niet aangemeld/vergund 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Type

  camping 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  minicamping 0 0 1 1 1 0,0% - -

  kampeerautoterrein 1 2 2 2 2 0,0% 18,9% 100%

  (kampeer)verblijfpark 13 13 13 14 14 0,0% 1,9% 8%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  2 sterren 8 10 10 11 11 0,0% 8,3% 38%

  3 sterren 4 4 5 5 5 0,0% 5,7% 25%

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 29 30 30 28 30 7,1% 0,9% 3%

  jeugdverblijven 29 30 30 28 30 7,1% 0,9% 3%

  volwassenverblijven 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 19 25 27 34 32 -5,9% 13,9% 68%

-

VAKANTIELOGIES 3 5 8 10 12 20,0% 41,4% 300%
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Scheldeland Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 2 004 2 025 2 047 2 070 2 121 2,5% 1,4% 6%

  Toeristische logieseenheden 808 829 850 869 928 6,8% 3,5% 15%

  Residentiële logieseenheden 1 196 1 196 1 197 1 201 1 193 -0,7% -0,1% 0%

HOTELINRICHTINGEN 479 475 466 457 503 10,1% 1,2% 5%

  vergund 472 460 458 449 495 10,2% 1,2% 5%

    geen sterren 14 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 43 42 35 35 35 0,0% -5,0% -19%

    2 sterren 122 36 36 24 24 0,0% -33,4% -80%

    3 sterren 171 247 253 256 254 -0,8% 10,4% 49%

    4 sterren 122 135 134 134 182 35,8% 10,5% 49%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 7 15 8 8 8 0,0% 3,4% 14%

  omvang hotel

    1-3 kamers 4 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    4-15 kamers 189 190 181 171 169 -1,2% -2,8% -11%

    16-50 kamers 138 137 137 138 186 34,8% 7,7% 35%

    >50 kamers 148 148 148 148 148 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming

    keten 148 148 148 148 148 0,0% 0,0% 0%

    niet-keten 331 327 318 309 355 14,9% 1,8% 7%

GASTENKAMERS 138 151 154 168 175 4,2% 6,1% 27%

  vergund 76 98 102 117 128 9,4% 13,9% 68%

    geen sterren 3 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 7 13 18 18 18 0,0% 26,6% 157%

    2 sterren 6 9 7 7 9 28,6% 10,7% 50%

    3 sterren 44 56 53 59 61 3,4% 8,5% 39%

    4 sterren 16 20 24 33 40 21,2% 25,7% 150%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 32 24 43 45 47 4,4% 10,1% 47%

  niet aangemeld/vergund 30 29 9 6 0 -100,0% -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 1 289 1 291 1 299 1 307 1 305 -0,2% 0,3% 1%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 93 95 102 106 112 5,7% 4,8% 20%

    Residentieel 1 196 1 196 1 197 1 201 1 193 -0,7% -0,1% 0%

  Vergunning

    vergund 91 91 98 102 108 5,9% 4,4% 19%

    aangemeld 2 4 4 4 4 0,0% 18,9% 100%

    niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

    camping 57 57 57 57 61 7,0% 1,7% 7%

    minicamping 0 0 7 7 7 0,0% - -

    kampeerautoterrein 2 4 4 4 4 0,0% 18,9% 100%

    (kampeer)verblijfpark 34 34 34 38 40 5,3% 4,1% 18%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 0 0 0 0 0 - - -

      2 sterren 17 17 17 17 17 0,0% 0,0% 0%

      3 sterren 74 74 81 85 91 7,1% 5,3% 23%

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 0 0 0 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 72 73 73 71 65 -8,5% -2,5% -10%

  Jeugdverblijven 72 73 73 71 65 -8,5% -2,5% -10%

    Erkend 62 64 65 62 55 -11,3% -3,0% -11%

     Type A 8 9 9 9 10 11,1% 5,7% 25%

     Type B 6 6 6 4 3 -25,0% -15,9% -50%

     Type C 3 4 5 5 5 0,0% 13,6% 66,7%

     Hostel 1 1 1 0 1 - 0,0% 0,0%

     Bloso 44 44 44 44 36 -18,2% -4,9% -18,2%

    Principieel erkend 3 4 3 3 3 0,0% 0,0% 0,0%

    Niet erkend 7 5 5 6 7 16,7% 0,0% 0,0%

  volwassenverblijven 0 0 0 0 0 - - -

    Erkend 0 0 0 0 0 - - -

    Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

    Niet erkend 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 23 30 32 40 37 -7,5% 12,6% 60,9%

  vergund 6 13 15 17 15 -11,8% 25,7% 150,0%

  Aangemeld 13 13 14 23 21 -8,7% 12,7% 0 061,5%

  Niet aangemeld/vergund 4 4 3 0 1 - -29,3% -75,0%

VAKANTIELOGIES 3 5 23 27 36 33,3% 86,1% 1 100,0%

  vergund 2 4 18 20 29 45,0% 95,1% 1350,0%

  Aangemeld 1 1 5 7 7 0,0% 62,7% 600,0%

  Niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -
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Scheldeland Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 8 246 8 366 8 465 8 290 8 531 2,9% 0,9% 3%

  Toeristische capaciteit 3 443 3 563 3 658 3 467 3 740 7,9% 2,1% 9%

  Residentiële capaciteit 4 803 4 803 4 807 4 823 4 791 -0,7% -0,1% 0%

HOTELINRICHTINGEN 963 941 921 909 1 015 11,7% 1,3% 5%

  vergund 942 908 905 893 999 11,9% 1,5% 6%

    geen sterren 40 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 79 77 63 63 63 0,0% -5,5% -20%

    2 sterren 249 71 71 48 48 0,0% -33,7% -81%

    3 sterren 332 492 504 515 507 -1,6% 11,2% 53%

    4 sterren 242 268 267 267 381 42,7% 12,0% 57%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 21 33 16 16 16 0,0% -6,6% -24%

  omvang hotel

    1-3 kamers 23 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    4-15 kamers 372 375 355 342 334 -2,3% -2,7% -10%

    16-50 kamers 262 260 260 261 375 43,7% 9,4% 43%

    >50 kamers 306 306 306 306 306 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming

    keten 306 306 306 306 306 0,0% 0,0% 0%

    niet-keten 657 635 615 603 709 17,6% 1,9% 8%

GASTENKAMERS 343 383 381 405 419 3,5% 5,1% 22%

  vergund 188 252 256 285 305 7,0% 12,9% 62%

    geen sterren 8 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 19 35 44 41 39 -4,9% 19,7% 105%

    2 sterren 14 22 16 16 18 12,5% 6,5% 29%

    3 sterren 108 148 141 151 155 2,6% 9,5% 44%

    4 sterren 39 47 55 77 93 20,8% 24,3% 138%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 79 58 107 106 114 7,5% 9,6% 44%

  niet aangemeld/vergund 76 73 18 14 0 -100,0% -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 5 152 5 160 5 192 5 214 5 208 -0,1% 0,3% 1%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 349 357 385 391 417 6,6% 4,6% 19%

    Residentieel 4 803 4 803 4 807 4 823 4 791 -0,7% -0,1% 0%

  Vergunning

    vergund 341 341 369 375 401 6,9% 4,1% 18%

    aangemeld 8 16 16 16 16 0,0% 18,9% 100%

    niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

    camping 229 229 229 229 247 7,9% 1,9% 8%

    minicamping 0 0 28 18 18 0,0% - -

    kampeerautoterrein 8 16 16 16 16 0,0% 18,9% 100%

    (kampeer)verblijfpark 112 112 112 128 136 6,3% 5,0% 21%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 0 0 0 0 0 - - -

      2 sterren 54 54 54 54 54 0,0% 0,0% 0%

      3 sterren 287 287 315 321 347 8,1% 4,9% 21%

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 0 0 0 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 1 652 1 675 1 699 1 424 1 549 8,8% -1,6% -6%

  Jeugdverblijven 1 652 1 675 1 699 1 424 1 549 8,8% -1,6% -6%

  volwassenverblijven 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 110 168 210 267 251 -6,0% 22,9% 128%

  vergund 34 92 134 174 160 -8,0% 47,3% 370,6%

  Aangemeld 62 56 64 93 89 -4,3% 9,5% 0 043,5%

  Niet aangemeld/vergund 14 20 12 0 2 - -38,5% -85,7%

VAKANTIELOGIES 26 39 62 71 89 25,4% 36,0% 0 242,3%

 Vergund 23 36 51 55 73 32,7% 33,5% 217,4%

 Aangemeld 3 3 11 16 16 0,0% 52,0% 433,3%

 Niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -
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Stedelijk Randgebied Antwerpen en Mechelen Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 20 20 23 24 28 16,7% 8,8% 40%

HOTELINRICHTINGEN 4 4 4 4 5 25,0% 5,7% 25%

  vergund 4 4 4 4 5 25,0% 5,7% 25%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  3 sterren 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  4 sterren 1 1 1 1 2 100,0% 18,9% 100%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 0 0 0 0 0 - - -

  omvang hotel

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  16-50 kamers 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

  >50 kamers 1 1 1 1 2 100,0% 18,9% 100%

  ketenvorming

  keten 0 0 0 0 0 - - -

  niet-keten 4 4 4 4 5 25,0% 5,7% 25%

GASTENKAMERS 8 7 9 9 12 33,3% 10,7% 50%

  vergund 3 4 6 6 6 0,0% 18,9% 100%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 0 1 1 1 1 0,0% - -

  2 sterren 0 0 1 1 1 0,0% - -

  3 sterren 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  4 sterren 1 1 2 2 2 0,0% 18,9% 100%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 3 2 3 3 6 100,0% 18,9% 100%

  niet aangemeld/vergund 2 1 0 0 0 - -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  Vergunning

  vergund 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

  camping 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

  (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  3 sterren 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 3 4 4 5 5 0,0% 13,6% 67%

  jeugdverblijven 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

  volwassenverblijven 0 1 1 2 2 0,0% - -

VAKANTIEWONINGEN 3 3 4 4 4 0,0% 7,5% 33%

-

VAKANTIELOGIES 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%
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Stedelijk Randgebied Antwerpen en Mechelen Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 168 168 174 241 313 29,9% 16,8% 86%

  Toeristische logieseenheden 168 168 174 241 313 29,9% 16,8% 86%

  Residentiële logieseenheden 0 0 0 0 0 - - -

HOTELINRICHTINGEN 122 122 123 121 190 57,0% 11,7% 56%

  vergund 122 122 123 121 190 57,0% 11,7% 56%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 26 26 27 25 26 4,0% 0,0% 0%

    2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    3 sterren 72 72 72 72 72 0,0% 0,0% 0%

    4 sterren 24 24 24 24 92 283,3% 39,9% 283%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 0 0 0 0 0 - - -

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    16-50 kamers 69 69 70 68 69 1,5% 0,0% 0%

    >50 kamers 53 53 53 53 121 128,3% 22,9% 128%

  ketenvorming

    keten 0 0 0 0 0 - - -

    niet-keten 122 122 123 121 190 57,0% 11,7% 56%

GASTENKAMERS 26 24 27 27 31 14,8% 4,5% 19%

  vergund 14 17 22 22 22 0,0% 12,0% 57%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 0 3 3 3 3 0,0% - -

    2 sterren 0 0 3 3 3 0,0% - -

    3 sterren 11 11 11 11 11 0,0% 0,0% 0%

    4 sterren 3 3 5 5 5 0,0% 13,6% 67%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 6 4 5 5 9 80,0% 10,7% 50%

  niet aangemeld/vergund 6 3 0 0 0 - -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 10 10 10 10 10 0,0% 0,0% 0%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 10 10 10 10 10 0,0% 0,0% 0%

    Residentieel 0 0 0 0 0 - - -

  Vergunning

    vergund 10 10 10 10 10 0,0% 0,0% 0%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

    camping 10 10 10 10 10 0,0% 0,0% 0%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

    (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 0 0 0 0 0 - - -

      2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      3 sterren 10 10 10 10 10 0,0% 0,0% 0%

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 0 0 0 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 3 5 5 74 74 0,0% 122,9% 2367%

  Jeugdverblijven 3 3 3 4 4 0,0% 7,5% 33%

    Erkend 1 1 1 2 2 0,0% 18,9% 100%

     Type A 0 0 0 1 1 0,0% - -

     Type B 0 0 0 0 0 - - -

     Type C 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0,0%

     Hostel 0 0 0 0 0 - - -

     Bloso 0 0 0 0 0 - - -

    Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

    Niet erkend 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0,0%

  volwassenverblijven 0 2 2 70 70 0,0% - -

    Erkend 0 2 2 2 2 0,0% - -

    Principieel erkend 0 0 0 68 68 0,0% - -

    Niet erkend 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 6 6 7 7 6 -14,3% 0,0% 0,0%

  vergund 0 0 1 1 1 0,0% - -

  Aangemeld 3 3 3 3 2 -33,3% -9,6% -33,3%

  Niet aangemeld/vergund 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0,0%

VAKANTIELOGIES 1 1 2 2 2 0,0% 18,9% 100,0%

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Aangemeld 1 1 2 2 2 0,0% 18,9% 100,0%

  Niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -
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Stedelijk Randgebied Antwerpen en Mechelen Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 741 849 855 888 979 10,2% 7,2% 32%

  Toeristische capaciteit 741 849 855 888 979 10,2% 7,2% 32%

  Residentiële capaciteit 0 0 0 0 0 - - -

HOTELINRICHTINGEN 246 246 242 239 324 35,6% 7,1% 32%

  vergund 246 246 242 239 324 35,6% 7,1% 32%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 40 40 50 47 46 -2,1% 3,6% 15%

    2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    3 sterren 158 158 144 144 144 0,0% -2,3% -9%

    4 sterren 48 48 48 48 134 179,2% 29,3% 179%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 0 0 0 0 0 - - -

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    16-50 kamers 126 126 136 133 132 -0,8% 1,2% 5%

    >50 kamers 120 120 106 106 192 81,1% 12,5% 60%

  ketenvorming

    keten 0 0 0 0 0 - - -

    niet-keten 246 246 242 239 324 35,6% 7,1% 32%

GASTENKAMERS 57 51 59 59 67 13,6% 4,1% 18%

  vergund 28 34 47 47 47 0,0% 13,8% 68%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 0 7 7 7 7 0,0% - -

    2 sterren 0 0 6 6 6 0,0% - -

    3 sterren 22 21 21 21 21 0,0% -1,2% -5%

    4 sterren 6 6 13 13 13 0,0% 21,3% 117%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 16 11 12 12 20 66,7% 5,7% 25%

  niet aangemeld/vergund 13 6 0 0 0 - -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 40 40 40 40 40 0,0% 0,0% 0%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 40 40 40 40 40 0,0% 0,0% 0%

    Residentieel 0 0 0 0 0 - - -

  Vergunning

    vergund 40 40 40 40 40 0,0% 0,0% 0%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

    camping 40 40 40 40 40 0,0% 0,0% 0%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

    (kampeer)verblijfpark 0 0 0 0 0 - - -

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 0 0 0 0 0 - - -

      2 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      3 sterren 40 40 40 40 40 0,0% 0,0% 0%

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 0 0 0 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 374 488 488 524 524 0,0% 8,8% 40%

  Jeugdverblijven 374 374 374 324 324 0,0% -3,5% -13%

  volwassenverblijven 0 114 114 200 200 0,0% - -

VAKANTIEWONINGEN 20 20 22 22 20 -9,1% 0,0% 0%

  vergund 0 0 2 2 2 0,0% - -

  Aangemeld 6 6 6 6 4 -33,3% -9,6% -33,3%

  Niet aangemeld/vergund 14 14 14 14 14 0,0% 0,0% 0,0%

VAKANTIELOGIES 4 4 4 4 4 0,0% 0,0% 0,0%

 Vergund 0 0 0 0 0 - - -

 Aangemeld 4 4 4 4 4 0,0% 0,0% 0,0%

 Niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -
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Vlaamse Ardennen Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 184 194 202 214 227 6,1% 5,4% 23%

HOTELINRICHTINGEN 26 23 21 22 20 -9,1% -6,3% -23%

  vergund 22 19 19 22 20 -9,1% -2,4% -9%

  geen sterren 4 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 1 1 1 1 0 -100,0% -100,0% -100%

  2 sterren 8 9 9 10 10 0,0% 5,7% 25%

  3 sterren 9 9 8 10 9 -10,0% 0,0% 0%

  4 sterren 0 0 1 1 1 0,0% - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 4 4 2 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 24 20 17 19 17 -10,5% -8,3% -29%

  16-50 kamers 2 3 3 2 2 0,0% 0,0% 0%

  >50 kamers 0 0 1 1 1 0,0% - -

  ketenvorming

  keten 1 1 2 2 2 0,0% 18,9% 100%

  niet-keten 25 22 19 20 18 -10,0% -7,9% -28%

GASTENKAMERS 79 80 75 77 75 -2,6% -1,3% -5%

  vergund 47 50 48 51 50 -2,0% 1,6% 6%

  geen sterren 6 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 4 6 4 5 4 -20,0% 0,0% 0%

  2 sterren 8 9 7 6 6 0,0% -6,9% -25%

  3 sterren 16 18 19 20 18 -10,0% 3,0% 13%

  4 sterren 13 17 18 20 22 10,0% 14,1% 69%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 11 15 19 25 24 -4,0% 21,5% 118%

  niet aangemeld/vergund 21 15 8 1 1 0,0% -53,3% -95%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 6 6 6 6 6 0,0% 0,0% 0%

  Vergunning

  vergund 3 4 5 5 5 0,0% 13,6% 67%

  aangemeld 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  niet aangemeld/vergund 2 1 0 0 0 - -100,0% -100%

  Type

  camping 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  minicamping 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

  (kampeer)verblijfpark 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 2 2 3 3 3 0,0% 10,7% 50%

  3 sterren 0 1 1 1 1 0,0% - -

  4 sterren 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 18 18 18 18 21 16,7% 3,9% 17%

  jeugdverblijven 18 17 17 17 19 11,8% 1,4% 6%

  volwassenverblijven 0 1 1 1 2 100,0% - -

VAKANTIEWONINGEN 53 60 72 77 87 13,0% 13,2% 64%

-

VAKANTIELOGIES 2 7 10 14 18 28,6% 73,2% 800%
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Vlaamse Ardennen Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 1 417 1 445 1 532 1 544 1 587 2,8% 2,9% 12%

  Toeristische logieseenheden 718 745 832 844 888 5,2% 5,5% 24%

  Residentiële logieseenheden 699 700 700 700 699 -0,1% 0,0% 0%

HOTELINRICHTINGEN 234 244 283 281 266 -5,3% 3,3% 14%

  vergund 200 189 241 281 266 -5,3% 7,4% 33%

    geen sterren 20 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 9 9 9 9 0 -100,0% -100,0% -100%

    2 sterren 81 88 87 108 119 10,2% 10,1% 47%

    3 sterren 90 92 87 106 89 -16,0% -0,3% -1%

    4 sterren 0 0 58 58 58 0,0% - -

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 34 55 42 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 191 169 150 172 152 -11,6% -5,5% -20%

    16-50 kamers 43 75 75 51 56 9,8% 6,8% 30%

    >50 kamers 0 0 58 58 58 0,0% - -

  ketenvorming

    keten 9 9 67 67 67 0,0% 65,2% 644%

    niet-keten 225 235 216 214 199 -7,0% -3,0% -12%

GASTENKAMERS 239 225 212 215 210 -2,3% -3,2% -12%

  vergund 168 164 164 174 168 -3,4% 0,0% 0%

    geen sterren 34 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 9 20 11 14 12 -14,3% 7,5% 33%

    2 sterren 26 32 27 24 24 0,0% -2,0% -8%

    3 sterren 54 58 66 71 64 -9,9% 4,3% 19%

    4 sterren 45 54 60 65 68 4,6% 10,9% 51%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 21 29 29 40 40 0,0% 17,5% 90%

  niet aangemeld/vergund 50 32 19 1 2 100,0% -55,3% -96%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 861 862 862 862 873 1,3% 0,3% 1%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 162 162 162 162 174 7,4% 1,8% 7%

    Residentieel 699 700 700 700 699 -0,1% 0,0% 0%

  Vergunning

    vergund 127 134 160 160 172 7,5% 7,9% 35%

    aangemeld 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

    niet aangemeld/vergund 33 26 0 0 0 - -100,0% -100%

  Type

    camping 127 127 127 127 134 5,5% 1,4% 6%

    minicamping 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

    kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

    (kampeer)verblijfpark 33 33 33 33 38 15,2% 3,6% 15%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 0 0 0 0 0 - - -

      2 sterren 23 23 49 49 54 10,2% 23,8% 135%

      3 sterren 0 7 7 7 7 0,0% - -

      4 sterren 104 104 104 104 111 6,7% 1,6% 7%

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 0 0 0 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 18 34 35 34 62 82,4% 36,2% 244%

  Jeugdverblijven 18 17 18 18 20 11,1% 2,7% 11%

    Erkend 14 16 17 17 18 5,9% 6,5% 29%

     Type A 3 3 4 4 4 0,0% 7,5% 33%

     Type B 3 4 4 4 5 25,0% 13,6% 67%

     Type C 6 7 7 7 7 0,0% 3,9% 16,7%

     Hostel 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0,0%

     Bloso 0 0 0 0 0 - - -

    Principieel erkend 2 0 0 0 0 - -100,0% -100,0%

    Niet erkend 2 1 1 1 2 100,0% 0,0% 0,0%

  volwassenverblijven 0 17 17 16 42 162,5% - -

    Erkend 0 17 17 16 16 0,0% - -

    Principieel erkend 0 0 0 0 26 - - -

    Niet erkend 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 63 73 98 95 112 17,9% 15,5% 77,8%

  vergund 22 39 59 56 70 25,0% 33,6% 218,2%

  Aangemeld 16 19 32 39 41 5,1% 26,5% 156,3%

  Niet aangemeld/vergund 25 15 7 0 1 - -55,3% -96,0%

VAKANTIELOGIES 2 7 42 57 64 12,3% 137,8% 3100,0%

  vergund 1 7 41 55 56 1,8% 173,6% 5500,0%

  Aangemeld 1 0 1 2 5 150,0% 49,5% 400,0%

  Niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 3 - - -
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Vlaamse Ardennen Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 6 268 6 466 6 723 6 811 6 996 2,7% 2,8% 12%

  Toeristische capaciteit 3 472 3 666 3 923 4 011 4 200 4,7% 4,9% 21%

  Residentiële capaciteit 2 796 2 800 2 800 2 800 2 796 -0,1% 0,0% 0%

HOTELINRICHTINGEN 507 535 610 606 587 -3,1% 3,7% 16%

  vergund 429 420 520 606 587 -3,1% 8,2% 37%

    geen sterren 55 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 18 18 18 18 0 -100,0% -100,0% -100%

    2 sterren 165 206 204 246 277 12,6% 13,8% 68%

    3 sterren 191 196 182 226 194 -14,2% 0,4% 2%

    4 sterren 0 0 116 116 116 0,0% - -

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 78 115 90 0 0 - -100,0% -100%

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 421 385 344 388 350 -9,8% -4,5% -17%

    16-50 kamers 86 150 150 102 121 18,6% 8,9% 41%

    >50 kamers 0 0 116 116 116 0,0% - -

  ketenvorming

    keten 18 18 134 134 134 0,0% 65,2% 644%

    niet-keten 489 517 476 472 453 -4,0% -1,9% -7%

GASTENKAMERS 629 608 566 573 581 1,4% -2,0% -8%

  vergund 452 454 448 474 466 -1,7% 0,8% 3%

    geen sterren 96 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 19 53 29 35 31 -11,4% 13,0% 63%

    2 sterren 68 83 69 59 59 0,0% -3,5% -13%

    3 sterren 141 160 175 191 182 -4,7% 6,6% 29%

    4 sterren 128 158 175 189 194 2,6% 11,0% 52%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 53 78 73 97 111 14,4% 20,3% 109%

  niet aangemeld/vergund 124 76 45 2 4 100,0% -57,6% -97%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 3 381 3 385 3 385 3 385 3 419 1,0% 0,3% 1%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 585 585 585 585 623 6,5% 1,6% 6%

    Residentieel 2 796 2 800 2 800 2 800 2 796 -0,1% 0,0% 0%

  Vergunning

    vergund 495 523 577 577 615 6,6% 5,6% 24%

    aangemeld 8 8 8 8 8 0,0% 0,0% 0%

    niet aangemeld/vergund 82 54 0 0 0 - -100,0% -100%

  Type

    camping 495 495 495 495 523 5,7% 1,4% 6%

    minicamping 8 8 8 8 8 0,0% 0,0% 0%

    kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

    (kampeer)verblijfpark 82 82 82 82 92 12,2% 2,9% 12%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 0 0 0 0 0 - - -

      2 sterren 93 93 147 147 157 6,8% 14,0% 69%

      3 sterren 0 28 28 28 28 0,0% - -

      4 sterren 402 402 402 402 430 7,0% 1,7% 7%

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 0 0 0 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 1 223 1 217 1 241 1 237 1 300 5,1% 1,5% 6%

  Jeugdverblijven 1 223 1 183 1 207 1 205 1 223 1,5% 0,0% 0%

  volwassenverblijven 0 34 34 32 77 140,6% - -

VAKANTIEWONINGEN 506 631 815 865 927 7,2% 16,3% 83%

  vergund 214 360 529 556 650 16,9% 32,0% 203,7%

  Aangemeld 129 147 244 309 264 -14,6% 19,6% 104,7%

  Niet aangemeld/vergund 163 124 42 0 13 - -46,9% -92,0%

VAKANTIELOGIES 22 90 106 145 182 25,5% 69,6% 727,3%

 Vergund 16 90 102 139 160 15,1% 77,8% 900,0%

 Aangemeld 6 0 4 6 14 133,3% 23,6% 133,3%

 Niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 8 - - -
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Voerstreek Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 72 77 81 87 88 1,1% 5,1% 22%

HOTELINRICHTINGEN 14 12 10 10 10 0,0% -8,1% -29%

  vergund 10 9 9 9 9 0,0% -2,6% -10%

  geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  2 sterren 5 5 5 5 5 0,0% 0,0% 0%

  3 sterren 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 4 3 1 1 1 0,0% -29,3% -75%

  omvang hotel

  1-3 kamers 1 1 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 10 7 6 7 7 0,0% -8,5% -30%

  16-50 kamers 3 4 4 3 3 0,0% 0,0% 0%

  >50 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  ketenvorming

  keten 0 0 1 1 0 -100,0% - -

  niet-keten 14 12 9 9 10 11,1% -8,1% -29%

GASTENKAMERS 15 15 14 17 16 -5,9% 1,6% 7%

  vergund 9 11 10 11 11 0,0% 5,1% 22%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 3 4 2 2 1 -50,0% -24,0% -67%

  2 sterren 2 1 1 1 2 100,0% 0,0% 0%

  3 sterren 2 3 4 5 4 -20,0% 18,9% 100%

  4 sterren 2 3 3 3 4 33,3% 18,9% 100%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 4 4 3 6 5 -16,7% 5,7% 25%

  niet aangemeld/vergund 2 0 1 0 0 - -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  Vergunning

  vergund 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

  camping 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

  (kampeer)verblijfpark 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  2 sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  3 sterren 0 1 1 1 1 0,0% - -

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 6 6 6 7 8 14,3% 7,5% 33%

  jeugdverblijven 6 6 6 7 8 14,3% 7,5% 33%

  volwassenverblijven 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 34 41 49 51 51 0,0% 10,7% 50%

-

VAKANTIELOGIES 1 1 0 0 1 - 0,0% 0%
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Voerstreek Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 435 449 443 463 473 2,2% 2,1% 9%

  Toeristische logieseenheden 360 374 358 371 381 2,7% 1,4% 6%

  Residentiële logieseenheden 75 75 85 92 92 0,0% 5,2% 23%

HOTELINRICHTINGEN 142 143 138 137 146 6,6% 0,7% 3%

  vergund 104 111 111 110 119 8,2% 3,4% 14%

  geen sterren 4 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 6 6 6 6 6 0,0% 0,0% 0%

  2 sterren 56 56 56 55 55 0,0% -0,4% -2%

  3 sterren 38 49 49 49 58 18,4% 11,2% 53%

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 38 32 27 27 27 0,0% -8,2% -29%

  omvang hotel

  1-3 kamers 2 1 0 0 0 - -100,0% -100%

  4-15 kamers 81 61 57 72 72 0,0% -2,9% -11%

  16-50 kamers 59 81 81 65 74 13,8% 5,8% 25%

  >50 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  ketenvorming

  keten 0 0 27 27 0 -100,0% - -

  niet-keten 142 143 111 110 146 32,7% 0,7% 3%

GASTENKAMERS 55 59 46 50 45 -10,0% -4,9% -18%

  vergund 43 52 38 40 36 -10,0% -4,3% -16%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 21 23 6 6 4 -33,3% -33,9% -81%

  2 sterren 10 8 8 8 10 25,0% 0,0% 0%

  3 sterren 7 13 16 18 13 -27,8% 16,7% 86%

  4 sterren 5 8 8 8 9 12,5% 15,8% 80%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 7 7 6 10 9 -10,0% 6,5% 29%

  niet aangemeld/vergund 5 0 2 0 0 - -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 153 153 153 167 167 0,0% 2,2% 9%

  Toeristisch/Residentieel

  Toeristisch 78 78 68 75 75 0,0% -1,0% -4%

    Residentieel 75 75 85 92 92 0,0% 5,2% 23%

  Vergunning

  vergund 78 78 68 75 75 0,0% -1,0% -4%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

  camping 68 68 68 75 75 0,0% 2,5% 10%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

  (kampeer)verblijfpark 10 10 0 0 0 - -100,0% -100%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 10 10 0 0 0 - -100,0% -100%

  2 sterren 68 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  3 sterren 0 68 68 75 75 0,0% - -

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 7 7 7 8 9 12,5% 6,5% 29%

  Jeugdverblijven 7 7 7 8 9 12,5% 6,5% 29%

  Erkend 6 6 7 7 7 0,0% 3,9% 17%

   Type A 0 0 1 1 1 0,0% - -

   Type B 2 2 2 2 2 0,0% 0,0% 0%

   Type C 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0,0%

   Hostel 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0,0%

   Bloso 0 0 0 0 0 - - -

  Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Niet erkend 1 1 0 1 2 100,0% 18,9% 100,0%

  volwassenverblijven 0 0 0 0 0 - - -

  Erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

  Niet erkend 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 77 86 99 101 101 0,0% 7,0% 31,2%

  vergund 31 44 58 59 62 5,1% 18,9% 100,0%

  Aangemeld 22 17 38 40 39 -2,5% 15,4% 77,3%

  Niet aangemeld/vergund 24 25 3 2 0 -100,0% -100,0% -100,0%

VAKANTIELOGIES 1 1 0 0 5 - 49,5% 400,0%

  vergund 0 0 0 0 5 - - -

  Aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  Niet aangemeld/vergund 1 1 0 0 0 - -100,0% -100,0%
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Voerstreek Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 2 262 2 313 2 391 2 501 2 541 1,6% 3,0% 12%

  Toeristische capaciteit 1 961 2 012 2 050 2 133 2 173 1,9% 2,6% 11%

  Residentiële capaciteit 301 301 341 368 368 0,0% 5,2% 22%

HOTELINRICHTINGEN 366 326 288 287 303 5,6% -4,6% -17%

  vergund 262 236 234 233 249 6,9% -1,3% -5%

    geen sterren 48 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 22 22 22 22 22 0,0% 0,0% 0%

    2 sterren 117 117 115 113 111 -1,8% -1,3% -5%

    3 sterren 75 97 97 98 116 18,4% 11,5% 55%

    4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 104 90 54 54 54 0,0% -15,1% -48%

  omvang hotel

    1-3 kamers 8 4 0 0 0 - -100,0% -100%

    4-15 kamers 241 161 127 156 154 -1,3% -10,6% -36%

    16-50 kamers 117 161 161 131 149 13,7% 6,2% 27%

    >50 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  ketenvorming

    keten 0 0 54 54 0 -100,0% - -

    niet-keten 366 326 234 233 303 30,0% -4,6% -17%

GASTENKAMERS 132 140 109 119 109 -8,4% -4,7% -17%

  vergund 102 120 89 93 85 -8,6% -4,5% -17%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 53 57 14 14 10 -28,6% -34,1% -81%

    2 sterren 20 16 16 16 20 25,0% 0,0% 0%

    3 sterren 16 28 40 44 34 -22,7% 20,7% 113%

    4 sterren 13 19 19 19 21 10,5% 12,7% 62%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 20 20 16 26 24 -7,7% 4,7% 20%

  niet aangemeld/vergund 10 0 4 0 0 - -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 618 618 618 688 688 0,0% 2,7% 11%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 317 317 277 320 320 0,0% 0,2% 1%

    Residentieel 301 301 341 368 368 0,0% 5,2% 22%

  Vergunning

    vergund 317 317 277 320 320 0,0% 0,2% 1%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

    camping 277 277 277 320 320 0,0% 3,7% 16%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 0 0 0 0 0 - - -

    (kampeer)verblijfpark 40 40 0 0 0 - -100,0% -100%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 40 40 0 0 0 - -100,0% -100%

      2 sterren 277 0 0 0 0 - -100,0% -100%

      3 sterren 0 277 277 320 320 0,0% - -

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 0 0 0 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 577 577 577 577 577 0,0% 0,0% 0%

  Jeugdverblijven 577 577 577 577 577 0,0% 0,0% 0%

  volwassenverblijven 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 559 642 799 830 854 2,9% 11,2% 53%

  vergund 271 366 521 537 569 6,0% 20,4% 110,0%

  Aangemeld 163 115 266 285 285 0,0% 15,0% 74,8%

  Niet aangemeld/vergund 125 161 12 8 0 -100,0% -100,0% -100,0%

VAKANTIELOGIES 10 10 0 0 10 - 0,0% 0,0%

 Vergund 0 0 0 0 10 - - -

 Aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

 Niet aangemeld/vergund 10 10 0 0 0 - -100,0% -100,0%
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Waasland Trend GJG Groei

Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 83 82 84 91 100 9,9% 4,8% 20%

HOTELINRICHTINGEN 15 11 12 11 12 9,1% -5,4% -20%

  vergund 13 11 11 10 11 10,0% -4,1% -15%

  geen sterren 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 1 2 2 2 2 0,0% 18,9% 100%

  2 sterren 2 2 2 1 1 0,0% -15,9% -50%

  3 sterren 5 4 4 4 5 25,0% 0,0% 0%

  4 sterren 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 2 0 1 1 1 0,0% -15,9% -50%

  omvang hotel

  1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

  4-15 kamers 8 4 4 4 5 25,0% -11,1% -38%

  16-50 kamers 4 4 5 4 4 0,0% 0,0% 0%

  >50 kamers 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming

  keten 3 2 2 2 2 0,0% -9,6% -33%

  niet-keten 12 9 10 9 10 11,1% -4,5% -17%

GASTENKAMERS 33 33 33 36 38 5,6% 3,6% 15%

  vergund 17 18 19 22 25 13,6% 10,1% 47%

  geen sterren 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 2 1 1 2 2 0,0% 0,0% 0%

  2 sterren 4 4 4 5 4 -20,0% 0,0% 0%

  3 sterren 6 8 9 9 11 22,2% 16,4% 83%

  4 sterren 4 5 5 6 8 33,3% 18,9% 100%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 10 8 11 14 13 -7,1% 6,8% 30%

  niet aangemeld/vergund 6 7 3 0 0 - -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 7 7 7 8 8 0,0% 3,4% 14%

  Vergunning

  vergund 7 7 7 7 7 0,0% 0,0% 0%

  aangemeld 0 0 0 1 1 0,0% - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

  camping 4 7 7 7 7 0,0% 15,0% 75%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 0 0 0 1 1 0,0% - -

  (kampeer)verblijfpark 3 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 1 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  2 sterren 3 3 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

  3 sterren 2 3 3 3 3 0,0% 10,7% 50%

  4 sterren 1 1 1 1 1 0,0% 0,0% 0%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 21 23 23 23 26 13,0% 5,5% 24%

  jeugdverblijven 21 23 23 23 26 13,0% 5,5% 24%

  volwassenverblijven 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 6 8 8 10 13 30,0% 21,3% 117%

VAKANTIELOGIES 1 0 1 3 3 0,0% 31,6% 200%
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Waasland Trend GJG Groei

Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 2 267 2 237 2 258 2 233 2 230 -0,1% -0,4% -2%

  Toeristische logieseenheden 854 825 828 827 851 2,9% -0,1% 0%

  Residentiële logieseenheden 1 413 1 412 1 430 1 406 1 379 -1,9% -0,6% -2%

HOTELINRICHTINGEN 467 427 432 394 399 1,3% -3,9% -15%

  vergund 448 427 419 381 386 1,3% -3,7% -14%

    geen sterren 25 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 12 31 31 31 31 0,0% 26,8% 158%

    2 sterren 43 43 43 5 5 0,0% -41,6% -88%

    3 sterren 138 123 130 130 135 3,8% -0,5% -2%

    4 sterren 230 230 215 215 215 0,0% -1,7% -7%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 19 0 13 13 13 0,0% -9,1% -32%

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 78 38 38 38 43 13,2% -13,8% -45%

    16-50 kamers 109 109 129 91 91 0,0% -4,4% -17%

    >50 kamers 280 280 265 265 265 0,0% -1,4% -5%

  ketenvorming

    keten 280 225 210 210 210 0,0% -6,9% -25%

    niet-keten 187 202 222 184 189 2,7% 0,3% 1%

GASTENKAMERS 83 88 90 102 109 6,9% 7,1% 31%

  vergund 54 63 66 82 89 8,5% 13,3% 65%

    geen sterren 3 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 3 2 1 3 3 0,0% 0,0% 0%

    2 sterren 10 12 12 15 10 -33,3% 0,0% 0%

    3 sterren 26 33 36 36 40 11,1% 11,4% 54%

    4 sterren 12 16 17 28 36 28,6% 31,6% 200%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 16 12 17 20 20 0,0% 5,7% 25%

  niet aangemeld/vergund 13 13 7 0 0 - -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 1 684 1 685 1 697 1 689 1 662 -1,6% -0,3% -1%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 271 273 267 283 283 0,0% 1,1% 4%

    Residentieel 1 413 1 412 1 430 1 406 1 379 -1,9% -0,6% -2%

  Vergunning

    vergund 271 273 267 281 281 0,0% 0,9% 4%

    aangemeld 0 0 0 2 2 0,0% - -

    niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

    camping 214 273 267 281 281 0,0% 7,0% 31%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 0 0 0 2 2 0,0% - -

    (kampeer)verblijfpark 57 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 19 0 0 0 0 - -100,0% -100%

      2 sterren 115 102 100 114 114 0,0% -0,2% -1%

      3 sterren 33 67 63 63 63 0,0% 17,5% 91%

      4 sterren 104 104 104 104 104 0,0% 0,0% 0%

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 0 0 0 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 26 28 29 30 33 10,0% 6,1% 27%

  Jeugdverblijven 26 28 29 30 33 10,0% 6,1% 27%

    Erkend 18 20 22 22 24 9,1% 7,5% 33%

     Type A 11 12 13 13 14 7,7% 6,2% 27%

     Type B 1 2 2 2 2 0,0% 18,9% 100%

     Type C 6 6 7 7 8 14,3% 7,5% 33,3%

     Hostel 0 0 0 0 0 - - -

     Bloso 0 0 0 0 0 - - -

    Principieel erkend 4 2 2 3 3 0,0% -6,9% -25,0%

    Niet erkend 4 6 5 5 6 20,0% 10,7% 50,0%

  volwassenverblijven 0 0 0 0 0 - - -

    Erkend 0 0 0 0 0 - - -

    Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

    Niet erkend 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 6 9 9 12 21 75,0% 36,8% 250,0%

  vergund 2 3 3 5 7 40,0% 36,8% 250,0%

  Aangemeld 2 3 5 6 13 116,7% 59,7% 550,0%

  Niet aangemeld/vergund 2 3 1 1 1 0,0% -15,9% -50,0%

VAKANTIELOGIES 1 0 1 6 6 0,0% 56,5% 500,0%

  vergund 1 0 0 3 3 0,0% 31,6% 200,0%

  Aangemeld 0 0 1 3 3 0,0% - -

  Niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -
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Waasland Trend GJG Groei

Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 9 285 9 252 9 438 9 424 9 602 1,9% 0,8% 3%

  Toeristische capaciteit 3 597 3 568 3 682 3 764 4 050 7,6% 3,0% 13%

  Residentiële capaciteit 5 688 5 684 5 756 5 660 5 552 -1,9% -0,6% -2%

HOTELINRICHTINGEN 964 858 869 795 815 2,5% -4,1% -15%

  vergund 924 858 844 770 790 2,6% -3,8% -15%

    geen sterren 60 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 26 68 68 67 67 0,0% 26,7% 158%

    2 sterren 87 87 87 14 14 0,0% -36,7% -84%

    3 sterren 295 247 263 263 277 5,3% -1,6% -6%

    4 sterren 456 456 426 426 432 1,4% -1,3% -5%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 40 0 25 25 25 0,0% -11,1% -38%

  omvang hotel

    1-3 kamers 0 0 0 0 0 - - -

    4-15 kamers 172 79 79 78 88 12,8% -15,4% -49%

    16-50 kamers 242 229 270 197 197 0,0% -5,0% -19%

    >50 kamers 550 550 520 520 530 1,9% -0,9% -4%

  ketenvorming

    keten 550 450 420 420 424 1,0% -6,3% -23%

    niet-keten 414 408 449 375 391 4,3% -1,4% -6%

GASTENKAMERS 207 216 217 234 257 9,8% 5,6% 24%

  vergund 140 156 165 191 214 12,0% 11,2% 53%

    geen sterren 6 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 10 4 6 10 10 0,0% 0,0% 0%

    2 sterren 20 26 26 32 22 -31,3% 2,4% 10%

    3 sterren 71 85 91 91 107 17,6% 10,8% 51%

    4 sterren 33 41 42 58 75 29,3% 22,8% 127%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 37 28 38 43 43 0,0% 3,8% 16%

  niet aangemeld/vergund 30 32 14 0 0 - -100,0% -100%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 6 682 6 686 6 738 6 702 6 594 -1,6% -0,3% -1%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 994 1 002 982 1 042 1 042 0,0% 1,2% 5%

    Residentieel 5 688 5 684 5 756 5 660 5 552 -1,9% -0,6% -2%

  Vergunning

    vergund 994 1 002 982 1 034 1 034 0,0% 1,0% 4%

    aangemeld 0 0 0 8 8 0,0% - -

    niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

  Type

    camping 766 1 002 982 1 034 1 034 0,0% 7,8% 35%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 0 0 0 8 8 0,0% - -

    (kampeer)verblijfpark 228 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 76 0 0 0 0 - -100,0% -100%

      2 sterren 430 378 374 426 426 0,0% -0,2% -1%

      3 sterren 132 268 252 252 252 0,0% 17,5% 91%

      4 sterren 356 356 356 356 356 0,0% 0,0% 0%

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 0 0 0 0 0 - - -

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 1 381 1 451 1 571 1 590 1 778 11,8% 6,5% 29%

  Jeugdverblijven 1 381 1 451 1 571 1 590 1 778 11,8% 6,5% 29%

  volwassenverblijven 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEWONINGEN 35 41 41 87 142 63,2% 41,9% 306%

  vergund 10 17 17 59 75 27,1% 65,5% 650,0%

  Aangemeld 17 12 20 24 63 162,5% 38,7% 270,6%

  Niet aangemeld/vergund 8 12 4 4 4 0,0% -15,9% -50,0%

VAKANTIELOGIES 16 0 2 16 16 0,0% 0,0% 0,0%

 Vergund 16 0 0 6 6 0,0% -21,7% -62,5%

 Aangemeld 0 0 2 10 10 0,0% - -

 Niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -
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Aantal uitbatingen 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 457 471 523 567 579 2,1% 6,1% 27%

HOTELINRICHTINGEN 59 53 56 54 51 -5,6% -3,6% -14%

  vergund 53 50 54 53 51 -3,8% -1,0% -4%

  geen sterren 2 0 0 0 0 - -100,0% -100%

  1 ster 8 9 9 7 6 -14,3% -6,9% -25%

  2 sterren 21 18 19 20 20 0,0% -1,2% -5%

  3 sterren 19 19 22 22 21 -4,5% 2,5% 11%

  4 sterren 3 4 4 4 4 0,0% 7,5% 33%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 6 3 2 1 0 -100,0% -100,0% -100%

  omvang hotel

  1-3 kamers 2 1 1 1 0 -100,0% -100,0% -100%

  4-15 kamers 43 39 41 39 37 -5,1% -3,7% -14%

  16-50 kamers 11 11 11 11 11 0,0% 0,0% 0%

  >50 kamers 3 2 3 3 3 0,0% 0,0% 0%

  ketenvorming

  keten 4 5 5 5 5 0,0% 5,7% 25%

  niet-keten 55 48 51 49 46 -6,1% -4,4% -16%

GASTENKAMERS 139 138 152 161 155 -3,7% 2,8% 12%

  vergund 58 88 105 123 117 -4,9% 19,2% 102%

  geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  1 ster 9 11 15 18 16 -11,1% 15,5% 78%

  2 sterren 16 27 30 31 29 -6,5% 16,0% 81%

  3 sterren 17 27 35 40 41 2,5% 24,6% 141%

  4 sterren 16 23 25 34 31 -8,8% 18,0% 94%

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  basic 0 0 0 0 0 - - -

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

  luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 39 25 33 34 33 -2,9% -4,1% -15%

  niet aangemeld/vergund 42 25 14 4 5 25,0% -41,3% -88%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 6 7 6 7 10 42,9% 13,6% 67%

  Vergunning

  vergund 5 5 5 5 9 80,0% 15,8% 80%

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 1 2 1 2 1 -50,0% 0,0% 0%

  Type -

  camping 3 4 4 5 6 20,0% 18,9% 100%

  minicamping 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterrein 1 1 1 1 3 200,0% 31,6% 200%

  (kampeer)verblijfpark 2 2 1 1 1 0,0% -15,9% -50%

  Comfortclassificatie

  camping, minicamping, verblijfpark

  1 ster 0 0 0 0 0 - - -

  2 sterren 3 2 2 2 4 100,0% 7,5% 33%

  3 sterren 1 2 2 2 2 0,0% 18,9% 100%

  4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

  kampeerautoterreinen

  basic 1 1 1 1 3 200,0% 31,6% 200%

  comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

  vergund 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

  niet aangemeld/vergund 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 34 31 31 34 34 0,0% 0,0% 0%

  jeugdverblijven 31 30 31 34 34 0,0% 2,3% 10%

  volwassenverblijven 3 1 0 0 0 - -100,0% -100%

VAKANTIEWONINGEN 213 233 265 288 302 4,9% 9,1% 42%

VAKANTIELOGIES 6 9 13 23 27 17,4% 45,6% 350%
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Aantal logieseenheden 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 2 574 2 583 2 561 2 693 2 736 1,6% 1,5% 6%

  Toeristische logieseenheden 2 131 2 141 2 220 2 352 2 390 1,6% 2,9% 12%

  Residentiële logieseenheden 443 442 341 341 346 1,5% -6,0% -22%

HOTELINRICHTINGEN 895 817 877 854 841 -1,5% -1,5% -6%

  vergund 859 776 869 853 841 -1,4% -0,5% -2%

    geen sterren 94 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 70 73 73 49 45 -8,2% -10,5% -36%

    2 sterren 205 166 191 196 196 0,0% -1,1% -4%

    3 sterren 401 439 500 502 494 -1,6% 5,4% 23%

    4 sterren 89 98 105 106 106 0,0% 4,5% 19%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 36 41 8 1 0 -100,0% -100,0% -100%

  omvang hotel

    1-3 kamers 3 1 1 1 0 -100,0% -100,0% -100%

    4-15 kamers 376 352 352 328 316 -3,7% -4,3% -16%

    16-50 kamers 256 284 283 284 284 0,0% 2,6% 11%

    >50 kamers 260 180 241 241 241 0,0% -1,9% -7%

  ketenvorming

    keten 254 222 239 239 239 0,0% -1,5% -6%

    niet-keten 641 595 638 615 602 -2,1% -1,6% -6%

GASTENKAMERS 426 438 476 490 466 -4,9% 2,3% 9%

  vergund 233 320 371 420 402 -4,3% 14,6% 73%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 30 31 38 55 48 -12,7% 12,5% 60%

    2 sterren 68 89 101 102 97 -4,9% 9,3% 43%

    3 sterren 70 119 143 154 159 3,2% 22,8% 127%

    4 sterren 65 81 89 109 98 -10,1% 10,8% 51%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 71 46 61 62 56 -9,7% -5,8% -21%

  niet aangemeld/vergund 122 72 44 8 8 0,0% -49,4% -93%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 767 762 600 659 723 9,7% -1,5% -6%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 324 320 259 318 377 18,6% 3,9% 16%

    Residentieel 443 442 341 341 346 1,5% -6,0% -22%

  Vergunning

    vergund 298 233 233 233 364 56,2% 5,1% 22%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 26 87 26 85 13 -84,7% -15,9% -50%

  Type

    camping 237 244 244 303 329 8,6% 8,5% 39%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 8 8 8 8 39 387,5% 48,6% 388%

    (kampeer)verblijfpark 79 68 7 7 9 28,6% -41,9% -89%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 0 0 0 0 0 - - -

      2 sterren 272 120 120 120 215 79,2% -5,7% -21%

      3 sterren 18 105 105 105 110 4,8% 57,2% 511%

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 8 8 8 8 39 387,5% 48,6% 388%

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 68 59 58 60 61 1,7% -2,7% -10%

  Jeugdverblijven 53 58 58 60 61 1,7% 3,6% 15%

    Erkend 47 50 52 54 58 7,4% 5,4% 23%

     Type A 3 2 2 2 2 0,0% -9,6% -33%

     Type B 11 10 11 10 10 0,0% -2,4% -9%

     Type C 11 11 12 15 13 -13,3% 4,3% 18,2%

     Hostel 0 1 1 1 1 0,0% - -

     Bloso 22 26 26 26 26 0,0% 4,3% 18,2%

    Principieel erkend 2 3 1 1 1 0,0% -15,9% -50,0%

    Niet erkend 4 5 5 5 2 -60,0% -15,9% -50,0%

  volwassenverblijven 15 1 0 0 0 - -100,0% -100,0%

    Erkend 0 0 0 0 0 - - -

    Principieel erkend 0 0 0 0 0 - - -

    Niet erkend 15 1 0 0 0 - -100,0% -100,0%

VAKANTIEWONINGEN 308 337 367 397 407 2,5% 7,2% 32,1%

  vergund 109 193 231 282 305 8,2% 29,3% 179,8%

  Aangemeld 106 81 86 86 85 -1,2% -5,4% -19,8%

  Niet aangemeld/vergund 93 63 50 29 17 -41,4% -34,6% -81,7%

VAKANTIELOGIES 110 170 183 233 238 2,1% 21,3% 116,4%

  vergund 108 160 181 208 223 7,2% 19,9% 106,5%

  Aangemeld 2 2 2 13 12 -7,7% 56,5% 500,0%

  Niet aangemeld/vergund 0 8 0 12 3 -75,0% - -
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Capaciteit 2012 2013 2014 2015 2016Trend 2015-2016 GJG 2012-2016 2012-2016

TOTAAL 11 203 11 345 11 365 12 211 12 615 3,3% 3,0% 13%

  Toeristische capaciteit 9 415 9 563 9 989 10 835 11 231 3,7% 4,5% 19%

  Residentiële capaciteit 1 788 1 782 1 376 1 376 1 384 0,6% -6,2% -23%

HOTELINRICHTINGEN 2 189 1 939 2 048 1 981 1 941 -2,0% -3,0% -11%

  vergund 2 090 1 840 2 015 1 962 1 941 -1,1% -1,8% -7%

    geen sterren 249 0 0 0 0 - -100,0% -100%

    1 ster 182 160 161 103 95 -7,8% -15,0% -48%

    2 sterren 468 394 446 449 449 0,0% -1,0% -4%

    3 sterren 1 011 1 084 1 193 1 193 1 180 -1,1% 3,9% 17%

    4 sterren 180 202 215 217 217 0,0% 4,8% 21%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

  niet vergund 99 99 33 19 0 -100,0% -100,0% -100%

  omvang hotel

    1-3 kamers 35 19 19 19 0 -100,0% -100,0% -100%

    4-15 kamers 888 822 817 748 727 -2,8% -4,9% -18%

    16-50 kamers 539 591 584 586 586 0,0% 2,1% 9%

    >50 kamers 727 507 628 628 628 0,0% -3,6% -14%

  ketenvorming

    keten 719 599 633 633 633 0,0% -3,1% -12%

    niet-keten 1 470 1 340 1 415 1 348 1 308 -3,0% -2,9% -11%

GASTENKAMERS 1 051 1 069 1 160 1 208 1 170 -3,1% 2,7% 11%

  vergund 593 802 929 1 058 1 028 -2,8% 14,7% 73%

    geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    1 ster 73 74 92 143 136 -4,9% 16,8% 86%

    2 sterren 191 232 257 260 248 -4,6% 6,7% 30%

    3 sterren 172 288 350 371 387 4,3% 22,5% 125%

    4 sterren 157 208 230 284 257 -9,5% 13,1% 64%

    5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

    basic 0 0 0 0 0 - - -

    comfort 0 0 0 0 0 - - -

    luxe 0 0 0 0 0 - - -

  aangemeld 165 103 137 133 125 -6,0% -6,7% -24%

  niet aangemeld/vergund 293 164 94 17 17 0,0% -50,9% -94%

OPENLUCHT RECREATIEVE TERREINEN 2 764 2 749 2 199 2 417 2 617 8,3% -1,4% -5%

  Toeristisch/Residentieel

    Toeristisch 976 967 823 1 041 1 233 18,4% 6,0% 26%

    Residentieel 1 788 1 782 1 376 1 376 1 384 0,6% -6,2% -23%

  Vergunning

    vergund 892 739 739 739 1 201 62,5% 7,7% 35%

    aangemeld 0 0 0 0 0 - - -

    niet aangemeld/vergund 84 228 84 302 32 -89,4% -21,4% -62%

  Type

    camping 748 756 756 974 1 032 6,0% 8,4% 38%

    minicamping 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterrein 32 32 32 32 156 387,5% 48,6% 388%

    (kampeer)verblijfpark 196 179 35 35 45 28,6% -30,8% -77%

  Comfortclassificatie

    camping, minicamping, verblijfpark

      1 ster 0 0 0 0 0 - - -

      2 sterren 808 347 347 347 675 94,5% -4,4% -16%

      3 sterren 52 360 360 360 370 2,8% 63,3% 612%

      4 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      5 sterren 0 0 0 0 0 - - -

      Geen sterren 0 0 0 0 0 - - -

    kampeerautoterreinen

      basic 32 32 32 32 156 387,5% 48,6% 388%

      comfort 0 0 0 0 0 - - -

VAKANTIEPARKEN 0 0 0 0 0 - - -

LOGIES VOOR DOELGROEPEN 2 188 2 199 2 219 2 394 2 494 4,2% 3,3% 14%

  Jeugdverblijven 2 111 2 187 2 219 2 394 2 494 4,2% 4,3% 18%

  volwassenverblijven 77 12 0 0 0 - -100,0% -100%

VAKANTIEWONINGEN 2 570 2 794 3 155 3 480 3 656 5,1% 9,2% 42%

  vergund 864 1 651 2 033 2 483 2 764 11,3% 33,7% 219,9%

  Aangemeld 923 638 720 738 728 -1,4% -5,8% -21,1%

  Niet aangemeld/vergund 783 505 402 259 164 -36,7% -32,3% -79,1%

VAKANTIELOGIES 441 595 584 731 737 0,8% 13,7% 67,1%

 Vergund 437 559 576 637 680 6,8% 11,7% 55,6%

 Aangemeld 4 4 8 53 47 -11,3% 85,1% 1 075,0%

 Niet aangemeld/vergund 0 32 0 41 10 -75,6% - -
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